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Dogradit će 
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Sufinancirat će se 
domovi za starije

Atraktivni program uz Rafale, 
Krila Oluje i perjanice Red 

Bull flote iz Salzburga
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Država 
bi trebala 

osigurati plaće 
odgojiteljima

Važno je očuvati 
varaždinsku 

modnu scenu, a 
ključna je suradnja

MEĐIMURSKI NAČELNICI I GRADONAČELNICI 10. ROĐENDAN BRENDA KOOKABEE MELITE KUKEC

KRENULI PREKO DRAVE DO DUNAVA

Plovili 300 kilometara 
da bi položili vijence 

na Ovčari
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HOĆE LI DOĆI DO SMJENE RAVNATELJA ČAKOVEČKE BOLNICE?

“Ako do smjene dođe, “Ako do smjene dođe, 
bit će to iz politički bit će to iz politički 

motiviranih razloga”motiviranih razloga”
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OSUMNJIČENA BANKARICA JE SUPRUGA NAČELNIKA
Sad već bivša direktorica poslovnice ZABA-e u Ča-
kovcu, koja je sa svojom podređenom, neviđenom 
makinacijom oštetila banku za 1,8 milijuna eura, 
zove se Narcisa Mrazović-Hegedić. Ona je supruga 
načelnika Općine Breznički Hum Zorana Hegedića. 
Hegedić je za nacionalne medije rekao da on i njihov 
sin nisu imali pojma u što se upustila njegova supruga 
Narcisa te da je u šoku.
Sumnja se da su spomenute zaposlenice banke u Ča-
kovcu od listopada do prosinca 2023. godine nudile 

klijentima sklapanje ugovora o oročenom depozitu s 
kamatom od jedan posto mjesečno i rokom oročenja 
od šest mjeseci, iako se takav proizvod nije nalazio 
u službenoj ponudi banke. Osnovano se sumnja da 
ugovore o oročenim depozitima nisu evidentirale u 
službenim evidencijama banke, a isplaćen novac s 
računa klijenata ili donesenu gotovinu su zadržavale 
za sebe. Na opisani način okrivljenice su si ostvarile 
protupravnu imovinsku korist na štetu banke u 
ukupnom iznosu od 1.812.650,00 eura.

AKTUALNO

Država je u siječnju pre-
uzela upravljačka, odnosno 
osnivačka, prava nad župa-
nijskim bolnicama. Stoga se 
već neko vrijeme nagađa da 
bi u Županijskoj bolnici Ča-
kovec moglo doći do smjena, 
odnosno da će uskoro država 
postaviti i vlastite ljude u 
Upravno vijeće i Ravnatelj-
stvo.

Tako se nagađa i da će 
smijenjen biti i ravnatelj Igor 
Šegović, a o toj mogućnosti 
raspravljalo se i na proš-
lotjednoj Županijskoj skup-
štini Međimurske županije.

Vijećnika Ivicu Požgaja 
zanimalo je što je s rukovod-
stvom Županijske bolnice 
Čakovec, za koje se priča da 
će ih država smijeniti.

- Za sada se to nije dogo-
dilo, a nadam se da ni neće 
jer za smjenu nema razloga 
o čemu svjedoče rezultati 
i količina odrađenog posla 
koji premašuje i klinike. Ru-
kovodstvo i Upravno vijeće 
Bolnice imaju našu podršku, 
a ako do smjene dođe, bit će 

to iz politički motiviranih 
razloga, što je loša poruka 
javnosti - odgovorio je župan 
Matija Posavec, podsjetivši 
da je ostalo mnogo nerazjaš-
njenih pitanja. Podsjetio je 
da Županija još čeka sugla-
snosti za projekte, usprkos 
tome što su građevinske 
dozvole spremne i za novu 
zgradu medicinskih labora-
torija, kao i za Centar palija-
tivne skrbi.

- Županijska bolnica Čako-
vec je jedna od samo nekoli-

Već dulje vrijeme nagađa se o mogućoj smjeni ravnatelja Šegovića pa smo uputili službeni upit nadležnom Ministarstvu. No, do zaključenja broja nije stigao nikakav odgovor

“Ako do smjene dođe, bit će to iz 
politički motiviranih razloga”

HOĆE LI DOĆI DO SMJENE RAVNATELJA ČAKOVEČKE BOLNICE? U MINISTARSTVU BEZ ODGOVORA

Na sjednici Županijske skup-
štine Međimurske županije bilo 
je riječi o nedavno provedenoj 
reviziji za 2022. godinu.

Spomenuto je obrazložila Na-
talija Šoltić, pročelnica Službe 
za unutarnju reviziju.

- Prema nalazu Ureda za 
reviziju financijski izvještaji 
sastavljeni su u svim značajnim 
odrednicama u skladu sa Zako-
nom o proračunu, dok je poslo-
vanje Županije u svim značaj-
nim odrednicama obavljano u 
skladu sa zakonima, drugim 
propisima i unutarnjim aktima. 
Uvjetno mišljenje izraženo je 
zbog primjera neusklađenosti, 

s time da činjenice utvrđene u 
području javne nabave čak nisu 
ni nepravilnosti, s obzirom na 
to da su u skladu sa Zakonom 
o javnoj nabavi - pojasnila je 
pročelnica Šoltić.

- Konačno izvješće nije ni 
suspektno ni dramatično, kao 
što je preneseno u nekim me-
dijima, te nepravilnosti nemaju 
obilježja prekršaja, a kamoli 

kaznenog djela. Revizija nije 
utvrdila protupravno djelo-
vanje u poslovnim procesima 
Županije, niti nenamjensko 
trošenje javnog novca, kao ni 
neosnovane isplate i transak-
cije iz proračuna - naglašeno 
je na sjednici.

Vijećnik Igor Ivković u ra-
spravi je inzistirao da je riječ o 
dokumentu na 53 stranice koji 

govori o nizu nepravilnosti.
Župan Matija Posavec po-

novio je da je revizija ispunila 
svoju zadaću, te dala preporuke 
i usmjerila financijsku službu 
Županije u daljnjem radu.

- Važno je da se vijećnici 
upoznaju s dokumentom i na 
vlastite oči uvjere da u njemu 
nema naznaka protuzakonitih 
radnji, nenamjenski potro-
šenog novca niti bilo kakvih 
drugih poslovnih ‘marifetluka’, 
već se uvjetno mišljenje odnosi 
isključivo na preporuke za 
rješavanje administrativnih 
izazova - poručio je župan 
Posavec.

Što je pokazala revizija u dokumentu od 53 stranice?
U MEĐIMURSKOJ ŽUPANIJI TVRDE DA JE SVE PO ZAKONU

Konačno izvješće nije ni suspektno ni 
dramatično, kao što je preneseno u nekim 
medijima, te nepravilnosti nemaju obilježja 
prekršaja, a kamoli kaznenog djela

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com Što ako dođe 
do smjene?

Nameće se i pitanje hoće li 
doktor Šegović ostali u bolnici 
i ukoliko dođe do smjene s 
mjesta ravnatelja.

Kako doznajemo, Šegović 
bi se u tom slučaju najvjero-
jatnije trebao vratiti na Odjel 
za pedijatriju. Uostalom, kada 
je i preuzeo funkciju ravnatelja 
bolnice nije se odrekao posla 
liječnika, a u javnosti se može 
čuti da je jedan od omiljenih 
pedijatara.

ko bolnica u Hrvatskoj koja 
je odrađivala posao 

iznad limita, a to 
govore brojke 

o d  1 5 . 5 6 6 
hospita l i-
z i r a n i h 
pacijena-
ta s pro-
s j e k o m 
l e ž a n j a 
od 5 , 67 
d a n a , 

8 9 . 7 8 1 
b o l n i č k o 

o p s k r b n i h 
d a n a ,  3 . 6 9 2 

operativnih za-
hvata, 8.919 ambulan-

tnih operativnih zahvata, 
3.436 operativna zahvata u 
jednodnevnoj kirurgiji. Sve-
ukupno je liječeno 596.906 
pacijenata kojima je pruženo 
1.256.736 liječničkih usluga 
što je za čak 15% više nego 
2022. godine - rekao je župan 
Posavec.

Vijećnika Gorana Kozjaka 
zanimalo je hoće li se graditi 
helidrom na krovu Bolnice 
ili u neposrednoj blizini, 
na što je župan Posavec od-
govorio da se prijedlogu 
najboljeg mjesta za slijetanje Igor Šegović, dr. med., spec. pedijatrije

Za sada se to 

nije dogodilo, a nadam 

se da ni neće jer za 
smjenu nema razloga o 

čemu svjedoče rezultati i 
količina odrađenog posla 
koji premašuje i klinike.”

MATIJA POSAVEC
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Gradonačelnik Novoga Ma-
rofa Siniša Jenkač nedavno je 
zbog incidenta imao posla s 
policijom. U nedjelju, 16. lip-
nja, oko 1 sat u Orehovcu, na 
području Grada Novi Marof, 
na parkiralištu ispred vikend 
kuće, došlo je do verbalnog i 
tjelesnog sukoba dvojice muš-
karaca starosti 45 i 52 godine, 
javila je PU varaždinska.

U Općoj bolnici u Varaž-
dinu 52-godišnjaku je pru-
žena liječnika pomoć, dok se 
45-godišnjak udaljio s mjesta 
događa. Naknadno je 45-go-
dišnjak pristupio u Policijsku 
postaju Novi Marof gdje je 
ispitan zbog sumnje u poči-

njenje kaznenog djela teške 
tjelesne ozljede u pokušaju iz 
Kaznenog zakona.

Jenkač je potom medijima 

potvrdio da je sudjelovao u 
incidentu.

- Mogu potvrditi da sam u 
spomenuto vrijeme, na spo-
menutoj lokaciji sudjelovao 
u incidentu te ovim putem 
izražavam žaljenje što sam u 
navedenom sudjelovao. Bu-
dući da je istraga u tijeku, ne 
smijem komentirati i iznositi 
detalje – rekao je Jenkač proš-
log tjedna.

Potom je iz novomarofskog 
Domovinskog pokreta stiglo 
priopćenje u kojem navode 
da traže ostavku gradona-
čelnika.

- Domovinski pokret- ogra-
nak Novi Marof osuđuje 

neprimjereno ponašanje gra-
donačelnika Novog Marofa 
Siniše Jenkača u incidentu 
u kojem je sudjelovao 16. 
lipnja u Orehovcu. Ponašanje 
gradonačelnika Jenkača, u 
kojem se fizički obračunao s 
vojnom osobom i nanio mu 
ozljede, čin je za svaku osudu 
i tražimo njegovu ostavku 
na mjesto gradonačelnika 
Novog Marofa – poručili su. 
Međutim, ubrzo se mediji-
ma javila potpredsjednica 
spomenutog ogranka Danica 
Šafran i potvrdila kako se ona 
s tom odlukom ne slaže i da 
nije bio takav dogovor unutar 
stranke.

U SUDARU AUTOBUSA I AUTOMOBILA POGINUO 54-GODIŠNJAK U BARTOLOVCU
Na državnoj cesti D-2 u Bartolovcu u subotu, 
22. lipnja oko 22:25 došlo je do teške promet-
ne nesreće.
Sudarili su se osobni automobil i autobus, a na 
mjestu događaja smrtno je stradao 54-godišnji 
vozač iz osobnog vozila.
– Muškarac starosti 54 godina upravljao je 
osobnim automobilom iz smjera Bartolovca u 
smjeru Varaždina. On se vozilom nije kretao 
sredinom obilježene prometne trake, prešao je 

na lijevu prometnu traku namijenjenu za kre-
tanje vozila iz suprotnog smjera i prednjim dje-
lom svog vozila naletio je na prednji lijevi dio 
autobusa kojim je iz suprotnog smjera, svojom 
prometnom trakom upravljao 66-godišnjak, a 
koji je u tom trenutku pokušao skretanjem u 
desno na biciklističku traku izbjeći prometnu 
nesreću – ističu iz PU varaždinske.
Prilikom vršenja očevida dionica državne ceste 
bila je zatvorena za sav promet. (it)

Očekuje se i dogradnja Dravskih bazena novim sadržajima 
u okviru većeg projekta “Živjeti z Dravom” koji se financira iz 
europskih fondova i čija će realizacija trajati dvije i pol godine

Varaždinski bazeni idu u dogradnju, 
imat će bazen za djecu, jacuzzi…

Varaždinski gradonačel-
nik Neven Bosilj i ravnate-
ljica Gradskih bazena Jelena 
Pavleković najavili su nove 
investicije.

Najavljena je tako dogradnja 
bazena u varaždinskoj Za-
grebačkoj ulici sadržajima za 
građane poput bazena za djecu, 
bazena za plivanje s masažama 
i jacuzzijima. Očekuje se i do-
gradnja Dravskih bazena novim 
sadržajima u okviru većeg pro-
jekta “Živjeti z Dravom” koji se 
financira iz europskih fondova 
i čija će realizacija trajati dvije 
i pol godine.

- Pozivam naše sugrađanke i 
sugrađane da u ove vruće ljetne 
dane koriste sve blagodati baze-
na u Zagrebačkoj ulici, dravskih 
bazena i kupališta na Aquacityu 

– pozvao je gradonačelnik Bo-
silj. Istaknuo je da će se uskoro 
na bazenima urediti i dječje 
igralište.

- Ovdje je sve puno cvijeća, 
imamo i nove ležaljke, naprav-
ljeno je sunčalište na travi, a 
početkom srpnja dolazi ovdje i 
novo dječje igralište – rekao je 
Bosilj. Vezano za kupalište na 
Dravi, podsjetio je da je prošle 
godine bila poplava, a sa 20 
tisuća eura troškova sve je sani-
rano, uključivši i hortikulturno 
uređenje.

Bazeni na Dravi imaju najjef-
tinije ulaznice, a to se odnosi i 
na bazene u Zagrebačkoj gdje je 
karta za odrasle već od 2,8 eura, 
napomenuo je Bosilj.

Izvijestio je i o investiciji od 
100 tisuća eura na Aquacityu 
gdje je kompletno uređena pla-
ža, a napravljena je kanalizacija 
i vodovod za ugostiteljski objekt 
koji je nakon dužeg vremena 
stavljen u funkciju.

Na kupalištima se odvijaju ra-
znovrsni programi, najavljuju se 
techno-partyi i nastupi DJ-eva.

Već dulje vrijeme nagađa se o mogućoj smjeni ravnatelja Šegovića pa smo uputili službeni upit nadležnom Ministarstvu. No, do zaključenja broja nije stigao nikakav odgovor

“Ako do smjene dođe, bit će to iz 
politički motiviranih razloga” NAJAVLJENE NOVE INVESTICIJE

HOĆE LI DOĆI DO SMJENE RAVNATELJA ČAKOVEČKE BOLNICE? U MINISTARSTVU BEZ ODGOVORA

U Domovinskom 
pokretu očito 
su razjedinjeni 
i nisu se uspjeli 
usuglasiti žele 
li ostavku 
gradonačelnika 
Siniše Jenkača  
ili ne

Domovinski pokret pozvao na ostavku pa se predomislili?

NAKON INCIDENTA U KOJEM JE SUDJELOVAO JENKAČ

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com Vidikovac i zip line
Varaždinski gradonačelnik 

Bosilj rekao je kako se razmatra 
nekoliko varijanti kako da se 
dodatno oplemeni kupalište na 
Dravi, a sve u sklopu projekta ko-
jim je iz Europske unije osigurano 
pet milijuna eura.

- U ovom trenutku se rade par-
ticipativne radionice, a prvi radovi 
će početi u proljeće iduće godine 
i trajat će dvije godine. U sklopu 
toga sigurno će se napraviti još 
nešto na Dravskim bazenima. U 
ovom trenutku je u našim plano-
vima vidikovac koji bi nadvisivao 
Dravsku šumu i s kojega bi možda 
mogao zip line preko kanala, ali 
gotov projekt ćemo imati tek 
krajem godine - rekao je Bosilj.

Dogradnja bazena u 
Zagrebačkoj uključivala 

bi unutarnji i vanjski 
dio sadržaja za građane 

- bazen za plivanje, 
masažu, jacuzzi i dječji 

bazen. Ovaj dio većinom 
koriste sportaši i onda se 
naši građani baš nemaju 

prilike ovdje kupati, 
istaknula je ravnateljica

Podsjetimo i da je dr. Šegović bio na listi Nezavisne platforme 
Sjever Matije Posavca. Stoga se nagađa da bi mogao biti smijenjen s 

obzirom da nije kadar vladajuće strukture

Država je početkom godine preuzela upravljanje nad bolnicama

helikoptera u slučaju hitnih 
medicinskih letova upravo 
razmatra u stručnim služba-
ma. Vijećnik Kozjak pitao je 

i hoće li Županija platiti dug 
Bolnici od 1,2 milijuna eura?

- Mislite li zaista da je 
Međimurska županija dužna 

Bolnici? Pogledajte ulaganja 
Županije samo u zadnjih pet 
godina u Županijsku bolnicu 
te ostale zdravstvene usta-
nove i doći ćete do brojke 
od najmanje 30 milijun eura. 
Deset puta je više iz županij-
skog proračuna usmjereno 
Bolnici, nego se bilježi duga 
- odgovorio je župan.
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Čelnike i čelnice međi-
murskih općina i gradova 
okupili su se na sjednici 
Kolegija gradonačelnika i 
načelnika u Međimurskoj 
županiji, a doneseni su i 
važni zaključci.

Također, župan Međimur-
ske županije Matija Posavec 
upoznao ih je s novim ve-
likim ulagačkim ciklusom 
Međimurske županije.

- Očekuje nas vrlo dina-
mično razdoblje u kojem 
slijedi realizacija niza pro-
jekata. Prije svega, riječ je o 
ulaganjima u škole i školske 
sportske dvorane s ciljem 
da za godinu i pol do dvije 
dosegnemo cilj - da sve 
naše obrazovne ustanove 
prijeđu u jednosmjenski 
model nastave. Planiranom 
dinamikom se odvija uređe-
nje, dogradnja i adaptacija 
dječjih vrtića, kao i projekt 
formiranja centra za starije 
i nemoćne osobe, koji Me-
đimurska županija provodi 
s Općinom Nedelišće. Iz-

gradit ćemo i novu zgradu 
za medicinske laboratorije 
u krugu naših zdravstvenih 
ustanova u Čakovcu, uz što 
je pred nama i ulazak u pro-
jekte vezane uz prilagodbu 
na klimatske promjene ko-
jima će Čakovec, ali i drugi 
dijelovi Međimurja dobiti 
novu parkovnu arhitektu-
ru - iznio je župan Matija 
Posavec.

Na 11. sjednici Kolegija ra-

spravljalo se o financiranju 
rada vrtića, te je u uvodu 
u tu točku dnevnog reda 
predsjednica ovog tijela i na-
čelnica Općine Sveta Marija 
Đurđica Slamek upozorila 
da općine i gradovi sve teže 
ispunjavaju financijske ob-
veze u predškolskom odgoju 
na svojim područjima.

- Svi čelnici naših jedinica 
lokalne samouprave trude 
se rasteretiti roditelje te 

općine i gradovi preuzimaju 
veliki dio tereta financira-
nja predškolskog odgoja na 
sebe. No, riječ je o ogro-
mnim izdacima zbog kojih 
trpe projekti u nekim po-
dručjima te je potrebno do-
nijeti zaključak kojim ćemo 
se nadležnom Ministar-
stvu očitovati o problemu i 
predložiti rješenje. Sredstva 
koja dobivamo od države za 
fiskalnu održivost vrtića, 

nepravedno se raspodjeljuju, 
jer najviše dobivaju općine 
i gradovi iz niže kategorije 
razvijenosti. Smatram da bi 
glavni kriterij moralo biti 
dijete i njegov interes, stoga 
predlažem da donesemo 
zaključak s prijedlogom 
da država preuzme finan-
ciranje plaća odgojitelja, 
kao što plaća nastavnike te 
ga proslijedimo u resorno 
Ministarstvo - iznijela je 

Đurđica Slamek.
Dio čelnika naših jedinica 

lokalne samouprave izra-
zio je sumnju da bi takav 
prijedlog mogao proći, te 
su predložili i promjene u 
uvjetima dodjele novca za 
fiskalnu održivost.

Prijedlozi izlučeni u ra-
spravi, formirat će se u 
zaključak te proslijediti 
Ministarstvu znanosti, ob-
razovanja i sporta.

Svi čelnici naših jedinica lokalne samouprave trude se rasteretiti roditelje te općine i gradovi preuzimaju veliki dio tereta financiranja predškolskog odgoja na sebe. No, riječ je o ogromnim izdacima zbog kojih 
trpe projekti u nekim područjima te je potrebno donijeti zaključak kojim ćemo se nadležnom Ministarstvu očitovati o problemu i predložiti rješenje, rekla je u ime načelnika i gradonačelnika Đurđica Slamek

Međimurski načelnici i gradonačelnici 
traže da država preuzme plaće odgojitelja

KOLEGIJ GRADONAČELNIKA I NAČELNIKA ZAKLJUČIO DA SE MINISTARSTVU UPUTI ZAHTJEV

Ludbreški gradonačelnik 
Dubravko Bilić prošlog je 
tjedna u Saboru upozorio na 
važnost decentralizacije, ali u 
pravom smislu te riječi.

– Vjerujemo da nama u 
Ludbregu, kao i drugim opći-
nama i gradovima, treba biti 
omogućeno donošenje odluka 
vezanih za našu sredinu. To 
uključuje sve, od toga što će 
se događati u našim školama, 
preko brzine izdavanja do-
zvola, pa do ulaganja nužnih 
sredstava u infrastrukturu. 
Govorio sam o još jednoj važ-
noj temi, a to je funkcionalno 
povezivanje općina. Jasno je 
da je povezivanje ključno da 
bi zajednički mogli odraditi 
projekte ključne za naš kraj, 

ali je nažalost još uvijek od 
strane države nejasno defini-
ran način povezivanja. Puno 
se spominju reforme, ali se 
one u praksi ne provode – re-
kao je Dubravko Bilić.

Ističe da će se u Saboru za-
lagati da jedinice lokalne sa-
mouprave dobiju više ovlasti.

– Samo lokalnom zajed-
nicom koja ima ovlasti za 
donošenje ključnih odluka 
možemo osigurati brži i učin-
kovitiji razvoj. Naše iskustvo 
pokazuje da bolje poznajemo 
potrebe i prioritete naših 
građana te da možemo brže 
i prilagodljivije odgovoriti 
na izazove s kojima se su-
očavamo. Decentralizacija 
nije samo administrativna 

promjena; ona je ključ za 
stvaranje prosperitetnih i 
samoodrživih zajednica. Na-
stavit ćemo se zalagati za to 
da Ludbreg i slične sredine 
dobiju više ovlasti i odgovor-

nosti za vlastiti razvoj – rekao 
je Bilić.

Govoreći konkretno o funk-
cionalnom spajanju, Bilić 
upozorava da je trenutno ne-
provedivo u praksi, a sve zbog 

“Birokracija kočila funkcionalno spajanje, a lokalnim samoupravama treba dati više ovasti”

Međimurski 
načelnici ističu 
da bi interesi 
djece trebali biti 
na provm mjestu 
i predlažu da 
država preuzme 
financiranje 
plaća odgojitelja, 
kao što država 
osigurava plaće 
nastavnicima

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

Ludbreški gradonačelnik kaže da su decentralizacija i 
funkcionalno spajanje ključni za razvoj

Samo lokalnom zajednicom koja ima ovlasti 

za donošenje ključnih odluka možemo 
osigurati brži i učinkovitiji razvoj. Naše iskustvo 
pokazuje da bolje poznajemo potrebe i prioritete 

naših građana te da možemo brže i prilagodljivije 
odgovoriti na izazove s kojima se suočavamo.”

DUBRAVKO BILIĆ
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Svi čelnici naših jedinica lokalne samouprave trude se rasteretiti roditelje te općine i gradovi preuzimaju veliki dio tereta financiranja predškolskog odgoja na sebe. No, riječ je o ogromnim izdacima zbog kojih 
trpe projekti u nekim područjima te je potrebno donijeti zaključak kojim ćemo se nadležnom Ministarstvu očitovati o problemu i predložiti rješenje, rekla je u ime načelnika i gradonačelnika Đurđica Slamek

Međimurski načelnici i gradonačelnici 
traže da država preuzme plaće odgojitelja

KOLEGIJ GRADONAČELNIKA I NAČELNIKA ZAKLJUČIO DA SE MINISTARSTVU UPUTI ZAHTJEV

Uz financiranje mnogobrojnih aktivnosti, neograničenog korištenja 
javnog autobusnog prijevoza u Međimurju, željezničkog prijevoza u cijeloj 
Hrvatskoj i korištenje sportske i bazenske infrastrukture, dodatno ćemo 

odobriti sredstva za Dom za starije i nemoćne osobe kako bi i dalje cijena 
bila među najnižima u Hrvatskoj, rekao je župan Posavec

Umirovljenicima će se 
sufinancirati boravak u 

domovima za starije

Održana je 18. sjednica 
Skupštine Međimurske župa-
nije na kojoj je jednoglasno 
donesen niz odluka kojima su 
vijećnici dali zeleno svjetlo za 
ulazak u novi ciklus projektne 
aktivnosti.

Županijski proračun povećan 
je tako za 5.267.127,42 eura, 
a spomenute projekte aktiv-
nostpodrazumijevaju obnovu 
niza škola i školskih sportskih 
dvorana, te projekata iz dome-
ne prilagođavanja klimatskim 
promjenama, koji Međimurju 
donose novu parkovnu arhitek-
turu na mnogim lokacijama.

- Više od milijun eura je 
osigurano za obnovu Fešte-
tićeva kaštela u Pribislavcu, 
zatim 715.000 eura za za-
vršetak energetske obnove 
Županijske bolnice Čakovec, 
a za 340.000 eura povećana je 
stavka za projekte uređenja 30-
ak parkova diljem Međimurja. 
Inače, za projekte uređenja 

parkova potrebno je ukupno 
više od 700.000 eura. Nadalje, 
150.000 eura namijenjeno je 
gradnji logističko-distribu-
tivnog centra važnog za naše 
poljoprivrednike. Ono što 
posebno moram istaknuti jest 
da će Međimurska županija 
sama pokrenuti obnovu sport-
ske dvorane Osnovne škole 
u Prelogu koja nam nažalost 
nije odobrena putem projekta, 
no iz poštovanja prema ljudi-
ma toga dijela našega kraja, 
osigurali smo 600.000 eura za 
tu namjenu te nakon današnje 
odluke Skupštine, započinjemo 
postupak javne nabave - ista-
knuo je župan Matija Posavec.

Dodao je da će se tijekom 
ljeta pokrenuti projekti obnove 
Gospodarske škole Čakovec, te 
osnovnih škola u Strahonincu, 
Donjem Vidovcu i Dujkovcu. 
Uz uređenje parkirališta kod 
Riznice Međimurja, Županija 
povećava sredstava za sport i 
osobne asistente, za prijevoz 
učenika.

Prvi rebalans donosi jednu 
važnu novost – nova stavka u 

proračunu je iznos za sufinan-
ciranje boravka umirovljenika 
s najnižim mirovinama u do-
movima za starije i nemoćne.

Kako je pojasnio župan Po-
savec, cijeli je model razrađen, 
te će za 365 umirovljenika biti 
osiguran pojedinačan iznos od 
200 eura.

- Uvodimo sufinanciranje 
boravka naših umirovljenika 
u domovima za starije i ne-
moćne osobe u vrijednosti od 
107.000 eura, čime nastavljamo 
politiku snažne potpore umi-
rovljenicima. Uz financiranje 
mnogobrojnih aktivnosti, ne-
ograničenog korištenja javnog 
autobusnog prijevoza u Međi-
murju, željezničkog prijevoza 
u cijeloj Hrvatskoj i korištenje 
sportske i bazenske infrastruk-
ture, dodatno ćemo odobriti 
sredstva za Dom za starije i 
nemoćne osobe kako bi i dalje 
cijena bila među najnižima u 
Hrvatskoj, a razliku troškova 
ćemo mi podmirivati. Time 
udvostručujemo iznos potpora 
i brige za umirovljenike - ista-
knuo je župan Posavec.

ODLUKA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

“Birokracija kočila funkcionalno spajanje, a lokalnim samoupravama treba dati više ovasti”
administrativnih barijera, 
odnosno birokracije.

Kaže da glavnina proble-
ma leži u tome da je Mini-
starstvo financija do sad 
isključivo bilo nadležno za 
takozvane reforme lokalne 
samouprave, a sve se svodi-
lo na postepeno smanjenje 
prihoda gradovima i op-
ćina, dok se funkcionalno 
spajanje onemogućava zbog 
nerazumijevanja nadležnih 
institucija.

– Opet ćemo mijenjati po-
rezni zakon i smanjiti priho-
de lokalnim samoupravama, 
molim kolege iz HDZ-a da 
pokušaju objasniti ministru 
Primorcu da mi novac ne 
oročujemo u bankama već 

trošimo za bolji standard, 
ulažemo u infrastrukturu, 
dječje vrtiće, te kroz razne 
mjere i projekte nastojimo 
omogućiti bolji život našim 
sugrađanima. Oni koji su se 
spojili funkcionalno imaju 
velikih i nerješivih problema, 
a da ne govorim kakvi su 
problemi s inspekcijama koje 
ne uvažavaju same procese. 
Posebno je problem radni 
status službenika kod funk-
cionalnog spajanja, što do 
sad nije regulirano – rekao je 
Bilić i istaknuo da se zapravo 
favorizira velike gradove.

– Nužno je da se primijeni 
neki od europskih modela 
koji na drugačiji način brinu 
o jednakosti razvoja svoje 

države. Nadam se da će novi 
ministar uprave provesti 
konkretnu reformu koja će 
dati vjetar u leđa za ozbiljnije 
promjene, te da se iskoristi 
poticaj države da se to po-
vezivanje lokalnih sredina 
zaista i provede u praksi – 
rekao je Bilić i dodao da je 
država jako centralizirana i 
svaka decentralizacija završi 
na županijama. Ističe da u 
budućnosti treba ići u smje-
ru da se gradovima daju na 
upravljanje primjerice škole 
i sustav izdavanja građevin-
skih dozvola te dodaje da 
je izglasavanje ove dopune 
zakona veliki napredak i nada 
se da će se administrativne 
barijere otkočiti.

Posavec je načelnike i gradonačelnike upoznao s novim velikim ulagačkim ciklusom Međimurske županije

Kolegij gradonačelnika i načelnika održan je prošlog tjedna

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

ŽELE BRENDIRATI GRAD

U Varaždinu će urediti pet rotora
Zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina Miroslav 
Marković je zajedno s predsjednicom Društva arhite-
kata Varaždin Janjom Ivanec i koautoricom Elaborata 
natječaja Majom Kireta predstavio javni likovni i arhi-
tektonsko-urbanističko-krajobrazni natječaj za izradu 
idejnog rješenja za uređenje pet rotora u Varaždinu 
na kojima će se postaviti javna plastika.

Marković je istaknuo kako Varaždin prvi u Hrvatskoj 
provodi ovakav javni natječaj za uređenje rotora koji 
se nalaze na području Grada, odnosno na ulazima u 
grad i u središtu grada.

- Rotori će biti obilježeni s karakterističnim simboli-
ma, po uzoru na druge gradove u svijetu. Odabrali smo 
rotore koji su cjeloviti: rotor u Gojancu je trenutno u 
izgradnji, rotor Hrašćica će krenuti s izgradnjom nakon 
Gojanca te postojeći rotori kod vojarne u Optujskoj, u 
POS naselju i onaj u Ulici Zrinskih i Frankopana. Vrijed-
nost natječaja je preko 100 tisuća eura, a natječaj je 

međunarodni i mogu se javiti svi jer želimo dati priliku 
svim umjetnicima da se kreativno izraze, unutar nekih 
okvira struke – rekao je Miroslav Marković.

Naglasio je kako će najbolje radove odabrati struka.
- Osnovano je stručno povjerenstvo koje će oci-

jeniti radove i vjerujem da ćemo imati puno prijava 
i ideja. Želimo brendirati naš grad i stvoriti dobar 
dojam kada se u njega ulazi. Varaždin će dobiti novu 
vizuru – rekao je.

Janja Ivanec izrazila je zadovoljstvo što Grad Varaž-
din uvažava Društvo arhitekata i struku. Arhitektica 
Maja Kireta ističe kako Društvo arhitekata radi puno 
projekata, ali na nacionalnoj razini trenutno najviše 
u Varaždinu.

Najavila je kako će se prijave na natječaj primati 
do rujna ove godine, nakon čega će biti organizirana 
izložba radova. Natječaj je objavljen na EOJN RH te 
na mrežnoj stranici Grada Varaždina.
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ZBOG INFLACIJE POSKUPJELE SVETE MISE
Hrvatska biskupska konferencija je na 

svome lzvanrednom plenarnom zasje-

danju, održanom u Zagrebu 6. lipnja 
ove godine, donijela odluku o promjeni 
visine iznosa misnoga priloga (stipendija) 
za pojedinačna misna slavlja te za svete 
mise Gregorijane.
Tako glasi vijest koju je objavilo više župa 

u Hrvatskoj na Facebooku, a tu je infor-

maciju prošlog tjedna prenio Jutarnji list.
Kako pišu, od 1. srpnja 2024. godine na 
čitavom području Republike Hrvatske, 
iznos misnog priloga bit će 10, umjesto 
dosadašnjih 7 eura.
Svete mise Gregorijane, odnosno niz od 
30 misa slavljenih uzastopno u 30 dana, 

koštat će 400 eura.
Misni stipendij je novčana pristojba koju 
naručitelj mise daruje kada naruči misnu 
nakanu.
Večernji list pak piše da je takav potez 
bio očekivan te da biskupi nisu htjeli 
podići cijene odmah nakon uvođenja 
eura, ali da treba uzeti u obzir inflaciju.

Uz bogat glazbeno-scenski program i gastro ponudu, predstavljeno je prvih 10 godina rada varaždinskog branda Kookabee Melite 
Kukec, koja kroz godine okuplja i surađuje s raznim institucijama, poduzetnicima i pojedincima iz javnog i kulturnog života

Važno je očuvati varaždinsku 
modnu scenu, a ključna je suradnja

Suradnja svih nas u lokal-
noj zajednici ključna je za 
uspjeh svakog pojedinca. 
Ideja organizacije ovakvog 
velikog eventa je upravo to - 
stvoriti platformu za sve su-
dionike i goste da se povežu, 
da stvore nove kontakte i 
nove potencijalne suradnje 
za budućnost, govori nam 
varaždinska modna dizaj-
nerica Melita Kukec još pod 
dojmom modne revije pod 
nazivom Kookabee X.

Uz bogati glazbeno-scen-
ski program i gastro ponu-
du, predstavljeno je prvih 
10 godina rada varaždin-
skog branda Kookabee Me-
lite Kukec, koja kroz godine 
okuplja i surađuje s raznim 
institucijama, poduzetnici-
ma i pojedincima iz javnog 
i kulturnog života grada 
Varaždina, kao i ostalih di-
jelova Hrvatske, a pojedine 
suradnje ostvarene su i na 
internacionalnom nivou.

Melita je od malena obo-
žavala crtanje, 8 godina išla 
je i na Vanimu i crtala ani-
mirane filmove. U srednjoj 
je počela šivati sebi i prija-
teljicama na maminoj staroj 
Bagatici na nožni pogon.

Kaže da je od studija ima-
la ideju za vlastiti biznis, a 
prvu vjenčanicu po narudž-
bi izrađivala je 160 sati.

– Od studija sam imala 

VARAŽDINKA MELITA KUKEC 10. ROĐENDAN BRENDA KOOKABEE OKRUNILA MODNOM REVIJOM

Vjenčanica je 
ženi najvažnija 
haljina i svakoj je 

mladenki iznimno 

bitno da se na 

svoj veliki dan 

osjeća posebno i 
predivno u svojoj 

haljini snova. 

Zato se svakoj 

svojoj mladenki 

maksimalno 

posvetim

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

Varaždinsku modnu scenu nosio je 
Varteks, ali i danas je itekako živa

– Varaždin je od davnina bio grad tekstila, 
još u doba Marije Terezije kad se na varaž-

dinskom području uzgajao dudov svilac i 
tkala svila, pa preko Varteksa, koji je nekad 

‘hranio grad’ jer je zapošljavao gotovo 15 
tisuća ljudi. Svaka obitelj je imala nekog 
tko je radio u Varteksu, pa i moja mama. Ja 
sam isto 2012.g nekoliko mjeseci radila kao 
dizajnerica u Varteksu na muškoj DiCaprio 
kolekciji. Kad se sjetim koliko su se svi dje-

latnici trudili odraditi posao najbolje što se 
dalo u uvjetima u kojima jesu, stvarno mi 

je žao da se takva nekad moćna tekstilna 
tvrtka već godinama koprca. Ali je i taj dio 

mog poslovnog puta oplemenilo moje znanje 
i dodatno me ohrabrilo da krenem u vlastiti 
biznis – kaže Melita.

Danas se, kaže, varaždinske dizajnerice ne 
gledaju se kao konkurencija, već se među-

sobno pomažu.
– Mislim da je vrlo važno sačuvati varaždin-

sku modnu scenu, a to se može upravo kroz 
male modne radionice koje su fleksibilne. Mi 
koje smo ovdje u istom poslu ne gledamo jed-

na na drugu kao na konkurenciju, svaka ima 
neki svoj stil, svoj krug kupaca i jedna drugoj 
zapravo vrlo često pomažemo – kaže Melita 
i dodaje da joj je Varaždin velika inspiracija.

ideju da želim vlastiti bi-
znis, ali ne i jasnu sliku te 
ideje. Imala sam sreće da 
sam se odmah nakon stu-
dija zaposlila kao dizajner 
u industriji za međimur-
sku modnu marku Angel. 
koja nažalost više ne po-
stoji. Tamo sam provela 
7 godina, učila od isku-
snijih i stekla dragocjeno 
iskustvo. Dizajnirala sam 
mušku, žensku i kolekciju 
za trudnice, od traperica 
do kaputa, bluza i visko-
znih majica. Tamo sam 
bila ‘pravi’ dizajner, birala 
tkanine, crtala tehničke 
skice, odlazila na modne 
sajmove. Ali paralelno s 
tim već sam imala svoj 
mali atelje u Varaždinu, 
gdje sam uglavnom radila 
kostimografiju za razne, 
najčešće dječje predstave, 

plesne nastupe i slično. A 
negdje u to vrijeme izradila 
sam i prvu vjenčanicu po 
narudžbi, za koju mi je, 
sjećam se trebalo 160 sati! 
– prisjeća se Melita.

I dan danas najviše se, 
kaže, posveti vjenčanicama.

– Vjenčanica je ženi naj-
važnija haljina i svakoj je 
mladenki iznimno bitno 
da se na svoj veliki dan 
osjeća posebno i predivno 
u svojoj haljini snova. Zato 
se svakoj svojoj mladenki 
maksimalno posvetim, slu-
šam sve njene želje, crtam 
skice, tražim prikladne 
tkanine, ali i dajem neke 
svoje sugestije. Potrudim 
se svakoj ispuniti želju i 
najsretnija sam kad na kra-
ju procesa mladenka dođe 
po svoju haljinu, kad vidim 
osmjeh sreće i zadovolj-
stva, ponekad i koju suzu 
radosnicu, kad se na kraju 
zagrlimo i kad mi nakon 
slavlja pošalju svoje slike i 
opišu emocije zadovoljstva. 
To me usrećuje i čini da sav 
moj trud ima smisla – kaže 
Melita.

Ističe i kako je bitna odr-
živost mode.

– Tekstilna industrija 
je drugi po redu najveći 
svjetski zagađivač i nekad 
me jako mučilo to što je 
moja profesija dio te pr-
ljave industrije. No danas 
shvaćam da je upravo Slow 
fashion, proizvoditi manje, 
pametnije, prema potrebi, 
kvalitetno i trajno, ono što 
je u toj priči bitno. I vidim 
da ima sve više ljudi koji 
tako razmišljaju i koji će ra-
dije kupiti jedan kvalitetan 
komad, nego impulzivno 
kupiti 5 jeftinih krpica, zato 
jer su jeftine, a koje će mož-
da jednom obući. Zato je tu 
i naša Bug kolekcija, u kojoj 
koristim samo prirodne 
tkanine, organski pamuk, 
bambus i sl. i kroz koju 
naglašavamo važnost oču-
vanja ravnoteže ekosistema 
kroz očuvanje njihovih 
najsitnijih organizama – 
kukaca. I da, povezano je s 
mojim imenom i nazivom 
brenda, Kooka je očito od 
mog prezimena Kukec, a 
Melita je pčela na grčkom 
– bee.

Iznos misnog priloga bit će 10 umjesto dosadašnjih 7 eura
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Maturanti nekadašnje Ško-
le učenika u privredi trgo-
vačkog smjera generacija iz 
1964. godine, proslavili su 
60. obljetnicu mature. Bila 
je to prilika da se u ugod-
nom druženju podsjete na 
školske dane kao i one pro-
fesionalne koji su slijedili 
nakon završetka školovanja. 

U lijepom ambijentu resto-
rana Garestin okupilo se 

njih 18 iz generacije. Iako ih 
je na popisu bilo više neki 
nisu mogli biti prisutni iz 
osobnih razloga. Lijepo je 
bilo susresti se sa kolegama 
iz školskih klupa i obnoviti 
sjećanja na te dane. Na kraju 
rastali su se sa obećanjem 
da će se sastajati češće, a ne 
samo na obljetnice.

ŠKOLA UČENIKA U PRIVREDI
 TRGOVAČKOG SMJERA

Druženjem proslavili 
60. obljetnicu mature

U lijepom 
ambijentu 
restorana Garestin 
okupilo se njih 18 
iz generacije

20
godina sa vama

Since 2003

PRIDRUŽI SE NAŠEM 

PROIZVODNOM

TIMU!
Jednostavno je, 

prijavi 

se na 
posao@marlex.hr
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HŽ: NA DIONICI ČAKOVEC – VARAŽDIN – KOPRIVNICA VLAKOVI ĆE VOZITI 100 KM/H
Varaždinski gradonačelnik dr. sc. Neven Bosilj i 
zamjenik gradonačelnika Miroslav Marković odr-
žali su sastanak s predstavnicima HŽ Infrastruk-
ture, predsjednikom Uprave Ivanom Kršićem i 
zamjenicom direktora Sektora za razvoj, pripremu 
i provedbu investicija i EU fondova Janjom Groš 
na temu kapitalnih projekata u gradu Varaždinu.
Sastanku su prisustvovali i direktor gradske tvrtke 
Varkom Bruno Ister, pročelnik Upravnog odjela za 
gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaž-

dina Vlado Podbrežnički, predstavnici tvrtke Via 
plan, projektant Igor Mrak te Voditeljica odsjeka 
za izgradnju i održavanje objekata i komunalne 
infrastrukture Grada Varaždina Martina Cesar-
Kelemen.
Najvažnija tema sastanka bila je rješavanje 
problema Kućanske rampe stoga je Via plan pre-
zentirao trenutni status izrade glavnog projekta 
deniveliranog prolaza ispod pruge i rekonstruk-
cije dvaju raskrižja na ulici Frana Supila te se 

provela konstruktivna rasprava oko operativnih 
izazova. Također su otvorena pitanja rješavanja 
imovinsko pravnih odnosa, odnosno imovine HŽ 
Infrastrukture koja bi mogla biti interesantna 
Gradu Varaždinu za dugoročni zakup, kao i pro-
blematika rješavanja pružnih prijelaza bez branika 
ili polubranika u Varaždinu. Predsjednik Uprave 
pojasnio je predstavnicima Grada Varaždina u 
kojem smjeru se radi na razvoju i ulaganju u HŽ 
Infrastrukturi, odnosno rekonstrukciji i moder-

nizaciji željeznica.
Gradonačelnik Neven Bosilj naglasio je, između 
ostalog, važnost povezivanja grada Varaždina 
željezničkim prometom s ostalim dijelovima Hr-
vatske, posebice Zagrebom. Predsjednik Uprave 
je izvijestio Grad Varaždin da je u tijeku natječaj 
za rekonstrukciju regionalnih i lokalnih pruga za 
dionicu Čakovec – Varaždin – Koprivnica vrijedan 
170 milijuna eura čime će se podići brzina na pruzi 
između navedenih gradova na 100 km/h.

Kao podrška javnozdrav-
stvenoj akciji “Znaš li svoj 
broj?” i “Lov na tihog ubojicu” 
puštena su u promet dva auto-
busa gradske tvrtke Čistoća 
s logotipom i porukama ove 
velike javnozdravstveno-edu-
kativne kampanje u koju se 
uključio Grad Varaždin.

Predstavljanju brendiranih 
autobusa nazočili su prošlog 
tjedna gradonačelnik Grada 
Varaždina dr. sc. Neven Bo-
silj, zamjenik gradonačelnika 
Miroslav Marković te direktor 
gradske tvrtke Čistoća Zoran 
Svetec uz pokretača akcije 
“Znaš li svoj broj?” izv. prof. 
dr. sc. Ivana Pećina u ime 
Hrvatskog društva za atero-
sklerozu te akademika Bojana 
Jelakovića u ime Hrvatske lige 
za hipertenziju.

Gradonačelnik je istaknuo 
kako je ova inicijativa samo 
nastavak kampanje u koju se 
uključio Grad Varaždin još 
u svibnju kada je u sklopu 
Humanitarne utrke grada 
anđela bilo predstavljanje 
akcije “Znaš li svoj broj” na 
Kapucinskom trgu.

- Brendirali smo autobuse 
kako bi pokušali još više utje-
cati na svijest naših građana. 
Kolesterol je jedan od tihih 
ubojica koji uzrokuje najveću 
smrtnost u RH i želimo utje-
cati da građani obavljaju redo-
vite kontrole. Grad Varaždin 
zajedno s gradskom tvrtkom 
Čistoća maksimalno radi na 
obnavljanju voznog parka 
koji je zastario pa smo tako 
nabavili i ova dva autobusa 
koja su u najmu. Predali smo 
pretprijavu ministarstvu za 
šest novih električnih auto-
busa i očekujemo poziv koji će 
biti raspisan do sredine srpnja. 
Vjerujem da ćemo uspješno 
proći na tom pozivu i to će biti 
veliki pomak za naš gradski 
prijevoz. U rujnu startamo 
s novim linijama, novim vo-
znim redom i to će zasigurno 
pozitivno utjecati da naši 
sugrađani sve više koriste 
javni prijevoz, odnosno naše 
gradske buseke. Zainteresira-

Brendirali smo autobuse kako bi pokušali još više utjecati na svijest naših građana. Kolesterol je jedan od tihih ubojica koji uzrokuje 
najveću smrtnost u RH i želimo utjecati da građani obavljaju redovite kontrole, rekao je gradonačelnik Bosilj

PODRŠKA JAVNOZDRAVSTVENOJ AKCIJI “ZNAŠ LI SVOJ BROJ?” I “LOV NA TIHOG UBOJICU”

aktivnih bolesnika i aktivnih 
građana nema zdrave nacije. 
Hvala Varaždinu, gradona-
čelniku i Gradskoj upravi što 
stoje uz nas – kazao je akade-
mik Bojan Jelaković.

Izv. prof. dr. sc. Ivan Pećin 
također je naglasio kako akcije 
ovog tipa spašavaju ljudske 
živote.

- Sretan sam što se Varaždin 
odmah, paralelno s Gradom 
Zagrebom, uključio u akciju 
lova na tihog ubojicu i u kam-
panju “Znaš li svoj broj?” koju 
vodim. Ovo je prvi primjer u 
Hrvatskoj, ali odjeknuo je i u 
EU te ćemo kampanju nasta-
viti i u Poljskoj, Češkoj, Slo-
vačkoj, Austriji. Vidite poruke 

na autobusima, QR kodove 
te zakačke na rukohvatima 
autobusa koji sadrže sve in-
formacije o ugrozi povišenog 
kolesterola, tlaka i šećera. Sva-
ka druga osoba u Hrvatskoj 
umire zbog nereguliranog 
tlaka, šećera i masnoća stoga 
je ovo najznačajnija akcija tog 
tipa u Hrvatskoj i šire. Svatko 
tko pogleda i razmisli o našim 
porukama definitivno spašava 
svoj život ili život svojih bli-
žnjih – rekao je Pećin.

Gradska tvrtka Čistoća rado 
se uključila u javnozdravstve-
nu akciju i dala svoj doprinos.

- Čistoća je krenula s ob-
novom voznog parka i od 
ovog vikenda Varaždinom 
prometuju dva autobusa s 
29 sjedećih i 52 stajaća mje-
sta te 1 mjestom za osobe s 
invaliditetom. Ovi autobusi 
su u najmu, a Čistoća će u 
sljedećih godinu dana nabaviti 
još šest električnih autobusa. 
Formiramo i novi vozni red 
koji će krenuti krajem ljeta. 
Drago nam je podržati ovu i 
sve druge javnozdravstvene 
akcije – rekao je direktor Či-
stoće Zoran Svetec te zahvalio 
inicijatorima.

Porukama na busekima do 
svijesti o zdravlju

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

nost putnika je svaki mjesec u 
uzlaznoj putanji, za 50% više 
sada od razdoblja prije godinu 
dana, a dizanjem komfora i 
kvalitete prijevoza rasti će još 
više – rekao je gradonačelnik 
Neven Bosilj.

Akademik Jelaković izrazio 
je zadovoljstvo što je upravo 
Varaždin dio ove akcije te će 
biti upisan u povijest javnog 
zdravstva u Hrvatskoj kao 
prvi grad koji se na ovaj način 
javno uključuje u podizanje 
zdravstvene pismenosti.

- Povišen krvni tlak i povi-
šen kolesterol su dvije glavne 
ubojice u RH i sramotno je da 
se dosad nije više po tom pita-
nju poduzimalo, jer te se dvije 
bolesti mogu spriječiti, preve-
nirati i ovakvim jednostavnim 
akcijama smanjiti smrtnost 
za nekoliko tisuća godišnje. 
Nema dovoljno zdravstve-
ne pismenosti. Ovi oslikani 
autobusi će pomoći i privući 
pozornost naših građana. Bez 

Predali su 
pretprijavu 
ministarstvu za šest 
novih električnih 
autobusa
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VELIKE ŠTETE OD TUČE U NOVOM MAROFU I BREZNIČKOM HUMU
Područje grada Novog Marofa  i 
Općine Breznički Hum nedavno 
je pogodilo nevrijeme te je na 
padala tuča, koja je nažalost 
prouzročila mnogo štete na po-
ljoprivrednim kulturama.
Tuča je tako najjače pogodila 
naselja Podrute, Kamena Gori-
ca, Jelenščak, Donje Makojišće, 
Topličica, Madžarevo, Grana, 

Gornje Makojišće, Paka i Mož-
đenec, javili su iz Grada Novi 
Marof.
Također, tuča je pogodila i di-
jelove Općine Breznički Hum.
Primjerice, u Novom Marofu 
je stopostotna šteta nastala na 
100 hektara žitarica, 200 hek-
tara povrtlarske kulture te 200 
hektara ostale poljoprivredne 

kulture, dok je 90 posto štete 
nastalo na 100 hektara vinogra-
darske i voćarske kulture.
Na temelju procijenjene štete 
Županiji je podnesen zahtjev 
za proglašenje elementarne 
nepogodne.
Prošlog tjedna župan Anđelko 
Stričak proglasio je elementarnu 
nepogodu.

Riječ je o jednom najznačajnijih međunarodnih natjecanja za studente STEM Games, koje svake godine okuplja gotovo dvije tisuće 
studenata u području znanosti, tehnologije, inženjerstva i matematike

FOI-jevci treći u programiranju na 
najvećem STEM natjecanju u Hrvatskoj

Dekanica Fakulteta organi-
zacije i informatike prof. dr. 
sc. Marina Klačmer Čalopa je 
zajedno s prodekanicom izv. 
prof. dr. sc. Martinom Tomičić 
Furjan i prodekanom izv. prof. 
dr. sc. Ivanom Malbašićem 
primila studente FOI-ja, koji 
su na ovogodišnjem natjecanju 
STEM Games u Umagu osvojili 
3. mjesto u Tech Areni znanja.

Riječ je o jednom najznačaj-
nijih međunarodnih natjecanja 
za studente STEM Games, koje 
svake godine okuplja gotovo 
dvije tisuće studenata u po-
dručju znanosti, tehnologije, 
inženjerstva i matematike, a 
ove je godine održano sredi-
nom svibnja u Umagu. Studenti 
FOI-ja osvojili su ukupno 10 
medalja, a brončanu su u Tech 
Areni znanja donijeli Tomislav 
Hlevnjak, Petar Matišić, Stanko 
Smrček i Filip Šoštarić, dok su u 
drugoj momčadi bili i Sebastian 
Arbutina, Elena Pizek, Marko 
Stipić i Adrian Stojić.

- Tehnološka arena (engl. 
Technology Arena) natjecanje je 
u programiranju. Pred timove je 
stavljeno više vrsta zadataka iz 
različitih grana računarstva, a 
njihov cilj je bio riješiti ih na što 
efikasniji način što više zadata-

Hrvatsko narodno kazali-
šte u Varaždinu u suradnji s 
Gradom Varaždinske Toplice 
i Turističkom zajednicom 
Varaždinske Toplice najavljuje 
premijeru na fascinantnom 
arheološkom lokalitetu Aqua 
Iasae u Varaždinskim Toplica-
ma. Riječ je o praizvedbi teksta 
Čekajući Oresta koji je prema 
motivima Sofoklove Elektre 
napisala Lada Kaštelan. Ča-
robna lokacija, nekadašnje 
značajne rimske terme posta-
ju prostor za veliki dramski 
repertoar kojim se povezuje 
suvremenost s antičkim na-
sljeđem. Ima li osveta smisla? 
A ako se izvrši, donosi li mir, 
ili pak, još goru nesreću? Čeka-

jući Oresta Lade Kaštelan (po 
motivima Sofoklove Elektre), 
u režiji Livije Pandur, na rim-
skom nalazištu Aquae Iasae u 
Varaždinskim Toplicama na 
inovativan i posve drugačiji 
način donosi priču u kojoj se 
svatko od nas može prepo-
znati. Vječno suprotstavljene 
– Klitemnestra (Nina Violić) i 
Elektra (Dea Presečki) – majka 
i kćer, u jednom od najvećih 
mogućih i najstrašnijih sukoba 
koji svijet pamti, pokušavaju 
se izboriti jedna s drugom, 
ostajući pri svojim principima. 
Bezvremenski je to triler, koji 
je za Elektrin rod započeo još 
otkad je njezin otac žrtvovao 
najstariju kćer za slavu i moć. 

I tako pokrenuo krugove mr-
žnje i destrukcije. Plaća li se za 
smrt, smrću? I ako je tako, da 
li onda uopće itko ima pravo 

ubiti? – samo su neka od pita-
nja koja u dugim noćima i još 
dužim danima progone glavne 
junakinje, tjerajući ih na jezive 
misli koje progovaraju iz njih. 

Ali i oko njih. Hashtag “#Pra-
titelji” zamijenio je ovoj Elektri 
antički kor, predstavljajući 
odraz modernog društva koje, 
umjesto da potiskuje zločin, 
čini upravo ono suprotno, 
gurajući sukob na rub pro-
valije, ali i samog razuma. 
Svijet kakav prepoznajemo i 
nepomirljivost strana u kojoj 
živimo! Premijera 28. lipnja 
u 21.30 sati, Terme Aquae 
Iasae, Varaždinske Toplice (u 
slučaju kiše Velika scena HNK 
Varaždin u 20 sati). Repriza 
29. lipnja 2024. u 21,30 sati, 
Terme Aquae Iasae, Varaž-
dinske Toplice (u slučaju kiše 
Velika scena HNK Varaždin 
u 20 sati).

U Varaždinskim Toplicama osebujna predstava Čekajući Oresta
 HNK VARAŽDIN NAJAVLJUJE PREMIJERU NA ARHEOLOŠKOM LOKALITETU AQUA IASAE

STUDENTI FOI-JA OSVOJILI SU UKUPNO 10 MEDALJA

studenti mogli dobro pripremiti 
za ovakva natjecanja i ubuduće. 
Hvala mentoru, dr. sc. Luki 
Miliću, i svima koji su podržali 
naše studente na ovom putu. 
Njihov uspjeh inspiracija je za 
sve nas i potvrda da se trud 
i predanost uvijek isplate – 
istaknula je dekanica Marina 
Klačmer Čalopa.

ka. Zadaci nose bodove ovisno o 
broju riješenih testnih primjera 
pojedinog zadatka. Bodovima 
dobivenim rješavanjem testnih 
primjera zadataka, timovi su 
mogli otključavati nove zadatke. 
Na posljetku otključao se i glav-
ni zadatak, koji je bilo potrebno 
vizualizirati te osmisliti kreativ-
no i najoptimalnije rješenje te ga 
predstaviti žiriju – pojašnjava 
njihov mentor, viši asistent FOI-

ja dr. sc. Luka Milić s Katedre 
za informatičke tehnologije i 
računarstvo. Studenti FOI-ja 
su nagrađeni za razvoj aplika-
cije za unos/pregled/mijenjanje 
događaja, a važno je istaknuti 
da je po prvi put u timu bila i 
studentica.

- U drugim studentskim na-
tjecanjima koja se fokusiraju 
na teorijsko znanje i rješavanje 

Premijera je u 
petak 28. lipnja 
u 21.30 sati, a 
repriza u subotu u 
istom terminu ako 
neće biti kiše

ispita, ovdje se osim poznava-
nja određenih programskih 
jezika tražilo od nas da znamo 
i logički te kritički razmišljati 
te povezivati znanje i teoriju s 
praksom – pojasnili su studenti 
koji su se natjecali. Naglasili su 
da bi se voljeli i iduće godine 
natjecati u čemu će im Uprava 
FOI-ja pružiti svu pomoć u 

vidu omogućavanja uvjeta za 
adekvatnu pripremu, što je u 
ovakvim natjecanjima ključno.

- Ponosni smo na naše stu-
dente koji su na ovogodišnjem 
natjecanju STEM Games u 
Umagu osvojili 3. mjesto u Tech 
Areni znanja. Ovo je jedno od 
najznačajnijih međunarodnih 
natjecanja i činjenica da su 

naši studenti postigli ovakav 
uspjeh među gotovo dvije tisuće 
sudionika iznimno je priznanje 
za naš Fakultet. Naši studenti 
pokazali su ne samo izvrsno 
poznavanje programskih jezi-
ka, već i sposobnost logičkog i 
kritičkog razmišljanja. Uprava 
FOI-ja nastavit će pružati svu 
potrebnu podršku kako bi se 

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

Brončanu medalju su u 
Tech Areni znanja odnijeli 
Tomislav Hlevnjak, Petar 
Matišić, Stanko Smrček 
i Filip Šoštarić, dok su 
u drugoj momčadi bili i 
Sebastian Arbutina, Elena 
Pizek, Marko Stipić i Adrian 
Stojić
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Istanuti gost bio je hrvatski predsjednik Zoran Milanović koji je nasmijao cijelu dvoranu izjavom da koaliciju HDZ-a i SDP-a u Ivancu 
kao autohtonu vrstu treba zaštititi u UNESCO-u

U Gradu Ivancu imaju zacrtan 
jasan smjer razvoja

Predsjednik Republike Hr-
vatske Zoran Milanović 18. 
lipnja je nazočio centralnoj 
svečanosti koja je, u povodu 
Dana grada Ivanca i njegova 
628. spomendana te blagdana 
sv. Ivana Krstitelja, održana u 
Kinodvorani Ivanec.

Gradonačelnik Milorad Ba-
tinić i predsjednik Gradskog 
vijeća Zdenko Đuras tom su 
prigodom bili domaćini hr-
vatskom predsjedniku Zoranu 
Milanoviću, županima Anđel-
ku Stričaku i Matiji Posavcu, 
izaslaniku predsjednika Sabora 
i saborskom zastupniku Gora-
nu Kaniškom, varaždinskom 
gradonačelniku Nevenu Bosilju, 
drugim saborskim zastupnici-
ma te brojnim drugim gostima.

Prvi govornik bio je Đu-
ras koji je zahvalio svima 
koji su došli te koji 
pomažu Ivancu i 
Ivančanima. U 
svom se go-
vori prisjetio 
bogate povi-
jesti Ivanca, 
a iskazao je 
ponos što je 
n a s l j e d n i k 
ove bogate tra-
dicije. Također, 
istaknuo je optimi-
zam što se tiče budućeg 
razvoja Ivanca, a posebno je 
ovdje spomenuo dva nova dječja 
vrtića, dogradnju osnovne škole 
u Ivancu i pripreme za gradnju 
brze ceste.

Priznanja
Najsvečaniji dio svečanosti 

bila je dodjeli javnih priznanja 
Grada Ivanca u 2024. godini. 
Plaketu Grada Ivanca sa Srebr-
nom medaljom s likom rudara 
primio je mlinar Stjepan Friščić 
(za čuvanje i promicanje autoh-
tone povijesne baštine).

Zahvalnice Grada Ivanca i 
Medalje s likom rudara dodi-
jeljene su mr. sc. Lidiji Kozina 
(za iznimne rezultate na una-
pređenju srednjoškolskog obra-
zovanja) i poduzetniku Andriji 

Grabaru (za izniman doprinos 
razvitku poduzetništva).

Zahvalnice Grada Ivanca 
uručene su Udruzi Hrvatskih 
vojnih invalida Domovinskog 
rata Ivanec (za dugogodišnji 
rad s braniteljima i njihovim 
obiteljima); vlč. u miru Tomi-
slavu Antekoloviću (za dobro-
tvorstvo i nesebični angažman 
za razvitak lokalne zajednice); 
Speleološkoj udruzi Kraševski 
zviri (za istaknut doprinos 
razvitku speleologije); Zoranu 
Stanku (za istaknut doprinos 
fotografskoj umjetnosti i pro-
micanje brenda Ivanec-Plani-
narski grad); Dariju Horbecu 
(za zapažen umjetnički rad i 
angažman te promociju pla-
ninarskog turizma) te Ivanu 
Bakariću (za dugogodišnji rad i 
istaknut angažman u sportskoj 

rekreaciji).
Male plakete Gra-
da Ivanca dodije-

ljene su mladoj 
s o p r a n i s t i c i 
Evi Osonjački 
(za izvanred-
na postignuća 
i rezultate u 
solo pjevanju) 

te Lindi Šoštarek 
(za iznimna posti-

gnuća u sportskome 
plesu i promociju Grada u 

zemlji i inozemstvu).

Batinić
U nastavku svečanosti prika-

zan je film “Ivanec u zagrljaju 
Ivančice 2024.” Prvi dio filma 
posvećen je Ivančici, prastarim 
legendama, mitovima i povije-
sti, kao temelju na kojima Iva-
nec danas gradi svoj suvremeni 
turistički razvitak. U drugome 
dijelu filma prikazani su najvaž-
niji projekti i postignuća Grada 
u proteklih godinu dana, dok je 
završni dio filma bio posvećen 
problemskim momentima s 
kojima se Ivanec susreće u ak-
tualnom političkom okruženju.

Osvrćući se na sve navedeno, 
publici se obratio gradonačelnik 
Milorad Batinić. Pozdravljajući 

ODRŽANA CENTRALNA SVEČANOST U POVODU DANA GRADA IVANCA

Dio proslave
 bile su mise, 

koncert Željka 
Bebeka, Ivanečki 

kotlić...

sve goste, uzvanike i laureate 
te se nadovezujući na prikazan 
film, naglasio je da u njemu, 
prije svega, prikazan dosadašnji 
i budući smjer razvoja Ivanca.

– Novim prostornim plano-
vima projeciramo razvoj indu-
strije i gospodarstva jer gotovo 
sav razvoj leži na gospodarstvu. 
Ivanec je u ekspanziji razvoja 
kontinentalnog turizma, bren-
dirali smo se kao planinarski 
grad, naši su građani to pri-
hvatili i svake godine imamo 
sve više smještajnih kapaciteta. 
Grad bez djece umire i zato nas 
veseli povećani broj djece pa 
nas zato veseli gradnja novih 
vrtićkih kapaciteta. U pregovo-
rima smo i s privatnim vrtićima 
da omogućimo gradnju još tih 
kapaciteta. Gledamo i na razvoj 
društvene infrastrukture jer 
su nam cilj zadovoljni građani. 
Veseli nas i početak dogradnje 
osnovne škole te gradnje brze 
ceste jer će ona povezivati tri 
županije. O problemima koje 
imamo govorit ćemo nekom 
drugom prilikom – dio je govora 
ivanečkog gradonačelnika.

Puno lijepoga u pomirljivom 
tonu o Ivancu rekli su govornici 

Neven Bosilj, Matija Posavec, 
Anđelko Stričak i Goran Ka-
niški.

”S veseljem dolazim”
Posljednji govornik bio je 

hrvatski predsjednik Zoran 
Milanović. On je prije dolaska 
na svečanost posjetio ivanečku 
tvornicu Ivančica.

U svom govoru na sjednici 
osvrnuo se na nisku izlaznost 
na protekle izbore za Europski 
parlament te što time građani 
žele poručiti. Osvrnuo se i na to 
da u Hrvatsku dolazi europski 
novac te je dobro da se on potro-
ši. Istaknuo je da se važno dobro 
slagati s hrvatskim susjedima.

– Lijepe uspomene vežu me za 
ovu dvoranu i za početak mog 
političkog rada, odavde sam na 
neki način i kretao. Ivanec mi je 
drago mjesto, a neki bi ga zbog 
toga najradije pogodili krstare-
ćom raketom. Sa zadovoljstvom 
i veseljem dolazim u ovaj uređe-
ni mali grad. Puno ste govorili 
o Ivanščici što znači da imate 
velike planove za svoju planinu. 
Prije desetak godina gore sam 
potegnuo biciklom i tada sam 
shvatio da sam počeo stariti jer 
je put dosta težak. Jedva sam 
se popeo, ali planina je prekra-
sna. Koliko shvaćam u vijeću u 
Ivancu su SDP i HDZ u koaliciji 
pa biste i to vjerojatno trebali 
zaštititi. Treba se raspitati u 
UNESCO-u može li se zaštititi 
kao neko kulturno dobro ili kao 
medvjede, na primjer, pa da 
budete zaštićeni kao autohtona 
vrsta? Ovo je malo u šaljivom 
tonu, treba se zezati. Dragi pri-
jatelji Ivančanke i Ivančani, uz 
obećanje da ću se još jednom po-
kušati biciklom popeti na vašu 
prekrasnu planinu, čestitam 
laureatima i vama na svemu što 
ste napravili i što ćete napraviti 
– završio je Milanović.

Tijekom lipnja održana je bo-
gat zabavni, kulturni i sportski 
dio proslave kojeg su obilježili 
besplatni napuhanci za djecu, 
koncert Željka Bebeka, Ivanečki 
kotlić i još puno toga.



11Gradovi i općine26. lipnja 2024., br. 1052 || Regionalni tjednik

U organizaciji Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Vrbno tije-
kom vikenda 15. i 16. lipnja pod 
šatorom na igralištu Područne 
škole “Josipa Jedvaja” u središtu 
Vrbna održane 7. Vrbljanske 
večeri. Riječ je o manifestaciji 
koja je nakon tri godine pauze 
zbog pandemije COVID-a i or-
ganizacijskih razloga, ponovno 
održana kako bi se obogatio 
društveni život mještana bed-
njanskoga kraja.

Na 7. Vrbljanskim večerima 
nastupili su glazbeni sastavi 
“Noćni život” te “Zagorski 
bećari”. Uz odličan zabavni 
program, pripremljena je bila i 
bogata ugostiteljska ponuda za 

sve posjetitelje.
– U dva dana okupilo se 

ukupno 800-tinjak mještana 
Vrbna i okolice, bilo je zaista 
lijepo druženje u dobroj i veseloj 
atmosferi. Drago mi je što smo 

se nakon nekoliko godina pauze 
ponovno okupili i zabavili uz 
dobru glazbu i ugostiteljsku 
ponudu – rekao je predsjednik 
DVD-a Vrbno Izidor Jurenec.

Dodao je da se DVD Vrbno 

zahvaljuje Varaždinskoj žu-
paniji, Vatrogasnoj zajednici 
Varaždinske županije i Općini 
Bednja na podršci i pokrovitelj-
stvu ove manifestacije.

Zadovoljstvo održanim 7. Vr-
baljanskim večerima izrazio je i 
općinski načelnik Damir Poljak.

– Želimo našim mještanima 
ponuditi što više sadržaja koji 
će obogatiti njihov društveni 
život, stoga ovakvim i sličnim 
manifestacijama dajemo punu 
podršku. Hvala DVD-u Vrb-
no na lijepoj organizaciji ove 
manifestacije koju smo, nakon 
nekoliko godina neodržavanja, 
s nestrpljenjem čekali – poručio 
je načelnik Poljak.

U GORNJEM MIHALJEVCU ABBA REAL TRIBUTE BAND
U Gornjem Mihaljevcu će se i ove godine 
sredinom kolovoza obilježiti Krolovo 
2024.

Sveta misa i proštenje održat će se 20. 
kolovoza, a nekoliko dana nakon toga 
sve posjetitelje u Gornjem Mihaljevcu u 
Parku mladosti očekuje prava glazbena 
poslastica.
Naime, u subotu, 24. kolovoza, od 20 sati 
nastupit će ABBA Real Tribute Band.

Radi se o bendu koji je nastupao više od 
500 puta širom Europe, u koncertnoj dvo-
rani Tivoli prodano je 1800 karata, napu-
nio je dvoranu Stožice te su imali nastupe 
diljem većih gradova u Hrvatskoj. Moći će 
se čuti hitovi Vaterloo, Chikuitita, Dancing 
Queen, Mamma Mia, S.O.S i mnogi drugi, 
izvedeni su na originalan način.
Ulaz je besplatan, a nakon hitova ABBA-e 
nastupit će tamburaški sastav Prim.

UHBDR “VOĆA”

Skupština udruge 
branitelja

U petak, 14. lipnja, Udruga 
hrvatskih branitelja Domovin-
skog rata “Voća” proslavila je 
svojih prvu godinu aktivnog 
rada održavanjem redovne 
godišnje skupštine.

Tom prigodom, na poziv 
Načelnice Općine Donja Voća 
Sanje Kočet, radnom posjetu 
odazvao se general Zdravko 
Jakop, državni tajnik Ministar-
stva obrane te delegacija udruge 
“Tigar 90/91” predvođena pred-
sjednikom udruge, generalom 
Petrom Bajan.

Posjet je započeo radnim sa-
stankom s načelnicom Kočet i 
njezinim suradnicima u prosto-
rijama Općine Donja Voća na 
temu upoznavanja s projektima 
u realizaciji te onim u nasto-
janju s naglaskom na projekte 
povezane s braniteljima.

Nakon sastanka svi zajedno 
uputili su se do gradilišta kod 
DVD-a Donja Voća gdje se goste 
uputilo u aktivnosti po pitanju 
vatrogastva te s projektom re-
konstrukcije i dogradnje DVD-a 
Donja Voća koji će postat i bu-
dući dom i udruge branitelja iz 
Voće kao i svih ostalih udruga 
s područja općine koje trenut-
no nemaju osiguran vlastiti 
prostor.

Prije svečanosti godišnje 
skupštine, načelnica Kočet 
s generalima i ostalim pri-
sutnima zapalila svijeće kod 
Spomen-obilježja stradalim 
i poginulim župljanima kod 
mjesnog groblja u Donjoj Voći 
te u kapelici sv. Josipa u zaselku 
Kraljsko/Martani.

Redovna godišnja skupština 
bila je prilika da se napravi osvrt 
na postignuća i izazove tijekom 
protekle godine, te da se stavi 
naglasak na planirane buduće 
aktivnosti.

Predsjednik Udruge, ujedno 
i predsjednik Općinskog vijeća 
Donje Voće Željko Žmegač, 
napomenuo je kako udruga broji 
80-ak članova – 60-ak stalnih i 
20-ak podupirućih. Trenutno 
rade na ustroju Udruge jer 
postoje tek godinu dana. Pred-
sjednik Udruge ‘Tigar 90/91’ iz 
Rakitja Petar Bajan otkrio je da 
je velik dio branitelja s područja 
Donje Voće bio upravo u Jedini-
ci za posebne zadatke Rakitje u 
1. gardijskoj brigadi. Načelnici 
Kočet je na skupštini dodije-
ljena zahvalnica na nesebičnoj 
podršci i doprinosu radu udruge 
i očuvanju sjećanja na branitelje 
te plaketa kao novoimenovanoj 
počasnoj članici udruge.

Četvrti puta u nizu, prostor 
Marine u Prelogu ugostio je 
manifestaciju pod nazivom 
“Dani dravske ribe”.

Ove su godine “Dani dravske 
ribe” bili na rasporedu u subotu, 
15. lipnja, a sve u organizaciji 
Turističke zajednice Grada 
Preloga. I ove godine prekrasan 
prostor Marine Prelog ugostio 
je članove sportsko ribolovnih 
društava s područja Preloga; 
“Glavatica” iz Preloga, “Smuđ” 
iz Draškovca, “Sloga” iz Opo-
rovca, “Ostriž” iz Cirkovljana 
i Ekološke udruge “Hrast” iz 
Čukovca, a njima su se pridru-
žili i članovi Nautičkog kluba 
Labud iz Preloga i međimurski 
ribočuvari u kuhanju dravskih 
specijaliteta od ribe.

Samo se ribolovno natjeca-
nje, zbog visokog vodostaja 
održalo na ribnjaku Trnjišće, 
Sportsko ribolovnog društva 
Smuđ iz Draškovca umjesto 
na prostoru Marine Prelog. 
Ekipno, pobjednik Kupa Grada 
Preloga u sportskom ribolovu 
je Sportsko ribolovno društvo 
“Glavatica” iz Preloga. Drugo 
mjesto osvojili su članovi Eko 
udruge Hrast iz Čukovca, a tre-
će “Sloga” iz Oporovca. Četvrto 
i peto mjesto pripalo je “Smu-
đu” iz Draškovca i “Ostrižu” iz 
Cirkovljana.

Pojedinačno, pobjedu u sek-
toru A osvojio je Nikola Ore-
hovec iz “Hrasta” (14520 g), 

u sektoru B Želimir Pavlic iz 
“Smuđa” (8650 g), u sektoru C 
Goran Čonkaš iz “Glavatice”, 
koji je s 15000 grama ulovljene 

ribe ujedno i sveukupni pobjed-
nik, dok je u sektoru D najbolji 
bio Antonio Bartolić iz “Sloge” 
sa 1040 g ribe. Goran Čonkaš 

primio je i nagradu – maketu 
dravskog mlina. Nagrade je, 
kao i zahvalnice za sudjelovanje 
predao gradonačelnik Gra-
da Preloga Ljubomir Kolarek. 
Brojni posjetitelji su uživali u 
dravskim specijalitetima, uz 
sjajne tamburaše Tamburaš-
kog sastava Kumovi. Događaju 
su se, kroz likovne radionice, 
pridružile i Likovna udruga 
Donje Međimurje Prelog, Mu-
zej Croata insulanus i Udruga 
“Duga”, koji su također, kao i svi 
natjecatelji, primile zahvalnice. 
Sljedeće veliko događanje koje 
nas čeka na Marini Prelog je Lov 
na labuđe pero, koje nas čeka u 
prvom tjednu mjeseca srpnja.

U ORGANIZACIJI TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA PRELOGA

Samo se ribolovno natjecanje, zbog visokog vodostaja održalo na ribnjaku Trnjišće, 
Sportsko ribolovnog društva Smuđ

Još jedni sjajni Dani 
dravske ribe u Prelogu

Nakon tri godine pauze održane 7. Vrbljanske večeri
LIJEPO DRUŽENJE U DOBROJ I VESELOJ ATMOSFERI
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Ugovor o nabavi riječne skele 
Križovec s tvrtkom Tekeli 
projekt inženjering d.o.o. iz 
Murskog Središću u iznosu od 
294.831,25 eura s uključenim 
PDV-om. Sredstva za izradu 
skele Križovec osigurana su 
u gradskom proračunu te 
će se ista refundirati putem 
natječaja Ministarstva mora, 
prometa i infrastrukture. 
Završetak izgradnje skele u 
Križovcu planiran je krajem 
ove godine.

Paralelno s izgradnjom nove 
skele u Križovcu projektiraju 
se novi pristupni putevi, pri-

stan, sajla sa svom potrebnom 
pratećom infrastrukturom 
te će se isti izvoditi u 2025. 
godini. Time naselje Kri-
žovec dobiva najmoderniju 
riječnu skelu sa svim prate-
ćim tehničkim sadržajima 
koja će koristiti za građane i 
turiste. Isto tako, u Murskom 
Središću, uzvodno od lučice, 
kod zvonika svete Barbare 
postavit će se mala skela čije 
projektiranje je u tijeku.

Komarci
Obzirom da se ovaj grad na-

lazi na Muri često su problem 

komarci.
U ponedjeljak, 17. lipnja, u 

jutarnjim satima proveden je 
adulticidni tretman komaraca 
na području grada Mursko 
Središće te u naseljima Pe-
klenica, Križovec i Brezje, a u 
večernjim satima tretirani su 
komarci u naselju Štrukovec 
i Hlapičina.

Adulticidno tretiranje ko-
maraca provodi tvrtka Bio-
institut preparatom na bazi 
permetrina Phobi super PB+ 
u koncentraciji od 5% meto-
dom hladnog zamagljivanja, 
pojasnili su iz Grada.

ZA FEŠTU NA DANIMA OPĆINE G. KNEGINEC ZADUŽEN JE IVAN ZAK
Ovogodišnji program obilježavanja 
Dana općine Gornji Kneginec počeo 
je 22. lipnja “Špancir pohodom po 
Varaždin Bregu”, a završava 22. srp-
nja na blagdan sv. Marije Magdalene.
U programu su svoje mjesto našle 
razne manifestacije, od kulturnih i 
duhovnih do rekreativnih, a izdvojit 
ćemo samo neke. Kompletan pro-
gram može se naći na internetskoj 

stranici Općine.
Međunarodna likovna kolonija i 
Otvoreni teniski turnir na rasporedu 
su 13. srpnja, a sportske igre Udruge 
umirovljenika održat će se 17. srpnja. 
Svečana sjednica Općinskog vijeća 
predviđena je za četvrtak, 18. srpnja.
Zabavni program pod šatorom na 
Trgu dr. Franje Tuđmana u Turčinu 
počinje dan kasnije u petak. Prava 

fešta očekuje se u subotu, 20. srp-
nja, kada će koncert u večernjim 
satima održati Ivan Zak. Ulaz je 
besplatan.
Na parkiralištu ispred Knekoma u 
nedjelju će se od 12 sati održati 
izložba oldtimera.
Također, trodnevnica na čast župnoj 
zaštitnici sv. Mariji Magdaleni na 
rasporedu je od 19. do 21. srpnja

SVE DO 7. SRPNJA
I Belica slavi svoje Dane
Dani općine Belica počeli 

su 22. lipnja svečanim otvo-
renjem rekonstruirane ceste 
Belica - Gardinovec, a zavr-
šavaju 7. srpnja nastupom 
KUD-a Belica. U subotu je 
održana i Biciklijada koja 
je završila druženjem kod 
društvenog doma Belica. 
U petak, 28. lipnja, načelnik 
će najprije primiti nagrađene 
učenike Osnovne škole Belica, 
a u 18 sati počinje svečana 
sjednica Općine Belica.

Dan kasnije, u subotu, pred-
viđena je “TRKA” Belica 2024. 
godine, u kojoj će uz trkače 

moći trčati i djeca. Predviđene 
su dvije staze od kojih jedna 
duljine 8, a druga 4 kilometra, 
a sve završava druženjem uz 
jelo i piće.

Program se nastavlja 30. 
lipnja kada će mještane u 6 sati 
probuditi budnica, dok će se u 
10 sati održati Ssveta misa za 
Dan općine. Istog dana u 8 sati 
starta ribički kup, dok će se u 
18 sati odvijati malonogomet-
ni turnir na terenu u Belici.

Sve završava 7. srpnja kada 
će KUD Belica u 16 sati u 
društvenom domu organizi-
rati priredbu.

Grad Mursko Središće vla-
snik je skele Fusek Mursko 
Središće i skele Križovec koje 
predstavljaju tradiciju i je-
dan od turističkih proizvoda 
Grada.

Prijašnjih godina su se skele 
koristile za prijevoz ljudi i 
vozila, a u današnje vrijeme 
koriste se uglavnom za prije-
voz putnika u turističke svrhe.

Skelu Križovec najviše ko-
risti lokalno stanovništvo 
s obzirom na to da lokalno 
stanovništvo ima imanja s 
obje strane rijeke te se njome 
vrši i prijevoz traktora, ali ju 
posjećuje i sve više turista.

U kolovozu prošle godine 
zabilježen je najveći povijesni 
vodostaj rijeke Mure od 543 
cm koji je izmjeren 7. kolovoza 
2023. godine u 5 sati. Skelu 
Križovec je velika bujica ri-
jeke Mure odnijela otprilike 
tri kilometara nizvodno sve 
do Novakovca te je naselje 
Križovec ostalo bez važnog 
riječnog plovila koje je pove-
zivalo lijevu i desnu stranu 
rijeke Mure.

Zbog potrebe lokalnog sta-
novništva i posjeta turista 
Grad Mursko Središće teme-
ljem provedenog postupka 
javne nabave, gdje je pristigla 
jedna ponuda, kreće u izgrad-
nju nove skele u Križovcu.

U petak, 14. lipnja, gradona-
čelnik Grada Mursko Središće 
Dražen Srpak potpisao je 

ULAGANJE GRADA MURSKO SREDIŠĆE

Problem je nastao lani kada je ovu skelu velika bujica rijeke Mure odnijela otprilike tri 

kilometara nizvodno

Kreće izgradnja nove 
skele u Križovcu

Igralište Gmajna u Čalincu 
je točno u podne u subotu, 
15. lipnja, postalo središte 
okupljanja zaljubljenika u bi-
ciklizam i pobornika zdravog 
načina života.

Tada je naime počelo oku-
pljanje rekreativaca za ovo-
godišnju biciklijadu Općine 
Maruševec, koji su pritom 
mogli izmjeriti tlak i šećer 
u krvi uz pomoć volontera 
Gradskog društva Crvenog 
križa Ivanec.

Prostor igrališta Gmajna 
bio je ispunjen biciklistima 
svih generacija iz Varaž-
dinske i susjednih županija 

koji su uz pucnjeve kubure 
članova Kuburaške udruge 
Maruševec jedva dočekali 
početak još jedne biciklistič-
ke avanture kojoj su i povoljni 
vremenski uvjeti išli na ruku.

Pod organizacijskom pa-
licom Udruge za sport i re-
kreaciju Gmajna i Općine 
Maruševec, ova biciklijada 
iz godine u godinu privlači 
sve veći broj zaljubljenika u 
pedaliranje pa brojka od oko 
300 sudionika biciklijade 
nije iznenadila organiza-
tore, među kojima je bio 
i Mario Klapša, načelnik 
Općine Maruševec koja je 

bila pokrovitelj ove sportske 
manifestacije huminatarnog 
karaktera, budući da će se 

prihod od prikupljenih ko-
tizacija darovati u iste svrhe.

Ove su godine biciklisti 
pedalirali na ruti u dužini 
32 kilometara kroz općine 

Maruševec, Vinica, Cestica 
i Petrijanec, pružajući im 
priliku da istraže navede-
ne krajeve na dva kotača. 
Biciklisti su se okrijepili na 
dva odmorišta; u Caffe baru 
Castle Vinica i kod DVD-a 
Strmec Podravski.

Kotizacija za sudjelovanje 
je iznosila 5 eura, a svaki 
sudionik biciklijade dobio 
je majicu te osvježenje na 
početku i ručak na kraju bi-
ciklijade. Udruga Gmajna je 
nakon 7. biciklijade Općine 
Maruševec organizirala i za-
jedničko praćenje utakmice 
Hrvatska – Španjolska.

Održana još jedna biciklistička avantura u Maruševcu
ORGANIZATORI SU BILI USR GMAJNA I OPĆINA MARUŠEVEC

Prihod od 

prikupljenih 

kotizacija ide 

u humanitarne 

svrhe

OŠ Vinica prva uvodi 
dodatni tjelesni

U prostorijama Općine Vinica 14. lipnja održana je redovna godišnja 
skupština Udruge kineziologa Grada Varaždina i Varaždinske županije 
koju je predsjedavao Dubravko Banek.

Načelnik dr.sc. Branimir Štimec, prof. najavio je uvođenje dodatnog 
sata tjelesne i zdravstvene kulture u prva četiri razreda u Osnovnoj 
školi Vinica. Time Općina Vinica postaje prva općina u državi koja 
uvodi obavezan dodatan sat tjelesne i zdravstvene kulture, objavila 
je Općina Vinica. Dolazak predsjednika Leke, koji uvelike podržava 
ovakav program. samo je potvrda da Vinica ponovno svojim znanjem 
i zalaganjem predvodi nove projekte u Hrvatskoj.

Predsjednik Hrvatskog kineziološkog saveza prof. dr. sc. Goran 
Leko čestitao je načelniku Vinice što je pokrenuo ovu akciju kao prvi 
u Hrvatskoj. Izjavio je kako uslijed nedostatka kretanja kod djece, 
uvođenje dodatnog sata tjelesne i zdravstvene kulture zasigurno će 
pokrenuti trend povećanja kretanja. I Banek je pohvalio pokretanje 
spomenutog projekta.
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Ova je spomenik arhitekture unutar zaštićene spomeničke cjeline centra grada Čakovca

Počela adaptacija i opremanje 
Macanovog doma

Počeo je projekt adaptacije 
i opremanja “Macanovog 
doma”.

Naime, Grad Čakovec 
izradio je projektnu doku-
mentaciju te istu prijavio 
za suf inanciranje 
Ministarstva tu-
rizma i sporta 
R e p u b l i k e 
H r v a t s ke 
i ostvario 
pravo na 
su f i n a n-
ciranje u 
iznosu od 
48.454,56 
eura. Pod-
s j e ć a m o 
kako je riječ o 
projektu koji je pro-
šao Gradu Čakovcu u okviru 
Natječaja i Odluke o raspo-
djeli financijskih sredstava 
za sufinanciranje izgradnje, 
građevinskog zahvata i opre-
manja sportskih građevina 
u 2023. Ukupna vrijednost 
radova procijenjena je na 
157.950,39 eura.

Bez većih ulaganja
Z g r a d a  “ M a c a n o v o g 

doma” spomenik je arhitek-
ture unutar zaštićene spo-
meničke cjeline centra grada 
Čakovca. U funkciji je od 
izgradnje 1938. godine, a od 
tada čak 50-ak godina nije 

bilo većih ulaganja, 
dok je 1988. go-

dine odrađena 
rekonstruk-
cija grijanja 
i elektroin-
s t a l a c i j a , 
zamijenje-
na stolarija, 
izvršena sa-

nacija zido-
va od vlage, a 
dio prostora 

preuređen je tad 
u poslovno – ugosti-

teljski dio.
Novim projektom najavlje-

na je rekonstrukcija zgrade, 
uz kvalitetno i suvremeno 
opremanje sportske dvorane

Pomoćne prostorije nisu 
funkcionalne i već su dotra-
jale, kao i dvorana, tako da 
će se postaviti novi prozori, 
podne keramičke obloge, 
rekonstruirati i opremiti 
svlačionice i sanitarni čvoro-

Dobre vijesti za 

više od 400 članova 
Gimnastičkog kluba 
“Marijan Zadravec 

Macan”

GRAD ČAKOVEC DOBIO I SUFINANCIRANJE MINISTARSTVA SPORTA

vi te dobaviti i postaviti nova 
sportska oprema.

U cilju promicanja pristu-
pačnosti građevine osobama 
s invaliditetom već je po-
stavljena pristupna rampa 
za osobe s invaliditetom uz 
ulično pročelje građevine. U 
svrhu povećanja energetske 
učinkovitosti sustave rasvje-
te, provest će se i zamjena 
postojeće rasvjete s energet-

ski učinkovitim rješenjima 
(LED).

– Sve su to dobre vijesti i 
za više od 400 članova Gi-
mnastičkog kluba “Marijan 
Zadravec Macan” Čakovec 
koji u najvećoj mjeri koriste 
prostore, a među njima je 
čak 240 djece predškolske 
dobi. “Macanov dom” koristi 
i velik broj udruga, skupina 
građana i sportskih klubova, 

za svoja okupljanja, treninge 
i pripreme za sve razine 
natjecanja. Grad Čakovec 
se zalaže za promicanje, 
razvoj i unapređenje rekre-
ativnog i vrhunskog sporta 
na području grada, županije 
i šire. Obnova “Macanovog 
doma” je značajan korak u 
tom smjeru – istaknula je 
gradonačelnica Grada Ča-
kovca Ljerka Cividini.

milijuna eura za izgradnju 
novog vrtića u općini Trnovec 
Bartolovečki ostatak sredstva 
osigurat će se kroz proračun. 
Iz tog razloga nedavno je odr-
žana sjednica Općinskog vijeća 
na kojoj je većinom glasova 
podržan rebalans proračuna, 
kako bi osigurali sva potrebna 
sredstva za izgradnju vrtića – 
pojasnila je načelnica Verica 
Vitković te zahvalila svima 
vijećnicima koji su prepoznali 
važnost izgradnje novog vrtića 
i dali svoj glas za osiguranje 
sredstava.

Naime, svojim su glasom 

izmjene proračuna podržali 
vijećnici iz redova HNS-a, 
Narodna stranka – Reformisti 
te HDZ, dok su protiv bili vi-
jećnici SDP-a i HSS-a.

Naime, u Općini Trnovec 
Bartolovečki dio djece trenut-
no polazi vrtić u Trnovcu u 47 
godina starom montažnom 
objektu koji više ne udovoljava 
propisima i standardima te 
ga nije moguće renovirati ili 
dograđivati. 65 mališana po-
laze vrtiće u drugim, okolnim 
općinama i gradovima, dok je 
na listi čekanja konstantno više 
od 60 djece.

Tol iko se toga po pr v i 
put u povijest i moderne 
Hr vatske izdogađalo baš 
u Međimur ju da gotovo 
nema događaja koji nema 
tridesetgodišnju tradiciju. 
Malo, doista je malo doga-
đaja koje Međimurje nije 
doživ jelo.  Profesiona lno 
ocjenjivanje međimurskih 
žganica, ali i iz cijele Hr-
vatske, Austrije i Slovenije 
ipak se dogodilo prvi put. 
Ono je održano 18. lipnja u 
Domu kulture Selnica. Ocje-
njivanje je organizirala Udruga 
Međimurska žganica, Općina 
Selnica i Turistička zajedni-
ca područja Mura i gorice. 

Ocjenjivala su se boja, bi-
stroća, t ipičnost, miris i 
okus 87 prijavljenih uzo-
ra ka žga n ica s vh v rst a . 
Predsjednik ocjenjivačke ko-
misije doc.dr.sc. Marin Mi-
haljević Žulj s Agronomskog 
fakulteta u Zagrebu naglasio 
je iznimnu kvalitetu ovogo-
dišnjih uzoraka te govorio o 
važnost ocjenjivanja u samoj 
kvaliteti budućeg žgajarenja. 
Članove komisije su činili još 
Marijan Čižmešija, dipl.ing.
agr. i Aleksandar Brodski, 
dipl.ing.agr.

Zadovoljni
Velik odaziv i broj uzoraka 

dokaz je da su smo na do-
brom putu i da trebamo biti 
zadovoljni, naglašavaju iz 
Udruge Međimurska žganice. 
Šesto izdanje Festivala Međi-
murske žganice Ficko održat 
će se u subotu, 29.lipnja, u 
zgradi DVD-a Selnica na adre-
si Stepinčeva 9 A. Sam pro-
gram počinje u 13 sati, a onaj 
glavni dio u 17 sati te sve za-
vršava nastupom TS Kumovi. 
Festival su organizirali čla-
novi Udruge Međimurska 
žganica, a o najvećoj mjeri 
pomogli načelnik Općine 
Selnica Ervin Vičević i Općina 
Selnica te Zoran Turk i TZP 
Mura i gorice.

Općina Trnovec Bartoloveč-
ki, odnosno Općinsko vijeće, 
napravilo je nedavno jedan 
od završnih koraka kako bi 
se konačno moglo krenuti s 
izgradnjom novog objekta 
dječjeg vrtića, s ciljem da što 
veći broj mališana s područja 
Općine može pohađati vrtić.

Naime, nakon što je Općina 
uspješno napravila i prijavila 
projekt, donijeta je odluka, 
odnosno prihvaćanje projekta 
“Izgradnja i opremanje matič-
nog dječjeg vrtića u Trnovcu 
Bartolovečkom” na natječaju iz 
Nacionalnog plana oporavka i 
otpornosti. Projekt je uspješno 
prošao procjenu kvalitete Mi-
nistarstva znanosti i obrazo-
vanja te ukupna bespovratna 
sredstva iznose 1.146.726 eura. 
Riječ je o najvećem kapitalnom 
projektu u općini, vrijednom 
oko 4,5 milijuna eura. Novi 
dječji vrtić u naselju Trnovec 
bit će kapaciteta za 200 djece. 
U međuvremenu raspisana je 
javna nabava na koju su pristi-
gle prijave, a slijedeći je korak 
osiguranje preostalih sredstava 
u sklopu općinskog proračuna.

– Nakon što je s nacionalne 
razine osiguran iznos od 1,146 

FESTIVAL MEĐIMURSKE ŽGANICE FICKO

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI

U Selnici se ocjenjivalo 
87 uzoraka žganice

Izmjenama proračuna 
za početak gradnje 

novog vrtića



14 Gradovi i općine Regionalni tjednik || 26. lipnja 2024., br. 1052

VATROGASCI IZ ČIČKOVINE DOBILI VRIJEDNU OPREMU OD AUSTRIJSKIH KOLEGA
Prošlog je tjedna 9 članova DVD-a 
Čičkovina bilo u posjetu u austrijskom 
Haterbergu. Tamo su ih dočekali kolege 
vatrogasci koji su ih upoznali sa svojim 
radom.
– Tamo su nas dočekali vatrogasci koji 
su nam prikazali njihov rad i vozila, te 
opremu. Bili smo u prilici isprobavati 
raznu opremu te auto-ljestve, a za 
kraj su nas u svojim vozilima provozali 

kroz grad – ispričali su nam u DVD-u 
Čičkovina.
– Bilo je to cjelodnevno druženje i 
na kraju su nam poklonili vatrogasni 
hidraulički alat te raznu drugu opremu. 
Sa vatrogasnim prijateljima upoznao 
nas je Andrija R. na čemu smo mu jako 
zahvalni te smo dogovorili i daljnju su-
radnju – kažu zadovoljni članovi DVD-a 
Čičkovina.

Uspješno smo prebrodili prvu godinu Cjelodnevne škole. Neke su nam stvari bile 
odlične, na nekima ćemo još svi zajedno poraditi sljedeće godine, da nam u školi svima 

bude sigurno, ugodno i veselo – rekla je ravnateljica Sonja Huzjak.

Proslava za kraj 
školske godine

Povodom kraja školske godine, 
u Osnovnoj školi Martijanec odr-
žan je prigodni program kako bi 
školarci proslavili završetak još 
jedne godine, a neki se i oprostili 
od osnovne škole.

U programu su sudjelovali 
učenici razredne i predmetne 
nastave OŠ Martijanec, članovi 
izvannastavnih aktivnosti dram-
skih, plesnih grupa, školski zbor 
i tamburaški orkestar, a točku 
na njemačkom jeziku izveli su i 
učenici “Male njemačke družine”, 
dok su program pripremili učitelji 
voditelji skupina izvannastavnih 
aktivnosti.

Tijekom programa ravnateljica 
OŠ Martijanec Sonja Huzjak te 
načelnik Općine Martijanec, 
Branimir Nađ, podijelili su pri-
godne nagrade najuspješnijim 
učenicima i mentorima koji su se 
istaknuli tijekom godine u provo-
đenju projekata i natjecanja, a še-
ćer na kraju bila je izvedba pjesme 
“Rim Tim Tagi Dim” popraćena 
poznatom koreografijom. OŠ 
Martijanec ove je godine po prvi 
puta provodila eksperimentalni 
program Cjelodnevne škole, a 
kako ističe ravnateljica Huzjak, 
učenicima se zaista trude ponu-
diti suvremeni način poučavanja i 
mnoštvo aktivnosti van redovnih 
kurikuluma.

David Županić iz Brezja 
Dravskog izborio je pobje-
du jednominutnog filma 
projekta moja.hr, a načelnik 
Mirko Korotaj je tom pri-
likom upriličio prijam za 
26-godišnjeg Davida.

Nakon srdačnog dočeka, 
načelnik Korotaj uručio je 
zasluženu nagradu mladom 
režiseru. S ponosom je ista-
knuo njegov trud, predanost 
i rad koji ga je doveo do po-
bjede, te mu poželio sreću i 
u budućnosti.

U završnici multimedi-
jalnog projekta moja.hr u 
Pleternici je sudjelovao 21 
kratki film mladih i kre-

ativnih autora iz svih 20 
hrvatskih županija i Grada 
Zagreba.

Davidov film proglašen je 
najboljim u konkurenciji, a 
nagradu su mu uručili dr-
žavni tajnik u Ministarstvu 
turizma i sporta Tomislav 
Družak i požeško-slavonska 
županica Antonija Jozić.

Moja.hr projekt je Večer-
njeg lista u suradnji s Mini-
starstvom turizma i sporta 
te Hrvatskom turističkom 
zajednicom, a ideja je pota-
knuti mlade kreativne ljude 
iz svih krajeva Hrvatske da 
jednominutnim pričama 
opišu svoj doživljaj krajeva 

u kojima žive.
Ove godine je tema na-

tječaja bila “Što zelenije, 

to iskrenije”, a kakav je naš 
odnos prema prirodi koja 
nas okružuje u filmu je naj-

uspješnije prikazao upravo 
predstavnik Varaždinske 
županije David Županić.

– Živim u predivnom selu 
punom prirode, tu su mi 
obitelj i prijatelji, a najviše 
od svega cijenim mir i spokoj 
koje mogu pronaći u svakoj 
šetnji nakon desetak minuta 
– ispričao je David, medijski 
tehničar po struci koji se pod 
umjetničkim imenom David 
Who bavi glazbom, a uz to i 
video-produkcijom.

Zahvaljujući Davidovoj 
pobjedi, domaćin završnice 
projekta moja.hr će sljedeće 
godine biti Varaždinska 
županija.

Načelnik Mirko Korotaj upriličio prijam za Davida Županića
IZBORIO JE POBJEDU JEDNOMINUTNOG FILMA PROJEKTA MOJA.HR

OSNOVNA ŠKOLA MARTIJANEC

Zahvaljujući 
Davidovoj 
pobjedi, domaćin 
završnice projekta 
će sljedeće godine 
biti Varaždinska 
županija

VELIKI BUKOVEC

DVD VARAŽDINBREG

Malonogometni 
turnir

Siniša Horvat četvrti na 
europskom natjecanju

U općini Veliki Bukovec, u 
razdoblju od 27. lipnja do 30. 
lipnja, održat će se prvi ma-
lonogometni noćni turnir.

Nogometni klub “Poljopri-
vrednik” Kapela Podravska 
u suradnji s općinom Veliki 
Bukovec i JMB eventima 
organizira turnir koji će se 
igrati na terenu s umjetnom 
travom.

Kako najavljuje tajnik klu-
ba Rašić Miro, za sada je 
prijavljeno oko 12 ekipa, a 

očekuje se da će ih biti još 
više.

– Očekujemo veliki broj 
posjetitelja. Prognoza vre-
mena je povoljna, s normal-
nim temperaturama i bez 
padalina. Sezona je netom 
završila i dečki su već željni 
nogometa. Ovo je zapravo 
drugi turnir u regiji, nakon 
Sigetca koji je bio prvi, tako 
da se turniri nastavljaju 
praktički do početka nove 
sezone – nadodao je Rašić.

Samo osam je stotinki dijelilo vatrogasca DVD Varaždinbreg, 
Sinišu Horvata da se s vatrogasnog natjecanja u Europi, “Fi-
refighter Challenge-TFA Hungary 2024”, vrati s osvojenom 
broncom. No, kad se zna da se radi o najtežem vatrogasnom 
natjecanju u Europi, Horvatovo je četvrto mjesto ionako sen-
zacija za hrvatsko vatrogastvo. U ukupnom je poretku, TFA 
Team Croatia d 13 timova zauzeo 5, mjesto.

Siniša Horvat i Andy Barulek, također iz DVD-a Varaž-
dinbreg, jedini su Hrvati koji su okušali svoju spremnost s 
najboljim europskim vatrogascima.

– U četvrtak, uz Sportski dan, 
imali smo i gostovanje Stem Laba 
gdje su učenici imali prilike su-
djelovati u raznovrsnim radioni-
cama iz područja prirodoslovlja, 
tehničke kulture i novih tehno-
logija, a u petak, uz Dan škole, 

učenicima je osiguran mobilni 
Planetarij u kojem su imali prilike 
otkrivati tajne svemira – rekla je 
ravnateljica koja se ujedno osvr-
nula i na program cjelodnevne 
škole, ali i poslala poruku svojim 
učenicima.

– Uspješno smo prebrodili 
prvu godinu Cjelodnevne škole. 
Neke su nam stvari bile odlične, 
na nekima ćemo još svi zajedno 
poraditi sljedeće godine, da nam 
u školi svima bude sigurno, ugod-
no i veselo. Svima zahvaljujem na 
odličnoj suradnji, kako učenicima 
i roditeljima, tako i svim zaposle-
nicima. Počinje dugo toplo ljeto, 
dobro se odmorite i napunite 
baterije za jesen. Udžbenici i svi 
ostali nastavni materijali čekat 
će vas u školi, tako da o tome 
ne trebate voditi brigu. Dakle, 
opustite se i uživajte – poručila 
je ravnateljica.

Općinski načelnik Branimir 
Nađ čestitao je svim učenicima 
na još jednoj uspješno završenoj 
školskoj godini, dok je osmašima 
poželio mnogo sreće u daljnjem 
školovanju.

– Danas smo imali prilike 
podijeliti i nagrade najboljim 
učenicima i mentorima, za što je 
sredstva osigurala Općina. Na-
građeno je ukupno 50 učenika i 10 
mentora. Sama ta brojka govori o 
uspješnosti naše osnovne škole i 
koliko se ovdje radi sa našom dje-
com. Čestitam svima na uspješno 
završenoj godini i želim svima da 
ugodno provedu ljetne praznike 
te da se u školu vrate puni elana 
– rekao je načelnik Nađ.
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Suorganizatori i pokrovitelji ovogodišnjeg CIAV-a bit će Grad Varaždin i Varaždinska županija, a ova atraktivna zrakoplovna 
priredba bit će organizirana pod visokim pokroviteljstvom Vlade Republike Hrvatske te Ministarstva obrane, Ministarstva mora, 

prometa i infrastrukture te Ministarstva turizma. Novina je i da je Novi Marof grad partner na projektu…

Aeromiting CIAV 2024 donosi atraktivni 
program uz Rafale, Krila Oluje i perjanice 

Red Bull flote iz Salzburga

Aeroklub Varaždin će 13. 
i 14. srpnja na varaždinskom 
aerodromu, nakon nekoliko go-
dina stanke, ponovo organizirati 
veliki međunarodni aeromiting 
- CIAV 2024., na kojem će poklo-
nici zrakoplovstva moći uživati 
u atraktivnom letačkom i prate-
ćem izložbenom programu, te u 
raznovrsnoj gastronomskoj po-
nudi na aerodromu u Varaždinu.

Nema čega nema
- Ovogodišnji dvodnevni me-

đunarodni aeromiting (Cro-
atian International Air Show 
Varaždin) ponudit će atraktivan 
letački program i obilje poprat-
nih događanja na varaždinskom 
aerodromu. Naime, u letačkom 
programu sudjelovat će i VBA 
Rafale, višenamjenski borbeni 
zrakoplov Hrvatskog ratnog zra-
koplovstva, čiji prelet željno oče-
kujemo. Na ovogodišnjem CIAV-
u nastupit će i akrobatska grupa 

Krila Oluje, koja će letačkim 
programom nad Varaždinom 
sigurno ponovo oduševiti posje-
titelje varaždinskog aeromitinga. 
Na mitingu će i ove godine na-
stupiti Zoltan Veres, akrobatski 
prvak iz Mađarske, koji već više 
od trideset godina svojim spekta-
kularnim letačkim programom 
fascinira gledatelje širom svijeta 
– ističe Robert Mišak, pred-
sjednik Aerokluba Varaždin. 
U letačkom programu publika će 
imati priliku na varaždinskom 
nebu vidjeti i školsko - borbeni 

VARAŽDIN ĆE 13. I 14. SRPNJA BITI DOMAĆIN VELIKE MEĐUNARODNE ZRAKOPLOVNE PRIREDBE

Program 
u subotu i nedjelju 
počinje u 9 sati jer 

je posjetiteljima 
omogućen razgled 
statičkog displeja

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com

Posjetitelji će 
moći vidjeti PZO 
sustav Mistrale, 
borbena vozila 

i doznati sve o 
profesiji pilota

zrakoplov Galeb G-2, zatim 
MIG - 15, popularni “Fagot” 
koji će doletjeti iz Poljske, a 
u letačkom programu će ove 
godine sudjelovati i Slovensko 
ratno zrakoplovstvo sa zrako-
plovima PC- 6 Porter i PC -9 M. 
- Ove godine, po prvi puta, u 
Varaždin stiže dio Red Bull flote 
iz Salzburga, u kojoj će biti dva 
školsko-borbena aviona Alpha 
Jet ali i legendarni dvomotorni 
bombarder iz Drugog svjetskog 
rata - B-25 Mitchell. Posjetitelji 
ove međunarodne priredbe moći 
će vidjeti “u akciji” i helikoptere 
Hrvatskog ratnog zrakoplovstva 
- Black Hawk te Kiowa Warrior. 
Uz njih, nastupit će helikopteri 
Bell 206 i 2012 Ministarstva 
unutarnjih poslova. Od dvokri-
laca, angažiran je transportni 
Antonov AN-2, iz kojeg će isko-
čiti padobranci, koji će na sveča-
nom otvorenju donijeti zastave 
zemalja sudionica ovogodišnjeg 
mitinga. Uvjereni smo da će se 
CIAV 2024 još jednom potvrditi 

da je jedna od najatraktivnijih 
zrakoplovnih priredbi u ovom 
dijelu Europe – poručuje Mišak.

Podrška Vlade i brojnih 
ministarstava                       

Suorganizatori i pokrovitelji 
ovogodišnjeg CIAV-a bit će Grad 
Varaždin i Varaždinska župani-
ja, a ova atraktivna zrakoplovna 
priredba bit će organizirana pod 
visokim pokroviteljstvom Vlade 
Republike Hrvatske te Mini-
starstva obrane, Ministarstva 
mora, prometa i infrastrukture 
te Ministarstva turizma. Štoviše, 
po prvi put organizatori imaju 
podršku grada partnera. Riječ 
je o Novom Marofu koji projekt 
podržava financijski te osigu-
rava sponzore, a prema najavi 
gradonačelnika Siniše Jenkača, 
podržat će i predstojeće obilje-
žavanje 95. obljetnice Aerokluba 
Varaždin koji je, podsjećamo, 
osnovan daleke 1930. godine. 
- Zahvaljujući dugogodišnjoj 
odličnoj suradnji Aerokluba 

Varaždin i Minstarstva obrane 
te Hrvatskog ratnog zrakoplov-
stva, ove je godine uz atrakcije na 
nebu iznimno osiguran dodatni 
sadržaj na operativnim povr-
šinama aerodroma i prostoru 
za publiku. Naime, pripadnici 
Kopnene vojske na aeromitingu 
će organizirati veliku izlož-
bu s prezentacijom tehničko 
- taktičkog zbora, na kojoj će, 
primjerice, biti izloženo višena-
mjensko borbeno vozilo Patria, a 
posjetitelji će moći vidjeti i PZO 
sustav Mistrale, s infracrvenim 
navođenim projektilima zemlja 
- zrak. I ove će godine pripadnici 
Antiterorističke jedinice Lučko 
izvesti atraktivni desant. Pro-
gram ovogodišnjeg aeromitinga 
najavit će već u petak akrogrupa 
Krila Oluje, koje će nadletjeti 
Varaždin uoči generalne probe. 
Program u subotu i nedjelju 
počet će već u 9 sati jer posjeti-
teljima će prije i nakon letačkog 
programa biti omogućen razgled 
statičkog displeja s parkiranim 
zrakoplovima na platformi i 
spojnici - rekao je predsjednik 
Aerokluba Varaždin.

Ulaznice u predprodaji
Ulaznice za ovu atraktivnu 

priredbu već su dostupne u 
predprodaji putem aplikacije 
CoreEvent. Cijena dnevne ula-
znice za odrasle je 14 eura, VIP 
ulaznica, u koju je uključen i 
toplo - hladni buffet i piće dobro-
došlice, dostupna je po cijeni od 
80 eura. Djeca do 12 godina neće 
plaćati ulaznicu za ovu atrak-
tivnu zrakoplovnu priredbu, a 
spoterske ulaznice stoje 45 eura. 
Dodajmo da su organizatori 
posjetiteljima osigurali dovoljno 
besplatnih parkirnih mjesta, 
neposredno uz varaždinski ae-
rodrom. Više detalja o CIAV-u 
2024 te eventualnim nastupima 
VBA aviona iz zrakoplovne baze 
USAF-a u Avianu, preletima po-
slovnih mlažnjaka…, znatiželjni-
ci mogu potražiti na internetskoj 
stranici - airshowcroatia.net
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Pucnjem iz topa Zrinske 
garde u petak 21. l ipnja, 
točno u 21:06, gotovo tisuću 
trkača i trkačica utrčalo je u 
ljeto na već tradicionalnoj 
noćnoj utrci ulicama grada 
Čakovca

Iako su temperature bile 
visoke, pa je osjećaj bio kao 
da ste u sauni, utrka je pri-
vukla veliki broj ljubitelja 
aktivnog života koji su imali 
priliku birati između kraće 
utrke na 5 kilometara i duže 
na 10 kilometara.

Start utrke bio je kod rotora 
u Zrinsko-frankopanskoj 
ulici, a cilj za obje utrke bio 
je na Trgu Republike. Nakon 
utrke održao se i trkački after 
party na Trgu Republike, a 
atmosferu je još više zagrijao 
DJ Vedran Car.

U utrci su sudjelovali i 
župan Međimurske županije 
Matija Posavec, kao i grado-

Ivan Lovrek, Kristijan Golec, 
Zlatko Pečenec, Ivan Friščić, 
Dragan Povijač i Nenad Vrban, 
predvođeni kapetanom čamca 
Marijom Lovrekom, u pone-
djeljak su iz Malog Bukovca 
krenuli preko Drave i Dunava 
za Vukovar. Put dug 300 kilo-
metara preplovili su za četiri 
dana te su u Vukovar stigli 
prošli četvrtak.

– Putovanje je proteklo od-
lično, bez ikakvog problema. 
S nama u čamcu bio je pred-
sjednik Udruge HOS-a Grada 
Zagreba Ivan Friščić, plemenit 
i častan čovjek koji je svoj život 
podredio svojem bukovečkom 
kraju i cijeloj Republici Hrvat-
skoj, od početka Domovinskog 
rata do danas. U Vukovaru nas 
je dočekao predsjednik Save-
za HOS-a RH Borislav Boro 
Barešić s njihovim istaknutim 
članovima koji su nas došli po-
držati – rekao je Mario Lovrek.

Svi zajedno potom su se upu-
tili na Ovčaru i na Memorijalno 
groblje žrtava iz Domovinskog 
rata, gdje su položili vijence i 
zapalili svijeće za sve poginule 
branitelje u Domovinskom 
ratu. Kako je rekao kapetan 
Lovrek, cijeli put, a pogotovo 
odlazak na Ovčaru i groblje, 
bili su vrlo emotivni.

– Jako smo ponosni na to što 
smo učinili, a čujemo po jav-

ljanju naših sumještana da su i 
oni ponosni na nas. Poseban je 
bio taj osjećaj žrtve na Ovčari 
i na Memorijalnom groblju. 
Gdje god smo se pojavili, bili 
smo lijepo primljeni, ugošćeni 
i pozvani da opet dođemo – 
istaknuo je Lovrek.

Malobukovčani su u Vuko-
varu prespavali te su se u petak 
automobilima uputili kući u 
Mali Bukovec.

– Zahvaljujemo našim sumje-
štanima na potpori i ispraćaju. 
Hvala i načelniku Općine Veliki 
Bukovec i njegovoj obitelji na 
donaciji, kao i svim udrugama 
našega kraja koji su nas također 
podržali donacijama, i posebno 
hvala Daliboru Horvatu. Tako 
završava naša avantura, malo 
smo umorni, ali sretni i pono-
sni – poručio je za kraj Mario 
Lovrek.

Putovanje je organizirano 
pod pokroviteljstvom Općine 
Mali Bukovec, uz punu podršku 
načelnika Darka Markovića.

– Čestitam mojim sumješta-
nima na ovoj hrabroj, povije-
snoj plovidbi za naš bukovečki 

Čestitam mojim sumještanima na ovoj hrabroj, povijesnoj plovidbi za naš bukovečki kraj. Sretni smo i ponosni na njih što su na taj način odali počast svim 
braniteljima i žrtvama Domovinskog rata, rekao je načelnik Darko Marković

Plovili 300 kilometara da bi 
položili vijence na Ovčari

MALOBUKOVČANI KRENULI PREKO DRAVE DO DUNAVA

Gotovo tisuću trkača i trkačica u Čakovcu utrčalo u ljeto
SVE POPULARNIJI ČAKOVEČKI NOĆNI CENER

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

FOTO: MARKO KIŠ

Jako smo ponosni 
na to što smo 
učinili, a čujemo 
po javljanju naših 
sumještana da su i 
oni ponosni na nas
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ponosan jest što svake go-
dine imamo sve više kipara 
i što sve više podižemo 
ljestvicu u organizaciji ove 
manifestacije – istaknuo je 
Lepoglavec te svima pože-
lio dobrodošlicu i ugodan 
boravak u skrajskome kraju.

Hrvatski festival u ki-
parenju motornom pilom 
otvorio je zamjenik gra-
donačelnika Grada Ivanca 
Marko Friščić.

Brzinsko  
oblikovanje

Nakon otvaranja, umjet-
nici su počeli s radom na 
oblikovanju skulptura u 
drvenim trupcima. Central-
ni dio festivala održan je u 
nedjelju kada je održano br-
zinsko oblikovanje drvenih 
figura u trajanju od 40 mi-
nuta. U toj disciplini najvišu 
cijenu od 320 eura postigla 
je skulptura kipara Romana 
Sochulaka iz Slovačke

Stručni žiri u sastavu Kre-
šimir Rod, Dražen Trogrlić 
(akademski kipari) i Vla-
dimir Gašparić, za svog je 
favorita odabrao skulpturu 

kipara Krune Posavca “Ži-
vot na drvetu”. Po odabiru 
samih kipara, prvo je mjesto 
pripalo skulpturi “Mudra 
sova” kipara Jana Parničana 
iz Slovačke, drugi je “Pino-
kio” Anžeta Kobole iz Slove-
nije, a treći je “Helikopter” 

Slovenca Matije Vavdija.
Gostima i domaćinima 

obratio se i župan Varaždin-
ske županijeAnđelko Stri-
čak te im poželio još puno 
ovakvih događanja, lijepih 
druženja i skulptura te da 
festival, koji sada još uvijek 
nosi predznak hrvatski, do-
godine i službeno postane 
međunarodni. Organizato-
rima je uputio čestitke na 
održavanju ovako zahtjevne 
manifestacije. Gradonačel-
nik Ivanca Milorad Batinić 
predao je nagrade autorima 
triju najboljih skulptura.

kraj. Sretni smo i ponosni na 
njih što su na taj način odali 
počast svim braniteljima i 
žrtvama Domovinskog rata, a 
ujedno su u najboljem svjetlu 
predstavili svoj kraj, općinu 
Mali Bukovec. Ova uspješno 
obavljena misija definitivno će 
ući u anale i buduće povijesne 
zapise za našu Općinu. – rekao 
je općinski načelnik Darko 
Marković.

Čestitam mojim sumještanima na ovoj hrabroj, povijesnoj plovidbi za naš bukovečki kraj. Sretni smo i ponosni na njih što su na taj način odali počast svim 
braniteljima i žrtvama Domovinskog rata, rekao je načelnik Darko Marković

Plovili 300 kilometara da bi 
položili vijence na Ovčari

MALOBUKOVČANI KRENULI PREKO DRAVE DO DUNAVA

DŠR Salinovec okupio je 17 kipara; sedmero iz Hrvatske te desetero iz 
Slovenije, Mađarske i Slovačke

Stručni žiri za favorita 
odabrao skulpturu 
“Život na drvetu”

U Salinovcu je 15. i 16. lipnja 
održan 9. Hrvatski festival 
kiparenja motornom pilom. 
Organizator festivala je 
Društvo za sportsku re-
kreaciju Salinovec, koje se 
i ove godine pokazalo kao 
sjajan domaćin i odličan or-
ganizator festivala u parku 
Područne škole Salinovec.

Na festivalu je sudjelovalo 
17 kipara, sedmero iz Hrvat-
ske te desetero iz Slovenije, 
Mađarske i Slovačke. I ove 
je godine Ivanec ima svog 
predstavnika na manifesta-
ciji, Darija Horbeca, koji je 
ujedno i jedan od njegovih 
začetnika i inicijatora.

Na svečanosti otvorenja 
svim okupljenim gostima 
i domaćinima obratio se 
predsjednik DSR-a Salino-
vec Kruno Lepoglavec.

- Deveti festival s nacio-
nalnim predznakom duga 
je i važnatradicija za naše 
malo mjesto i malu udrugu. 
Ono na što sam posebno 

VEĆ 9. HRVATSKI FESTIVAL KIPARENJA MOTORNOM PILOM

Gotovo tisuću trkača i trkačica u Čakovcu utrčalo u ljeto
SVE POPULARNIJI ČAKOVEČKI NOĆNI CENER

Organizator 
festivala je 
Udruga pivara 
Sjever

načelnica grada Čakovca 
Ljerka Cividini.

Na utrci duljine 10 km 
najbrži je bio Jurica Tomac, 
iza njega na cilj je stigao 

Andrej Hladnik, a treći je 
bio Luka Bartolić. Kod žena 
prva je bila Sara Špiranec, 
druga Kristina Dudek, a tre-
ća Branka Vidović Kostelac.

Na utrici od pet kilometa-
ra najabolji su bili Jan Kra-
mer, Vedran Rešetar i Viktor 
Sabo, a kod žena Nika Svetec 
Ivana Zeljko i Iris Jambrešić.

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
FOTO: GRAD IVANEC

Varaždinski branitelji 
Dravom krenuli prema 

Vukovaru
Spustom “Drava-Dunav, Varaždin-Vukovar 2024.” kojeg or-

ganiziraju članovi Hrvatskog društva logoraša srpskih koncen-
tracijskih logora – Podružnica Varaždinske županije, varaždinski 
branitelji i ove godine obilježavaju 33. godišnjicu odlaska Zaseb-
ne postrojbe policije PU varaždinske u obranu grada Vukovara, 
a ujedno tim činom odaju počast svojim suborcima koji su svoje 
živote položili na Oltar domovine.

Ovaj već tradicionalan spust održava se 19. put, a podršku su 
im došli pružiti župan Varaždinske županije Anđelko Stričak koji 
se braniteljima pridružio na jednoj etapi putovanja te ravnateljica 
Javne ustanove “Priroda” Varaždinske županije Sanja Kopjar.

Da spust u dužini od oko 300 kilometara, od Donje Dubrave 
do Vukovara, traje 7 dana, tijekom kojeg je predviđeno kampi-
ranje u Križnici, Sopju, Nardu i Aljmašu, sa konačnim završet-
kom putovanja u Vukovaru pojasnio je predsjednik Hrvatskog 
društva logoraša srpskih koncentracijskih logora – Podružnica 
Varaždinske županije Damir Makovec.

- Riječ je o jednoj lijepoj tradiciji odavanja počasti svim po-
ginulim, nestalim i ranjenim braniteljima, ali i civilima koji su u 
Vukovaru dali život za Lijepu Našu. Unatoč proteku godina, 
emocije su uvijek podijeljene. S jedne strane osjećamo tugu 
zbog naših prijatelja koji više nisu s nama, ali s druge strane 
smo sretni što možemo čuvati sjećanje na njih kako nikada ne bi 
zaboravili što su dali za našu državu i da nikad ne odustanemo 
od iznošenja istine o Domovinskom ratu – rekao je Makovec 
napomenuvši kako su već sada prepoznati i izuzetno dobri 
prihvaćeni na svom putovanju.
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SPORT

– Mi kao klub smo prošlih sezona igrali uvijek lepršavo i bili smo simpatični. Želio bih da budemo manje simpatični, a da uzimamo 
bodove. Znam da se to nekome neće svidjeti, ali rezultat će biti u prvom planu – dodao je Šafarić.

Uvijek je cilj stabilnost kluba, 
izbjeći zonu ispadanja

Pod dirigentskom palicom 
Nikole Šafarića, trenera i 
sportskog direktora nogo-
metaši Varaždina u ponedje-
ljak, 24. lipnja, krenuli su s 
pripremama za novu sezonu 
SuperSport HNL-a.

– Brzo je prošao odmor, 
a vrlo brzo će doći početak 
prvenstva. Posvećujemo se 
maksimalno radu – naglasio 
je za uvod Nikola Šafarić.

Što se tiče odlazaka od proš-
le sezone klub nije produljio 
ugovore s Vukom, Vugrin-
com, Banovcem, Vukčevićem, 
Drožđekom i Perićem, a otišao 
je i stožerni stoper Luka Jele-
nić koji će postati novi igrač 
Osijeka.

Odlasci
– Luka je na liječničkom 

pregledu i ako će sve biti 
u redu postat će novi igrač 
Osijeka. To je jednostavno 
prirodni slijed, ali i važno za 
financijsku stabilnost kluba 
– naglasio je Šafarić.

Što se tiče dolazaka zasad su 
stigli Thierry Nevers, krilni 
igrač koji je posljednji anga-
žman imao u moldavskom 
Sheriffu, tu je desni bek Frane 
Maglica, bivši igrač Slaven 
Belupa Novak Tepšić, Luka 

NOGOMETAŠI VARAŽDINA KRENULI S PRIPREMAMA ZA NOVU SEZONU

– Pod kraj priprema svaka 
dva dana odigrat ćemo prija-
teljske utakmice. Mislim da 
će se tako najbolje igrače do-
vesti u optimalnu formu prije 
prvenstva – rekao je Šafarić.

Prošle sezone Varaždinci 
su završili na 6. mjestu kao i 
pretprošle sezone.

– Uvijek je cilj stabilnost 
kluba. Izbjeći zonu ispadanja, 
a osobno bih bio najsretniji 

da smo dva mjesta više od 
prošle sezone. No, moramo 
biti realni – rekao je Šafarić 
koji je na klupi Varaždina 
naslijedio Marija Kovačevića 
u studenom prošle godine.

Sada će Šafarić proći pripre-
me sa svojim igračima, složiti 
si momčad za početak prven-
stva i 2. kolovoza krenuti u 
novu sezonu.

No, kako će njegova ekipa 

igrati?
– Mi kao klub smo prošlih 

sezona igrali uvijek lepršavo i 
bili smo simpatični. Želio bih 
da budemo manje simpatični, 
a da uzimamo bodove. Znam 
da se to nekome neće svidjeti, 
ali rezultat će biti u prvom 
planu – dodao je Šafarić.

Stabilni
Što se tiče domaćih, mlađih 

igrača prošle sezone etabli-
rali se se Leon Belcar i Karlo 
Lusavec, a priliku su dobivali 
Tin Levanić, Sven Lesjak, Vito 
Težak i Domagoj Mamić.

– Mislim da nitko osim 
nas u HNL nije davao toliko 
prilike juniorima kao mi. Sve 
ovisi o njima. Koliko će se oni 
uspjeti nametnuti ove sezone 
– zaključio je trener i sportski 
direktor Varaždina.

Mamić, veznjak koji stiže iz 
Širokog Brijega i Umar Lutalu 
iz Ugande.

– Uvijek kažem da su to novi 
igrači. Vidjet ćemo tko će se od 
njih uspjeti nametnuti i tko će 
od njih biti pojačanje. Prijela-
zni rok trajat će do četvrtog 
prvenstvenog kola, tako da će 
biti prometno. No, zasad gle-
damo pojačanja u zadnjoj liniji 
i prema naprijed – na krilu ili 
u napadu – dodao je Šafarić.

U pripremnom periodu Va-

raždinci će prvih dva tjedna 
provesti u Varaždinu, a potom 
će preseliti na slovensku Ro-
glu, dok će sami finiš odraditi 
u Varaždinu.

Prijateljski susreti
U tom periodu odigrat će 

osam prijateljskih utakmica. 
Prva od njih na rasporedu 
je u subotu, 29. lipnja protiv 
Lokomotive.

Došli su Thierry 

Nevers, Frane 
Maglica, Novak 

Tepšić, Luka Mamić i 
Umar Lutalu

GORDAN GOLIK NOVI TRENER NK NEDELJANEC
Nakon 10 godina s klupe Nogometnog 

kluba Nedeljanec otišao je Damir Ma-

retić pa je uprava kluba krenula tražiti 
njegovu zamjenu. Nakon tjedan dana 
pronašla ju je i novi trener je Gordan 
Golik.
– Zadovoljstvo nam je predstaviti no-

vog stratega. Bivši profesionalni igrač 
s međunarodnim iskustvom i mladi 

hrvatski reprezentativac. Nosio je dres 
Varteksa, Lech Poznana, Zavrča, Međi-
murja, mlade hrvatske reprezentacije… 
Ne sumnjamo da će voditi klub do 
novih uspjeha. Dobrodošao Gordane i 
sretno – ističu iz NK Nedeljanec.
Inače, Golik je u svojoj dosadašnjoj 
trenerskoj karijeri vodio Međimurje, 
belički BSK i nogometašice Međimurja.

Golik je u svojoj dosadašnjoj trenerskoj karijeri vodio Međimurje, belički BSK i nogometašice Međimurja

Iza nogometaša Varteksa 
vrlo je uspješna sezona. U 3. 
NL Sjever osvojili su 4. mje-
sto, dok su drugi put u svojoj 
klupskoj povijesti osvojili 
Županijski kup.

Vodio ih je trener Zoran 
Vukelić koji se na kraju sezo-
ne zahvalio klupskoj upravi 
i oprostio od Bumbara. Ra-
zlaz je stigao u zajedničkom 
dogovoru, ali u prvom redu 
treneru su bila naporna sva-
kodnevna putovanja.

– Varteks je jedna unikatna 
priča u cijeloj državi, a mož-
da i u ovom dijelu Europe, 

gdje se na prste jedne ruke 
može nabrojati klubove koji 
su tako kompaktni. Ponosan 
sam što sam bio dio Var-

teksove priče. Ovdje sam 
upoznao sjajne ljude, grad je 
fantastičan, stekao sam brdo 
prijatelja. Hvala svima, pred-

sjedniku kluba, cijeloj upravi, 
struci, Marku, Nježi, Domi-
niku koji će biti sjajni trener, 
i već jesu, Leonu, Miji, svim 
igračima, ali i ostalima, Juri, 
Mlađi, Došeku, Medi, Mojci, 
Leu, ma baš svima, da nekog 
ne zaboravim. Prezadovoljan 
sam što sam upoznao takve 
ljude, Varteks je u mom srcu, 
definitivno – ističe Vukelić 
za klupske stranice.

Što se tiče novog trenera, 
u Upravi kluba intenzivno 
rade na pronalasku novog 
šefa struke, a stvari će biti 
poznate vrlo skoro. (it)

Varteks je u mom srcu, definitivno
ZORAN VUKELIĆ VIŠE NIJE TRENER BUMBARA

Vukelić je s 
Varteksom osvojio 
4. mjesto u 3. NL 
Sjever i osvojio 

Županijski kup

Zasad su otišli 
Leonard Vuk, 
Noa Vugrinec, 
Lovro Banovec, 
Marko Vukčević, 
Domagoj Drožđek, 
Karlo Perić i Luka 
Jelenić

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com
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Općina Trnovec Baro-
lovečki ponovo je bila do-
maćin jednog od najjačih 
stolnoteniskih turnira u 
juniorskoj kategoriji u Hr-
vatskoj. Riječ je o TOP 12 
turniru mlađih juniora Hr-
vatske, održanom u sport-
skoj dvorani Osnovne škole 
Šemovec u organizaciji STK 
Visia i Općine Trnovec 
Bartolovečki koji je ponovo 
okupio najbolje od najboljih 

stolnotenisača juniorskog 
uzrasta.

Boje domaćeg kluba bra-
nili su Vito Milak, Simon 
Dvorski te Mark Marčec, a 
upravo je mladi Milak osva-
janjem turnira ostvario još 
jedan odličan rezultat. Tome 
treba dodati i treće mjesto 
Simona Dvorskog te šesto 
mjesto Marka Marčeca.

– Turnirom najboljih ju-
niora službeno je završila 
sezona za STK Visia iz Tr-
novca Bartolovečkog i to, 
možemo reći, vrlo uspješno. 
Potvrdili smo da u našim 

redovima imamo ponajbolje 
stolnotenisače u Hrvatskoj 
juniorskog dobnog uzrasta 
– rekla je uime organiza-
tora Petra Petek, dodajući 
da je organizaciju TOP 12 
turnira Klub prijavio na na-
tječaj Ministarstva, a u samu 
organizaciju uključili su 
sve polaznike stolnoteniske 
škole i osobe s invaliditetom.

Zadovoljan organizacijom 
turnira, ali i odličnim rezul-
tatima domaćih natjecatelja, 
je i predsjednik Zajednice 
sportskih udruga Općine 
Trnovec Barolovečki Stje-

pan Mikulić, koji je naglasio 
kako organizacija ovakvih 
sportskih događanja te re-
zultati potvrđuju opravda-
nost fokusa Općine na sport 
i mlade.

– Općina Trnovec Bar-
tolovečki preko Zajednice 
ulaže zaista velika sredstva 
u sport na području općine i 
samim time stvara sve bolje 
uvjete za bavljenje sportom 
svih sportskih klubova. Po-
sebno se naglasak stavlja na 
rad s mladima te uključiva-
nje što većeg broja mladih u 
sport – zaključio je Mikulić.

TIN ŠESTAK OSVOJIO EUROPSKU BRONCU U PIKADU
Hrvatski reprezentativci i reprezenta-

tivke s ovog se Europskog prvenstva 

u pikadu vraćaju s brojnim medaljama.
Varaždinac Tin Šestak završio je na 
trećem mjestu u disciplini parova s 
Leonardom Širkom, osvojio je juniorski 
U-18 Open turnir, dok je s juniorskom 
reprezentacijom bio na 4. mjestu.
Eurokup je osvojio Posejdon 2 iz 
Kaštela, Sisters of Nemesis su bile 2. 

u ženskoj konkurenciji, dok je ekipa 
Sveta Ana osvojila broncu u Open 
kategoriji.
Pojedinačni prvaci Europe postali su 
Marina Letica i Boris Krčmar, koji je u 
finalu pobijedio Romea Grbavca. Mario 
Čegir i Neven Rešetar su osvojili paro-

ve. Muška seniorska reprezentacija je 
postala prvak Europe dok su seniorke 
osvojile broncu.

Stolnotenisačica STK Va-
raždina Ivana Malobabić 
izborila je nastup na Olim-
pijskim igrama koje će se 
ovo ljeto održati u Parizu. 
Ovo će Ivani biti prvi nastup 
na Igrama.

– Hrvatska će tako u Pa-
rizu imati predstavnicu i u 
ženskoj konkurenciji, a po-
sljednji put to smo ostvarili 
2012. u Londonu – objavio 
je Hrvatski stolnoteniski 
savez.

Ivana Malobabić nije izbo-
rila nastup na Igrama putem 
kvalifikacija, nego je imala 

dovoljno dobar plasman na 
ITTF ljestvici gdje se nalazi 
na 73. mjestu i najbolje je 
rangirana hrvatska stolno-
tenisačica. Ona je jedina 
Hrvatica u top 100, a iza nje 
su najbolje rangirane Hana 
Arapović (116.) i Lea Rako-
vac (131.).

Ukupno četiri predstav-
nika Hrvatske na olimpij-
skom turniru. Malobabić se 
priključila tročlanoj muškoj 
stolnoteniskoj reprezentaciji 
koja se sastoji od Tomislava 
Pucara, Andreja Gaćine i 
Filipa Zeljke. (it)

Stolnotenisačica Varaždina izborila nastup u Parizu
IVANA MALOBABIĆ NASTUPIT ĆE NA OLIMPIJSKIM IGRAMA

U TRNOVCU ODRŽAN NAJJAČI TURNIR U JUNIORSKOJ 
STOLNOTENISKOJ KONKURENCIJI

– Turnirom najboljih juniora službeno je završila sezona za STK Visia iz Trnovca Bartolovečkog i to, 
možemo reći, vrlo uspješno. Potvrdili smo da u našim redovima imamo ponajbolje stolnotenisače u 

Hrvatskoj juniorskog dobnog uzrasta – rekla je uime organizatora Petra Petek.

Vito Milak najbolji na 
domaćem turniru

BMX

KK GLOBUS

I Marin Ranteš na Olimpijadi

Sven Strahija 
dvostruki prvak 

Hrvatske

Varaždinski BMX biciklist Marin Ranteš izborio je Olim-
pijske igre u Parizu nakon što je kroz kvalifikacijske turnire u 
Šangaju i Budimpešti osigurao šesto mjesto, posljednje koje je 
vodilo u Pariz.

Varaždinac je na turniru u Budimpešti završio kao šesti, što 
je potvrdilo njegovu kvotu za OI u Parizu, gdje će se natjecati 
u disciplini BMX slobodni stil.

Ranteš je prvi BMX biciklist iz Hrvatske kojemu je uspjelo 
plasirati se na Olimpijske igre, a to označuje da su ovo i njegove 
prve Olimpijske igre. 28-godišnji Varaždinac je postao time 61. 
član hrvatske delegacije ovog ljeta u Parizu.

U Zagrebu je održano Pr-
venstvo Hrvatske u karateu 
za kadete, juniore i mlađe 
seniore (U-21) koje je okupilo 
331 natjecatelja iz 60 klubova. 
Izvanredne rezultate ostvarili 
su članovi Karate kluba Glo-
bus Čakovec-Mala Subotica 
osvojivši ukupno 13 medalja.

Sven Strahija postao je dvo-
struki prvak Hrvatske – svojoj 
kategoriji juniora -76 kg i u 
starijoj kategoriji mlađih seni-
ora (U-21) -75 kg. Sven je prije 
samo tjedan dana napunio 17 
godina, čime je kao godinu 
dana mlađi natjecatelj stekao 
pravo nastupa i u starijem 
uzrastu mlađih seniora. Osvo-
jivši zlato u mlađim seniorima 

sa samo 17 godina postigao je 
zapažen i rijetko viđen uspjeh.

Na tatamiju u Sportskoj 
dvorani Trešnjevka (Kutija 
Šibica) sjajan uspjeh u dvije 
kategorije ostvario je i Ervin 
Šoltić. On je uz 2. mjesto u 
svojoj kategoriji kadeta +70 
kg osvojio i srebro u starijem 
uzrastu juniora, gdje se u fina-
lu susreo sa starijim klupskim 
kolegom Svenom.

Uz njega, viceprvaci Hrvat-
ske postali su još Petar Slukić 
(kadeti -70 kg), David Berma-
nec (kadeti -63 kg), Paulina 
Magdalenić (kadetkinje -61 
kg), Leona Gulija (U21 -68 
kg) i Ana Filipović (U21 +68 
kg). (it)

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Članovi Kajak kanu kluba Varteks nastupili su na utrci 
Europskog kupa u slalomu za mlađe dobne kategorije, 
održanoj na rijeci Moll u mjestu Flattach u Austriji. 
U konkurenciji više od 120 natjecatelja iz 10 zemalja 
održane su dvije utrke.
Od Varaždinaca najuspješnija je bila kadetkinja Hana 
Valjak koja se u disciplini kajak jednosjed (K-1) plasi-

rala na 3. mjesto na obje utrke te se u ukupnom plasmanu 
nakon dvije utrke plasirala na 2. mjesto.
Na prvoj utrci kod kadeta (U14) u disciplini K-1 Marin Bjeliš 
plasirao se na 8. mjesto, a Neo Vugrek u istoj disciplini zauzeo 
je 26. mjesto. Na drugoj utrci Marin Bjeliš zauzeo je 9. mjesto, 
a Neo Vugrek u plasirao se na 23. mjesto.
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Proteklog tjedna u KBC-u 
Zagreb i bolnici Sestre mi-
losrdnice potvrđeno je više 
slučajeva legionele. Nažalost, 
nekoliko je oboljelih i umrlo 
od posljedica ove bolesti. 
Legionarska bolest je bak-
terijska bolest uzrokovana 
gram-negativnim bakteri-
jama Legionella spp. koje 
se nalaze u slatkovodnim 
okruženjima diljem svijeta. 
Ljudi se zaraze inhalacijom 
aerosola koji sadrži bak-
teriju, objavio je Hrvatski 
zavod za javno zdravstvo tim 
povodom.

Bakterija odgovorna za 
legionarsku bolest identifici-
rana je 1976. godine, nakon 
velike epidemije u hotelu 
u Philadelphiji u SAD-u u 
kojoj su oboljeli umirovljeni 
američki vojnici, sudioni-
ci skupa. Od 1976. godine 
zabilježeni su pojedinačni 
slučajevi i epidemije bolesti 
u svim zemljama Europe, od 
kojih su mnogi povezani s 

hotelima i drugim vrstama 
smještaja za odmor.

Legionarska bolest je rije-
dak oblik upale pluća. Bolest 
nema posebne kliničke zna-
čajke koje je jasno razlikuju 
od drugih vrsta upale pluća, 
a laboratorijska ispitivanja 
moraju se provesti kako bi se 
potvrdila dijagnoza. Uobiča-
jeno je potrebno između dva 
do 10 dana od zaražavanja 
do razvoja simptoma (obično 
pet do šest dana), ali vrlo 
rijetko i do dva ili tri tjedna. 
Simptomi počinju suhim 
kašljem, vrućicom, glavobo-

Broj prijava oboljelih od ove bolesti u Hrvatskoj 2023. godine bio je 65, s četiri prijavljena smrtna ishoda

INFEKCIJA SE NE PRENOSI S ČOVJEKA NA ČOVJEKA

u hotelima. Međutim, mnogi 
klimatizacijski sustavi su 
“suhi” i oni ne predstavljaju 
rizik za legioneloze.

Broj prijava oboljelih od 
legionarske bolesti u Hrvat-
skoj 2023. godine bio je 65 
s četiri prijavljena smrtna 
ishoda, a 2022. godine 48 
te četiri prijavljena smrtna 
ishoda.

Zaštitne mjere
Glavna zaštitna mjera je 

smanjiti rizik od rasta Le-
gionelle na mjestima koja 
proizvode kapljice aerosola 
koje se mogu udahnuti. Re-
dovite provjere prisutnosti 
bakterije Legionella i od-
govarajuće mjere kontrole 
mogu pomoći u sprječavanju 
slučajeva legionarske bolesti 
na mjestima gdje bi ljudi koji 
su pod većim rizikom od bo-
lesti mogli biti izloženiji. To 
uključuje, između ostaloga, 
mjesta za smještaj turista, 
bolnice i zdravstvene usta-
nove za dugotrajnu skrb.

Učinkovite mjere suzbija-
nja bakterije legionele uklju-
čuju:

– Osiguravanje redovitog 
održavanja, čišćenja i dezin-
fekcije vodovodnih sustava, 
uključujući sustave potrošne 
vode, rashladne tornjeve, hi-
dromasažne kade i ukrasne 
fontane.

– Održavanje temperature 
vode sustava s hladnom vo-
dom ispod 20°C, a sustava s 
toplom vodom iznad 50°C 
kako bi se spriječio rast bak-
terija.

– Osiguravanje pravilnog 
protoka i cirkulacije vode 
u sustavima potrošne vode 
kako bi se smanjio rizik od 
stagnacije/usporenog pro-
toka vode.

– Redovito čišćenje i de-
zinfekcija filtera za vodu, 
rashladnih tornjeva i pripa-
dajućih cijevi koje se koriste 
u klimatizacijskim susta-
vima.

– Sustavi opskrbe i dis-
tribucije potrošne vode koji 
dulje vrijeme nisu u upotrebi 
trebaju se prije puštanja u 
upotrebu dezinficirati.

Velike eksplozivne 

epidemije 
u zajednici 

uglavnom su 
povezane s 

rashladnim 
tornjevima

ljom i ponekad proljevom, u 
većine dolazi do upale pluća. 
Osobe starije od 50 godina 
imaju veći rizik od mlađih, a 
muškarci veći rizik od žena.

Učinkovito liječenje anti-
bioticima dostupno je ako 
se dijagnoza postavi u ranoj 
fazi bolesti.

Slučajevi legionarske bo-
lesti uglavnom su prijavljeni 
kod osoba starije dobi, češće 
muškog spola. Ishod bolesti 
može biti i smrtni, a može 
doći i do epidemija nakon 
izlaganja zajedničkom izvo-
ru u okolišu. Smrt može 
nastupiti kod 5 do 15 % 
oboljelih, ovisno o njihovoj 
dobi i zdravstvenom statusu. 
Pušači imaju veći rizik od 
nepušača.

Bakterije Legionelle mogu 
uzrokovati i blagu bolest koja 

se zove Pontijačna groznica 
sa simptomima sličnima 
gripi: groznica, slabost, gla-
vobolja, bolovi u mišićima. 
Nisu zabilježeni smrtni slu-
čajevi, a pretpostavlja se da 
je učestalost ove bolesti veća 
nego učestalost legionarske 
bolesti.

Ljudi se zaraze udisanjem 
zraka koji sadrži male kaplji-
ce vode (aerosol), unutar ko-
jih su bakterije Legionella ili 
rjeđe, aspiracijom. Udisanje 
aerosola najčešće nastaje pri 
tuširanju, u bazenima s pje-
nom te širenjem aerosola iz 
rashladnih tornjeva velikih 
vodenih sustava. Aerosoli su 
sitne, oku nevidljive kapljice.

Infekcija se ne prenosi s čo-
vjeka na čovjeka niti kućnim 
klimatizacijskim sustavima 
(split sustavi). Izuzetno je 

mala vjerojatnost zaražava-
nja putem prirodnih voda 
(rijeka, jezera) ili vlažnom 
zemljom u prirodi, no opi-
sani su pojedinačni slučajevi 
zaražavanja tim putem.

Bakterije Legionella su 
uobičajene i mogu se naći 
prirodno u okolišnim izvo-
rima vode kao što su rijeke, 
jezera i akumulacije te u 
blatu, obično u malom broju. 
Bakterije su u stanju preži-
vjeti u prirodi na širokom 
rasponu temperatura. Opa-
snost nastaje kada Legionelle 
uđu u vodene sustave koje 
je izgradio čovjek, kao što 
su rashladni tornjevi, veliki 
vodoopskrbni sustavi tople 
vode, ovlaživači zraka, deko-
rativne fontane i sl., najčešće 
oštećenjem vodovodnih cije-
vi, ulijevanjem površinskih 

voda te neispravnim spojevi-
ma potrošne vode. U takvim 
sustavima, ako nisu pravilno 
održavani, stvore se povoljni 
uvjeti za razmnožavanje 
Legionella.

Velike eksplozivne epide-
mije u zajednici uglavnom 
su povezane s rashladnim 
tornjevima. Oni se također 
nazivaju “mokri klimati-
zacijski sustavi” jer proces 
hlađenja zraka uključuje 
opsežan kontakt između 
vode i zraka, stvarajući tako 
aerosole. Kada su bakterije 
Legionella prisutne u veli-
kom broju u tim sustavima, 
mogu uzrokovati legionar-
sku bolest.

Klimatizacijske jedinice 
koje koriste vodu za hlađenje 
ili za ovlaživanje zraka tako-
đer mogu predstavljati rizik 

Legionarska bolest je 
rijedak oblik upale pluća

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

Anksioznost je kompleksan osjećaj 
nelagode koji se manifestira kao tje-

skoba (briga ili strah), a može varirati u 
intenzitetu od blažeg do intenzivnog. 
Svaki pojedinac doživljava tjeskobu u 
određenom trenutku svog života. Na 
primjer, možemo osjetiti zabrinutost i 
tjeskobu prije polaganja ispita, medi-
cinskog pregleda ili intervjua za posao. 
U tim situacijama, prirodno je osjećati 
tjeskobu. Međutim, neke osobe imaju 
poteškoća u kontroliranju svojih briga. 

Njihovi osjećaji tjeskobe su gotovo 
konstantni i značajno utječu na njihov 
svakodnevni život. Ako osoba osjeća 
zabrinutost većinu dana tijekom 
razdoblja dužeg od 6 mjeseci, tada se 
govori o generaliziranom anksioznom 
poremećaju (GAP). To je stanje koje 
traje dugo i uzrokuje da se osoba 
osjeća tjeskobno u različitim situacija-

ma, a ne samo radi nekog određenog 
događaja. Osobe s ovim poremeća-

jem teško se mogu sjetiti kad su se 

posljednji put osjećale opušteno jer 
čim se jedna misao tjeskobe riješi, 
obično se pojavljuje druga o nekom 
drugom problemu. Ovo stanje može 
trajati mjesecima, pa čak i godinama. 
Ukoliko se ne liječi, poremećaj može 
postati kroničan te povećati rizik od 
anksioznosti i depresije. GAP može 
biti potaknut obiteljskim ili okolišnim 
stresom, ali mogu ga izvazvati i dugo-

trajne (kronične) bolesti i zdravstveni 
problemi. Život s generaliziranim 

anksioznim poremećajem je izazovan, 
a prognoza za ovaj poremećaj varira 
ovisno o njegovoj ozbiljnosti. U nekim 
slučajevima GAP može biti dugotrajan 
(kroničan) i zahtijevati složeno liječe-

nje. Međutim, većina doživi poboljša-

nje simptoma uz pomoć terapije i/ili 
lijekova. Neki od načina upravljanja 
anksioznim poremećajima uključuju 
edukaciju o tjeskobi, prakticiranje 
svjesnosti, tehnike opuštanja, pravilno 
disanje, prilagodbe prehrane, redovito 

vježbanje, učenje asertivnosti, izgrad-

nju samopouzdanja, kognitivnu tera-

piju, terapiju izlaganjem, strukturirano 
rješavanje problema, farmakoterapiju 
i sudjelovanje u grupama podrške.
Za pomoć se možete obratiti u obrt za 
savjetovanje PSIHIĆ.

dr. sc. Tea Pahić, mag. psych. 
www.psihic.hr Mob: 095 902 7152 
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VANESSA KRALJ I KIARA CENKO POBJEDNICE 22. MEF-A
Prekrasan ambijent Atrija Starog 

grada u Čakovcu na 22. Međimur-
skom festivalu “Ljubo Kuntarić” 
bio je slabodobitan za dvije mlade 
međimurske pjevačice Vanessu 
Kralj i Kiaru Cenko. Vanessa je 
osvojila prestižni Grand Prix, dok 
je Kiara nagrađena u kategoriji 
najbolje interpretacije. Uz pregršt 
izvrsnih dosjetki voditelja Maria 

Petrekovića, ovogodišnje izdanje 
polučilo je sijaset vrhunskih mladih 
izvođača uz one daleko iskusnije. 
Čuli smo 19 sjajnih izvođača koji 
su nagrađeni aplauzima za svoje 
nastupe ispunjenog Atrija Starog 
grada. Kako je istaknuo glazbeni 
producent MEF-a Toni Eterović, 
festival je napravio istinski zaokret 
dajući priliku prvenstveno mladim 

autorima, što itekako nedostaje u 
hrvatskoj pop i zabavnoj glazbi. 
Neka nova lica uz nove perspek-

tive u afirmaciji mladih autora i 
izvođača, recept je koji nameće 
novo vrijeme. Župan Matija Posa-

vec naglasio je vrijednost koju je 
Čakovčanac Ljubo Kuntarić dao 
hrvatskoj glazbi i čije ime ponosno 
nosi ovaj festival.

Nagrada “Vladimir Nazor” nije samo priznanje već i kulturni testament koji oblikuje i jača kulturni identitet Hrvatske, podsjećajući 
nas na snagu umjetnosti kao one koja nadahnjuje, osnažuje, izaziva i povezuje ljude

Godišnja nagrada “Vladimir Nazor” uručena Kristijanu 
Novaku za roman “Slučaj vlastite pogibelji”

U jubilarnoj 65. obljetnici 
postojanja Nagrade “Vladi-
mir Nazor” koja se od 1959. 
godine dodjeljuje kao pri-
znanje najboljim umjetnič-
kim ostvarenjima u području 
književnosti, glazbe, filma, 
kazališta, likovnih i primi-
jenjenih umjetnosti 
te arhitekture i 
u r b a n i z m a , 
i z a s l a n ic a 
predsjed-
nika Vlade 
A nd re j a 
P l e n k o -
vića, mi-
n i s t r i c a 
k u l t u r e 
i  m e d i j a 
dr. sc. Nina 
Obuljen Kor-
žinek uručila je 
u srijedu, 19. lipnja, 
najviša hrvatska državna pri-
znanja za 2023. godinu u Hr-
vatskom narodnom kazalištu.

Duhovno bogatstvo
U području književnosti 

nagradu za životno djelo dobio 
je književni teoretičar, esejist, 
pjesnik i prevoditelj Mladen 
Machiedo, a godišnja nagrada 
dodijeljena je Kristianu Nova-
ku za roman “Slučaj vlastite 
pogibelji” objavljen u izdanju 
nakladničke kuće Oceanmore. 

Prvi put u Varaždinu, u or-
ganizaciji Gradskog muzeja 
Varaždin od srijede, 26. lipnja 
pa sve do 1. rujna, u Galeriji 
umjetnina GMV-a, predstavlja 
se opsežan izbor fotografija Ja-
drana Lazića, jednog od vode-
ćih portretnih fotografa jet seta 
u globalnom show businessu. 
Od fotografskih početaka 1971. 
u rodnom Splitu, preko Pariza 
pa sve do Los Angelesa, u više 
od 50 godina karijere fotograf 
Jadran Lazić (r. 1952.) ostvario 
je impozantan opus fotografija, 
od kojih su se mnoge našle na 
stranicama najvećih svjetskih 
magazina (Time, Newsweek, 
Paris Match, Hello!, Stern, 
People, Gala…). Globalnu sla-

vu stekao je 1982. snimivši, 
kao jedini fotograf na svijetu, 
sovjetskog vođu Brežnjeva 
na njegovu mrtvačkom odru, 
što je Newsweek proglasio 
svjetskom fotografijom godi-
ne. Prekretnicu mu je označio 
odlazak u Los Angeles 1987., 
gdje je u samo nekoliko godi-
na postao jedan od vodećih 
portretnih fotografa dionika 
globalnog show businessa. Kirk 
Douglas, Robert De Niro, Mar-
lon Brando, Elizabeth Taylor, 
David Bowie, Jack Nicholson, 
Sigourney Weaver, Carlo Ponti, 
Sophia Loren, Jodie Foster… 
samo su neke od mnogih pla-
netarno popularnih zvijezda 
ovjekovječenih na Lazićevim 

fotografijama, koje prate i 
njegovi fascinantni zapisi o 
događanjima iza scene. O izni-
mnom Lazićevu stvaralaštvu 
2021. godine objavljena je i 
opsežna dvotomna monogra-
fija Jadran Lazić – 50 godina 
fotografije u nakladi Hrvatske 
autorske agencije – Centra za 
intelektualno vlasništvo d.o.o., 
koja predstavlja svojevrsnu 
(foto)povijest svjetskoga gla-
mura jednog vremena. Jadran 
Lazić rođen je 1952. godine u 
Splitu, gdje je još u predškolskoj 
dobi, zahvaljujući očevu hobiju, 
fasciniran medijem fotografije. 
Već kao srednjoškolac počinje 
raditi u splitskom dopisništvu 
zagrebačke novinske kuće 

Vjesnik. Isprva kao gradski 
fotoreporter, a s vremenom 
sve više kao fotograf tadaš-
njih estradnih, glumačkih i 
sportskih zvijezda na domaćoj 
sceni. Ubrzo mu je ta pozor-
nica postala pretijesna, pa 
se otisnuo u Pariz i potpunu 
neizvjesnost. Zasluge za to što 
je već poslije nekoliko mjeseci 
uspio osigurati angažman u 
uglednoj agenciji Sipa Press 
– ponajprije zahvaljujući samo-
uvjerenosti, kreativnoj drskosti 
i improviziranju – pripisuje 
ponajviše svojem rodnom gra-
du i splitskom kompetitivnom 
mentalitetu. Sve ostalo je samo 
talent i, s vremenom, sve boga-
tije iskustvo…

Zvjezdana prašina/Stardust splitskog majstora portretne fotografije
GRADSKI MUZEJ VARAŽDIN PREDSTAVLJA IZBOR FOTOGRAFIJA JADRANKA LAZIĆA 

JOŠ JEDNO VELIKO PRIZNANJE MEĐIMURSKOM KNJIŽEVNIKU 

te dodala kako ovim najvišim 
državnim priznanjem želi-
mo uvijek iznova zahvaliti i 
usmjeriti najsnažnije svjetlo 
reflektora na one umjetnike 
i kreativne umove čiji radovi 
odražavaju visoke standarde 
umjetničke izvrsnosti i koji su 
svojim originalnim i nadahnu-
tim poetikama zaslužili naše 
poštovanje, medijski prostor 
i pozornost javnosti.

Za područje glazbe nagra-
du za životno djelo dobio je 
dirigent i skladatelj Zoran 
Juranić, a godišnju Ljubomir 
Puškarić za naslovnu ulogu u 
operi “Rigoletto” Giuseppea 
Verdija, premijerno izvedenoj 
27. listopada u Hrvatskom na-
rodnom kazalištu u Zagrebu. 
Nagradu za životno djelo u po-
dručju filma dobio je redatelj 
Branko Schmidt, a godišnja 

nagrada pripala je 
Ivanu Ramlja-

ku za film “El 
Shatt - Nacrt 

za utopiju”. 
Dizajneru 
vizualnih 
komu n i-
k a c i j a  i 
grafičkom 
dizajneru 

Borisu Lju-
bič ić u Na-

grada Vladimir 
Nazor za životno 

djelo dodijeljena je za 
područje likovne i primije-
njene umjetnosti, a godišnju 
nagradu za isto područje do-
bio je Ivica Malčić za izložbu 
“Malčić goes to MSU”, održa-
nu od 6. travnja do 3. svibnja 
2023. u Muzeju suvremene 
umjetnosti u Zagrebu. Ka-
zališni umjetnik i performer 
Damir Bartol Indoš nagrađen 
je za životno djelo u području 
kazališne umjetnosti, a godiš-
nja nagrada dodijeljena je glu-
mici Bojani Gregorić Vejzović 

Predstavu po 
nagrađenom romanu 
Kristijana Novaka u 

svom repertoaru ima 
HNK Varaždinu

Lazićeve fotografije svojevremeno su resile 
naslovnice i unutrašnje stranice vodećih 
svjetskih magazina

za ulogu majke u predstavi 
“Majka” Floriana Zellera u 
režiji Enesa Vejzovića i izvedbi 
Gradskog dramskog kazališta 
Gavelle i Ludens Teatra. Arhi-
tekt i urbanist Marijan Hržić 
dobio je nagradu za životno 
djelo za područje arhitekture 
i urbanizma, a Lea Pelivan i 
Toma Plejić godišnju nagradu 
za projekt “Zonar Zagreb”. 
Čestitavši u ime Ministar-

stva kulture i medija i u svoje 
osobno svim dobitnicima, i 
onima koji su nagrađeni za 
cjeloživotni doprinos um-
jetnosti kao i onima koji su 
u protekloj godini ostvarili 
nagrađeno djelo, ministrica 
Obuljen Koržinek je istaknu-
la kako njihova postignuća 
ostaju trajna vrijednost hr-
vatske umjetnosti i kulture. 
- Opraštajući se nedavno od 

velikana hrvatske književnosti 
i prevodilaštva, akademika 
Luka Paljetka koji je hrvatsku 
kulturu neizmjerno zadužio 
svojim golemim i svestranim 
opusom, podsjetili smo se 
koliko su umjetnici jedinstve-
ni i nezamjenjivi i kako smo 
zahvalni velikanima hrvatske 
umjetnosti za sva duhovna 
bogatstva kojima nas obda-
ruju - zaključila je ministrica 

PIŠE: JOSIP NOVAK

jnovak@regionalni.com
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Aktualni SsangYongov pick-
up zove se Musso što može 
djelovati zbunjujuće jer se u 
prošlosti (do 2005.) tako na-
zivao njihov terenac. S druge 
strane, današnji pick-up Musso 
u bliskoj je vezi s luksuznim 
terencem Rexton (još jedno 
poznato ime s početka milenija) 
s kojim dijeli tehničku osnovu, 
markantan izgled i arhitekturu 
kokpita. To ga čini moćnim 
vozilom iznimnih terenskih 
sposobnosti pri čemu može 
prevoziti glomazan teret u 
stražnjem sanduku te vući težu 
prikolicu. Povrh toga, Musso 
ima najveću dvostruku kabinu 
u segmentu i homologiran je za 
pet osoba.

U Hrvatskoj je SsangYon-
gov pick-up dostupan u verziji 
Grand, a na nekim tržištima 
nudi se i kraća izvedba Sports. 
Zastupnik se odlučio za Grand 
varijantu zbog fiskalno-pravnih 
propisa koji reguliraju porezne 
olakšice za pravne osobe, a ovise 
o omjeru duljine vozila i duljine 
teretnog prostora.

Musso Grand dug je gotovo 
5,41 metar i nadmašuje konku-
rente kao što su Ford Ranger i 
Isuzu D-Max. U odnosu na njih, 
osim većeg stražnjeg prevjesa 
ima i dulji međuosovinski raz-

je na cara Franza Ferdi-

nanda počinjen atentat 
u Sarajevu dok se vozio 

u Austro-Daimleru ko-

jim je upravljao Otto 
Merz, član Mercedeso-

ve trkaće ekipe.

Pick-up s najboljim omjerom vrijednosti za novacPick-up s najboljim omjerom vrijednosti za novac

VREMEPLOV

28. lipnja 1914.

UREĐUJE: DALIBOR FLAJPAN
FOTO: MIKLOŠ LANG

OPEL ZAFIRA ZA KLINIKU ZA DJEČJE BOLESTI ZAGREB
Multifunkcionalno vozilo Opel Zafira Life koristit će na dobrobit 

malih pacijenata koji se liječe na različitim lokacijama u Klinici za 
dječje bolesti Zagreb. Ustupljeno vozilo olakšati će i unaprijediti 
razinu skrbi zdravstvenih djelatnika za pacijente te u konačnici 
liječenje učiniti ugodnijim i dostupnijim. Vozilo je na korištenje 
predao direktor za Hrvatsku i Bosnu i Hercegovinu, Damir Domi-
tran, a ravnatelj Klinike, prof.dr.sc. Goran Roić, dr.med., zahvalio 
se predstavnicima i istaknuo kako zajedničkim snagama cijele za-

jednice stvaramo okruženje za brigu za naše najosjetljivije članove 
društva i buduće naraštaje.

godina je prošlo otkako je svijet prvi put upoznao 
Lexus LS 400, luksuznu limuzinu koja je postavila 
nove standarde u industriji. Tim od 60 dizajnera, 
1.400 inženjera i 2.300 tehničara radio je na 

projektu, nazvanom “F1” (Flagship One), s jednim ciljem - stvoriti 
vozilo koje će biti sinonim za luksuz i kvalitetu. Nakon šest godina 
razvoja i uložene milijarde dolara, na Sajmu automobila u Detroitu 
1989. godine, predstavljen je Lexus LS 400 pokretan V8 motorom 
od 4 litre.

3535

Južnokorejski SsangYong je stekao je ugled na robusnim terenskim, a potom i elegantnim i luksuznim SUV modelima. U Hrvatskoj je SsangYong prisutan već dugi niz godina i slovi kao 
terenski specijalist, što uključuje i 4x4 pick-up vozila.

TEST: SSANGYONG MUSSO GRAND 2.2 X

Prodaja po top modelima 
1.1.-31.05.2024.

model količina udio, %

1 Škoda Octavia 2323 7,60%

2 Renault Clio 1252 4,10%

3 Suzuki Vitara 1137 3,72%

4 Opel Corsa 989 3,24%

5 Volkswagen T-Cross 970 3,17%

6 Dacia Duster 905 2,96%

7 Toyota Yaris Cross 790 2,58%

8 Suzuki SX4 706 2,31%

9 Renault Captur 696 2,28%

10 Škoda Kamiq 572 1,87%

11 Volkswagen Taigo 567 1,85%

12 Hyundai Tucson 525 1,72%

13 Volkswagen Tiguan 480 1,57%

14 Volkswagen T-Roc 476 1,56%

15 Citroën C3 471 1,54%

16 ostali 17710 57,93%

UKUPNO 30569 100%

Izvor: Promocija Plus

Tehnički podaci: Ssangyong Musso
obujam motora; mjenjač 2.157 ccm; automatski (6 A/T)
snaga; okretni moment 202 KS pri 3.800 o/min; 441 Nm 

pri 1.600–2.600 o/min
prosječna potrošnja 9,0 WLTP / na testu 9,5 l/100 km

dimenzije (d×š×v); masa 5.405 × 1.950 × 1.885 mm; 2.195 
kg

najveća brzina 172 km/h
cijena testirane izvedbe 41.999 eura

mak, što ide u prilog putnicima 
u drugom redu. Ovaj dodatni 
prostor povećava svakodnevnu 
uporabnost Mussa ne samo kroz 
udobniji prijevoz putnika, već i 
kroz veći teretni prostor – va-
žan aspekt kada se uspoređuju 
modeli u ovoj klasi. Mussova 
stražnja platforma ima dimen-
zije 1,61 x 1,57 x 0,57 m (D x Š 
x V) i otvara opciju transporta 
glomazne opreme (npr. građe-
vinskih ili drugih strojeva) ili 
čak dvije euro palete s pripada-
jućom robom, pod uvjetom da 
težina tereta ne prelazi 1.085 kg.

Iako je jeftiniji od glavnih 
alternativa (Toyota Hilux, Ford 
Ranger, Isuzu D-Max) Musso 
Grand ima jači motor i bolju 
osnovnu opremu. Unatoč tome 
što je primarno namijenjen 
profesionalcima, može doseći 
stupanj tehnološke opremlje-
nosti i pružiti elemente visoke 
udobnosti što ga čini svestra-
nim i pogodnim za raznličite 
vrste poslova.

Govoreći o pogonskom sklo-
pu, riječ je o savršenom pred-
stavniku stare škole: Musso ima 
četverocilindrični turbodizelski 
motor koji razvija 202 KS i 
441 Nm (kao u Rextonu), što 
je svakako više od spomenute 
konkurencije. Pogon je standar-
dno na stražnje kotače, uz ručni 
ili automatski odabir pogona 
na sve kotače. Ne nedostaje ni 
reduktor ni blokada središnjeg 
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diferencijala. Postoje tri pro-
grama prijenosa: 2H (pogon na 
stražnje kotače), 4H (pogon na 
sve kotače) i 4L (pogon na sve 
kotače s redukcijom stupnja 
prijenosa). Odabir se vrši po-
moću okretnog prekidača iza 
mjenjača, ali vozilo mora biti 
zaustavljeno. Odaberete li 4L, 
iznenadit ćete se kako Musso 
bez imalo napora svladava grubi 
teren i strme uspone, praktički 
s motorom koji se vrti na naj-
nižim okretajima, u praznom 
hodu.

Off-road aktivnosti 2,2 tone 
teškog pick-upa podržane su 
izvrsnim terenskim značajkama 
klasične čelične šasije. Prilazni 
kut je 19,5 stupnjeva, prijelazni 

kut 20 stupnjeva, a odlazni kut 
20,5 stupnjeva. Udaljenost od 
tla iznosi 22 cm. Konstrukcija 
stražnje osovine je kruta, s 
lisnatim oprugama. Sve nam je 
to bilo poznato i prije testa, pa 
smo ostali nemalo iznenađeni 
komforom vožnje i shvatili 
da se s Mussom možemo bez 
problema zaputiti do odredišta 
udaljenih i stotinama kilometa-
ra. Mjenjač je standardno ručni 
(sa 6 stupnjeva), no pick-upu bo-
lje pristaje automatika (također 
ima 6 stupnjeva prijenosa) koja i 
pomaže u zahtjevnim situacija-
ma – primjerice kod vuče teških 
prikolica i u terenskoj vožnji. 
U skladu sa svojim statusom, 
Musso Grand s automatskim 

Pick-up s najboljim omjerom vrijednosti za novacPick-up s najboljim omjerom vrijednosti za novac

OPEL MOKKA SADA JE DOSTUPNA I KAO HIBRID S TEHNOLOGIJOM OD 48 V

Opel nastavlja širiti svoj portfelj hibrid-

nih vozila. Elegantna nova Opel Mokka 

Hybrid povećava ponudu automobila s 
hibridnom tehnologijom od 48V. Kombi-
nacija trocilindričnog benzinskog motora 
s turbopunjačem snage 100 kW (136 KS), 
električnog motora od 21 kW (28 KS) i 
elektrificiranog mjenjača s dvostrukom 
spojkom i šest stupnjeva prijenosa  po-

maže smanjiti potrošnju goriva i emisije 
CO2 do 20%. Mokka Hybrid omogućuje 
potpuno električnu vožnju pri niskim brzi-
nama, bez lokalnih emisija. Prema WLTP-u 
nova Mokka Hybrid troši samo 4,9 litara 
na 100 km. Za ubrzanje od nule do 100 
km/h novoj Mokki Hybrid treba samo 9,1 
sekundu, a može postići najveću brzinu 
od 207 km/h.

Južnokorejski SsangYong je stekao je ugled na robusnim terenskim, a potom i elegantnim i luksuznim SUV modelima. U Hrvatskoj je SsangYong prisutan već dugi niz godina i slovi kao 
terenski specijalist, što uključuje i 4x4 pick-up vozila.

mjenjačem može povući priko-
licu do 3,5 tona, a s manualnom 
getribom do 2,6 tona.

Musso je SsangYongov naj-
važniji proizvod, s 40 posto 
globalne prodaje i pripada 
segmentu u kojem se korejska 
marka želi još više istaknuti. 
Jeftiniji je od konkurenata, 
ali ima jači motor i u nekim 
aspektima bolju završnu obra-
du. Izvrsne vozne osobine, 
velik teretni prostor i zavidni 
vučni kapacitet čine ga kom-
petentnim radnim alatom. S 
početnom cijenom od 34.199 
eura (za izvedbu Active 4x4 
M/T), SsangYong Musso Grand 
zaslužuje našu bezrezervnu 
preporuku. (Mikloš Lang)

D 2.2 XDI ULTIMATE 4X4 A/T 



24 Zeleni kutak i turizam Regionalni tjednik || 26. lipnja 2024., br. 1052

U MALOJ SUBOTICI ODRŽANA RADIONICA ZA POLJOPRIVREDNIKE
U prostorijama Općine Mala Subotica u 
četvrtak, 6. lipnja, održana je informativna 
radionica za poljoprivrednike vezana uz na-

cionalni Natječaj za provedbu intervencije 
73.12. Potpora malim poljoprivrednicima. 
Radionicu su organizirali LAG Međi-
murski doli i bregi i Općina Mala Su-

botica, a prisustvovalo je oko 15 po-

l jopr iv re dn ik a  s  p o dr u č ja  L AG -a . 
Na samom početku prisutne su pozdra-

vili Sanja Krištofić, predsjednica LAG-
a Međimurski doli i bregi i Valentino 
Škvorc, načelnik Općine Male Subotice. 
Vesna Novak iz konzultantskog poduze-

ća Bercon d.o.o. detaljno je predstavila 
Natječaj s popisom dokumentacije koja 
je potrebna za podnošenje Zahtjeva za 
potporu, popisom kategorija prihvat-
ljivih troškova kao i pravilnicima koji 
su vezani uz navedenu intervenciju. 

Vedrana Radmanić, voditeljica LAG-a 
Međimurski doli i bregi predstavila je 
intervenciju iz Lokalne razvoje strategije 
LAG-a 2023.-2027. koja je vezana uz po-

ljoprivredu. Ukratko je prisutne upoznala 
s osnovnim obilježjima budućih natječaja, 
s prihvatljivim korisnicima te uvjetima koje 
je potrebno zadovoljiti prilikom prijave na 
natječaj čije se raspisivanje očekuje do 
kraja godine.

Lokacije koje su za provedbu projektnih aktivnosti odabrane na području ekološke mreže Livade uz Bednju II ujedno su i područja 
na kojima je zabilježeno prisustvo ciljne vrste leptira

Uklanjaju se invazivne strane 
vrste biljaka

Javna ustanova “Priroda 
Varaždinske županije” za-
počinje provođenje mjera 
uklanjanja invazivnih stranih 
vrsta biljaka zlatnice (Solida-
go spp.), žljezdastog nedirka 
(Impatiens glandulifera) i 
prave svilenice (Asclepias 
syriaca) u sklopu projekta 
kontrole populacija priori-
tetnih invazivnih stranih 
vrsta u Varaždinskoj županiji 
pod nazivom “Čupaj, kosi, 
invazivce iz prirode odnosi!”, 
odobrenog od strane Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost.

Nadležno Ministarstvo gos-
podarstva i održivog razvoja 
(sada Ministarstvo zaštite 
okoliša i zelene tranzicije) 
odredilo je prioritetna pod-
ručja u Varaždinskoj županiji 
koja zahtijevaju uklanjanje ili 
kontrolu invazivnih stranih 
vrsta, kako bi se spriječilo 
njihovo daljnje širenje.

Prioritetne lokacije za ukla-
njanje zlatnice (Solidago spp.) 
su područja ekološke mreže 
Livade uz Bednju I-III: loka-
cija Popijače (livade Merišće) 
na području Općine Bednja, 

Kako bi pomogao pčela-
rima i pčelarstvu na svom 
području, Grad Varaždin-
ske Toplice već godinama 
subvencionira njihovu dje-
latnost, pa se tako svake 
godine izdvajaju potpore 
poljoprivrednicima, a među 
njima i pčelarima. 

Da se radi o važnoj gra-
ni poljoprivrede redovito 
pokazuje i gradonačelnica 
Dragica Ratković koja je 
uvela jednu dobru praksu 
- tradicionalno druženje 
s pčelarima koje se odvija 
svake godine. Ovoga puta 
to je bilo 19. lipnja, a na 
druženju se moglo čuti dosta 

informacija i planova za ovu, 
i naredne godine.

Jedan od pčelara koji je bio 
na ovogodišnjem druženju je 
i Petar Dušak koji se pčelar-
stvom bavi od 2017. godine.

– Naporan je to posao, 
no kada se podijeli kroz 
godinu nije tako strašno, 
bar ne na količinu koju ja 
imam. Protekle godina sam 
prijavio 40 košnica, sada ih 
imam 50-ak, a kako će biti 
sljedeće godine, to ćemo još 
vidjeti. Ovisi o planovima 
za poticaje, planiram i neku 
opremu kupiti. Imamo i do-
bru suradnju s Gradom koji 
nam svake godine novčano 

pomaže po košnici – rekao 
je Dušak te istaknuo kako je 
zasad zadovoljan sezonom, a 
primarna mu je agacija.

Dodao je kako je kroz go-
dine povećavao broj košnica, 
no vjeruje da će ostati na 
trenutnom broju.

– 40 do 50 košnica po 
pčelinjaku je dosta. Sad 
nemam drugu lokaciju, još i 
uz posao, tako da ću vjero-
jatno na tome ostati – rekao 
je Dušak.

Kao i svake godine, Grad 
je i ove godine u Proračunu 
osigurao sredstva za pomoć 
pčelarima.

– Ove godine u Proračunu 
smo za pčelare osigurali 
11.000 eura pa se tako po 

pčelinjoj zajednici dodje-
ljuje 13,27 eura za pčelinje 

zajednice stacionirane na 
području grada. Ujedno se 
sufinancira i 50 % troškova 
dobave novih pčelinjih za-
jednica, ali najviše do iznosa 
od 49,77 eura – objasnila je 
gradonačelnica Ratković te 
dodala kako Grad redovno 
potiče proizvodnju na po-
dručju grada.

– Svjesni smo koliko su 
nam pčele važne i koliko je 
težak i zahtjevan ovaj posao. 
Nažalost, vrijeme je takvo 
da se pčelari svake godine 
suočavaju s raznim izazo-
vima i zbog toga im Grad 
redovno pomaže – rekla je 
gradonačelnica..

“Svjesni smo koliko su pčele važne i koliko je težak ovaj posao”
DRUŽENJE S PČELARIMA U VARAŽDINSKIM TOPLICAMA

JAVNA USTANOVA “PRIRODA VARAŽDINSKE ŽUPANIJE”

vrsta ujedno doprinijeti i oču-
vanju predmetne ugrožene i 
rijetke vrste leptira.

Zakon
Sukladno odredbama Zako-

na o sprječavanju unošenja i 
širenja stranih te invazivnih 
stranih vrsta i upravljanju nji-
ma te Rješenju Ministarstva 
zaštite okoliša i zelene tranzi-
cije, na navedenim lokaci-
jama provodit će se 
mjere uklanja-
nja invazivnih 
stranih vrsta 
u skladu sa 
p r o p i s a -
nom meto-
dologijom 
uklanjanja 
za pojedine 
vrste.

Mjere ukla-
njanja zlatnice 
(Sol idago spp.) 
uključuju košnju mi-
nimalno dva puta godišnje, 
jednom u lipnju te jednom 
u rujnu kako bi se spriječilo 
stvaranje sjemena, uklonjeni 
biljni materijal će se zbrinuti 
i odvesti s površine.

Mjere uklanjanja žljezda-
stog nedirka (Impatiens glan-
dulifera) uključuju košnju i 
čupanje biljaka s korijenom 

dva puta godišnje (od polovi-
ce svibnja do polovice lipnja 
te od polovice kolovoza do 
polovice rujna) kako bi se 
spriječilo stvaranje sjemena, 
uklonjeni biljni materijal će se 
zbrinuti i odvesti s površine.

Mjere uklanjanja prave svi-
lenice (Asclepias syriaca) 
uključuju učestalu košnju 
svaka dva do tri tjedna u 

vegetacijskoj sezoni (od 
polovice svibnja do 

polovice rujna) 
kako bi se spri-

ječilo stvara-
nje sjemena, 
uk lonjeni 
biljni ma-
terija l će 
se zbrinuti 
i odvesti s 

površine.
Provođenje 

mjera uklanja-
nja  i nva z iv n i h 

stranih vrsta biljaka 
trajat će do potpunog nestan-
ka pojedinih invazivnih vrsta 
na lokacijama uklanjanja, 
odnosno najkasnije do rujna 
2027. godine. Uklanjanje 
invazivnih vrsta provodit 
će djelatnici Javne ustanove 
“Priroda Varaždinske župa-
nije” i vanjski pružatelj usluge 
košnje.

Radovi se

 odvijaju na području 
Ivanca, Novog 

Marofa, Bednje i 

Voće

lokacije Čeret i Jasenovec 
(livade Čret Donji i Jasenovec) 
na području Grada Ivanca, 
te lokacija Zatuka (livade 
Rakitje) na području Grada 
Novog Marofa. Prioritetna 
lokacija za uklanjanje prave 
svilenice (Asclepias syriaca) je 

lokacija Mostišće na području 
Grada Novog Marofa, dok će 
se žljezdasti nedirak (Impa-
tiens glandulifera) uklanjati 
na lokaciji Rijeka Voćanska u 
Općini Donja Voća.

Lokacije koje su za provedbu 
projektnih aktivnosti odabra-

ne na području ekološke mre-
že Livade uz Bednju II ujedno 
su i područja na kojima je 
zabilježeno prisustvo ciljne 
vrste leptira (veliki livadni 
plavac, Phengaris teleius), sto-
ga će se provedbom aktivnosti 
uklanjanja invazivnih stranih 

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com
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OTKUP SVIH VRSTA VO-
ZIL A NA JBOL JE CIJE-
NE DOL A ZAK ODMAH 
0981330083

APARTMANI

IZNAJMLJIVANJE APAR-
TMANA Vrsi Mulo, apartma-
ni - Kelava, tel.: 023/359-575, 
m o b . :  0 9 8 / 9 4 4 - 8 3 61 
ozn.1210

USLUGE

POSLOVNI PROSTOR

IZNAJMLJUJE SE ulični po-
slovni prostor od 441 m², 
u naj užem centru Varaždi-
na, Gajeva 1, en.r. E. Mob.: 
098/446-333 

POSAO

RADNIKE – rad na OPG-u 
(zatvoreni prostor) Čakovec, 
mob.: 098/267-897 ozn.370

BAU-ART D.O.O. iz Ivanca 
traži majstora i pomoćnog 
fasadera isključivo za rad 
na području Varaždinske 
županije, bez terenskog rada, 
osiguran prijevoz te odlična 
satnica. Mob.: 098/478-900 
ozn.773c

LORY BAR traži konobara/
icu, osoblje za fast food, 
a Pekara Edi traži pekara, 
vozača i prodavačicu. Mob.: 
091/593-3113 ozn.252c

VOZILA

KUPUJEM automobil ili sku-
ter i sve od Tomosa, može i 
odjavljeno (oštećeno). Može 
i novije. Povoljno. Isplata 
odmah. Mob.: 098/9656-
624 ozn.2418

KUPUJEM TRAKTOR IMT, 
motokultivatore, freze i 
priključke, može neisprav-
no. Mob.:099/888-7501 
ozn.1577

EURO-KUKE za vozila, pri-
jevoz vozila, najam priko-
lice, rabljene gume, mob.: 
098/983-3910 ozn. 38c 

KUĆE

MEN-ARS NEKRETNINE 

kupnja, prodaja, najam, 
najveći izbor nekretnina u 
gradu, ured agencije; Zagre-

bačka 31, Varaždin, www.
men-ars.hr, 042/200-117, 

098/333-363 ozn.141c

EUROEstate –  potražujemo 
kuće, stanove i apartmane za 
kupoprodaju;  www.euroe-

state-nekretnine.hr  ;  Zagre-

bačka 30, Varaždin;  mob.: 
098/652-059 ozn.556c 

AUTO-MAK nekretnine - 
prodaju se stanovi, poslovni 

prostori - novogradnja, od-

mah useljivo - M. P. Miškine 
28 i  parkirna mjesta u pod-

zemnoj garaži, Tina Ujevića 
2, Varaždin. 098/267-062 
ozn.100c

NAJAM

Iznajmljuju se poslovni 

prostor od 22m2, 30m2, 

36m2, 65m2 u Varaždinu, 
te kupujemo kuće, stano-

ve i zemljišta u Varaždinu, 
098/267-062 ozn.100c

ODČEPLJIVANJE odvo-

da strojem (wc,kuhinje...), 
garancija, iskustvo.”ERIK 
ODVODI” 098/1389-232 
ozn.446c  

K U P UJ E M  a u t o m o b i l , 
traktor, kamion, strojeve 
i motocikl, ispravne i nei-
spravne, mob.: 098/777-095 
ozn.2251

ODČEPLJIVANJE I SNI-
MANJE K ANALIZACIJE 

kamerom odvodnih cije-

vi; adaptacije kupaona sa 
svim radovima; postavljanje 
keramičkih pločica, vodo-

voda…Mob.098/783-060 

ozn.107c  

KROVIŠTA ROKY: pokriva-

nje svim vrstama pokrova, 
adaptacija krova; tesar-
ski i limarski radovi. Mob. 
099/639-9932 ozn.1c    

KOŠNJA TRAVE, UREĐE-

NJE zelenih i zapuštenih 

površina, orezivanje živih 
ograda u krugu privatnih i 
poslovnih objekata. Obrt 
„Zelena rješenja“, mob.: 

091/564-5804 ozn.381b

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO

PRIJAMNI URED: Augusta Šenoe 12 (na Gradskoj tržnici Varaždin, prolaz iz Kukuljevićeve ulice)  |  telefon: 042/290-774  

  e-mail: malioglasi@regionalni.com  |  Radno vrijeme: pon - uto: 7.30 - 14.00 h, sri - pet: 7.30 - 15.00 h
MALI OGLASI, ZAHVALE, 

POSLJEDNJI POZDRAVI I SJEĆANJA

ŽELITE LI sigurno i brzo PRO-

DATI VAŠU KUĆU, STAN, 
VIKENDICU. Javite se da 

vas povežemo sa našim kup-

cima. AGENCIJA ŽELIMOR-

SKI. Mob.: 098/166-1177 

ozn.188c 

AFR, OBRT ZA ČIŠĆENJE, 
vl. Elizabeta Trglačnik 
– STROJNO PRANJE 

TEPIHA, besplatan prijevoz, 

dubinsko čišćenje tekstilnog 
namještaja, čišćenje 
poslovnog i privatnog 
prostora. Mob.: 095/871-

9115 ozn.917c 

SOBOSLIKARSKI i KNAUF 

radovi, gletanje, bojanje, im-

pregniranje, lakiranje, špah-

tlanje, suha gradnja, mob.: 
098/1969-437 ozn.219b

NADSTREŠNICE, metalne 

konstrukcije, ograde, ste-

peništa,  inox, alu, željezo, 
mob.: 098/227-024 ozn.48c

PRIJEVOZ: šljunak, sipina, 
drenaža, drva, odvoz šute 
do 3m³. Mob.: 098/284-

922, 091/601-4351, tel.: 

042/240-663 ozn.205c

OBAVLJA se besplatan odvoz 
metalnog otpada (veš mašine, 
peći i dr.) Mob.: 098/267-733 
Ivan ozn.1714

IZRADA KROVIŠTA, nad-
strešnica, sjenica, građ. li-
marije, stubišta, nazvati na : 
098/417-373 ozn.3471

RUŠENJE svih vrsta drve-
ća, odvoz osiguran. Mob.: 
091/618-5718 ozn.3479

ODŠTOPAVANJE ODVOD-
NIH cijevi i košnja trave. Čepin 
obrt, mob.: 095/355-6276 
ozn.1834

ISKOPI MINI bagerom, kana-
lizacija. Mob.: 099/597-0501 
ozn.720c

K AROSERIJSKI R ADOVI: 
osobna, gospodarska i teretna 
vozila, radni i poljoprivredni 
strojevi, tel.: 042/207-683 
ozn.48c

Mogućnost kupnje 100 % čistog soka 
na mobitel: 098/455-313

POMOĆ KOD:
Slabokrvnosti, jačanja imuniteta, 
regulacije šećera u krvi, 
regulacije krvnog tlaka 

� štiti zdravlje urinarnog sustava 
� povoljno djeluje na probavni sustav
� sprječava bolesti srca i krvnih žila 
� zaštita od virusa i bakterija

6 + 1 

GRATISARONIJA
superljekovito voće

8,50€
Cijena 1 litre 1oo % 

čistog soka aronije  

PRODAJE SE kožni trosjed, fotelja

i fotelja - ljuljačka. Mobitel: 098/764-650.

6-12

Lužan Biškupečki
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Ana - udruga za pomoć 

H R 1 6 2 3 9 0 0 0 1 1 1 0 1 3 3 9 7 1 7

H R 0 0 01

Donacija

HR1623900011101339717

HR00 01

Donacija

Hvala svima koji su donacijom ili sponzorstvom podržali naš rad!
https://udrugaana.hr/Donatori.html
Pomozite i vi uplatom donacije Ana - udruga za pomoć djeci i obiteljima
Žiro račun: IBAN: HR1623900011101339717

Hvala svima koji 

Podržavaju udrugu 
Ana - djecu i mlade.

Predsjednica Udruge  
Ana Duga

 

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

oca, svekra, djeda i pradjeda

JOSIPA PONGRACA
preminulog 17. 6. 2024.  

u 83. godini.

Najiskrenije se zavaljujemo svoj rodbini, prijateljima, braći i 
sestrama, kumovima i susjedima koji su bili uz nas u ovim teškim 

trenucima te zajedno s nama ispratili dragog nam pokojnika na 

vječni počinak. Posebno se zahvaljujemo primarijusu dr. Saši 
Moslavcu te svim djelatnicima odjela palijativne skrbi Bolnice Novi 

Marof. Hvala djelatnicima Doma za starije i nemoćne Jalžabet, kao 
i djelatnicima AP Varaždin baza Novi Marof na položenom vijencu 

i izrazima sućuti. 

Ožalošćena obitelj: kćerke Božica, Renata s Damirom, sin Antun,  
snaha Snježana, unuci i praunuci

 

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

brata, šogora, ujaka

IVICE HABAJECA
preminulog 18. 6. 2024.  

nakon duge i teške bolesti.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, prijateljima, susjedima i znancima 
na riječima utjehe. Veliko hvala dr. Butiganu, dr. Bajru te Odjelu 
onkologije Opće bolnice Varaždin. Od srca hvala djelatnicima 
„Koke“ Varaždin. Posebno veliko hvala Pogonu „Prerada“ i DVD-u 
Vrtlinovec. Zahvaljujemo vlč. Petru Ivanu na dostojanstvenom 

ispraćaju na vječni počinak.

Tvoji voljeni

 

ZAHVALA

dragom bratu i ujaku 

IVICI HABAJECU
preminulom 18. 6. 2024.

U srcu tuga na grobu tišina, a u 

našem domu velika praznina. 
Ne vidimo ti oči, ne čujemo glas, 
ali osjećamo da si tu između nas.

Tvoja sestra Jadranka i nećak Emanuel

 

ZAHVALA

dragom bratu, šogoru i ujaku

IVICI HABAJECU
preminulom 18. 6. 2024.

Mnogo je suza palo, 

kad je tvoje srce stalo. 
Daleko na nebu je tvoj dom, 

ali mi te zauvijek čuvamo u srcu svom

Sestra Bernarda, šogor Ladislav, nećakinja Lea, 
nećakinja Tea s obitelji

 

ZAHVALA

voljenom ujaku 

IVICI HABAJECU
preminulom 1. 6. 2024.

Teško je živjeti s radnom u duši
Vidjeti te svuda, a nigdje te naći. 
S ljubavlju koju smrt ne prekida
Živjet ćeš vječno u mom srcu.

Tvoja nećakinja Aleksandra

 

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenom ujaku

IVICI HABAJECU
preminulom 18. 6. 2024.

Tvoja duša zna koliko te volim, a

moje srca zna koliko mi nedostaješ.

Tvoja Mia

 

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom prijatelju 

IVICI HABAJECU

Prebrzo si napustio ovaj svijet, 
Al’ ostavi svoj trag.

Samozatajan i radišan, svima nama drag.
Zauvijek ćeš živjeti u našim sjećanjima. 

Prerada neće bit ista bez tebe…
Jednom ćemo se opet sresti gore. 

Posljednji ovozemaljski pozdrav upućuju tvoji 
radni kolege iz Koke Varaždin.

SJEĆANJE

IVAN NOVAK
22. 6. 2022. - 22. 6. 2024.

Zauvijek u našim mislima i srcima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na roditelje

Počivajte u miru.

Vera Adrian i Božidar

KATICU 
MATIJAŠEC                   

JOSIPA  
MATIJAŠECA

7. 7. 2011. – 7. 7. 2024. 21. 6. 2023. – 21. 6. 2024.

LIMENI POKROVI svih ti-
pova, građevinska limarija, 
najpovoljnije uz garanciju. 

Mob.: 098/172 – 9903 ozn. 
500c

BU-JAN TIM j.d.o.o. – izvodi-
mo: novogradnja, kompletna 
adaptacija kuća, izrada te 
prekrivanje krovišta,  knauf 

radovi te izrada stiropor 

fasade, mob.: 098/974-5950 
ozn.650c 

SELIDBE – dostava namje-

štaja, bijele tehnike, odvoz 
šute u vrećama i granja, 
čistimo tavane, podrume, 
praznimo kuće, stanove, 
odvozimo dotrajali namje-

štaj, bijelu tehniku, mob.: 
098/906-0658 ozn.352c

STABLA RUŠIMO – orahe 
borove, trešnje, odvoz gra-

nja osiguran. Vrtove freza-

mo,, živice šišamo, mob.: 
099/661-8353 ozn.352c  

ODČEPLJIVANJE svih vrsta 
odvodnih cijevi - stručno 
i povoljno. “Tino”, mob.: 
098/931-7570 ozn.184c    

PARKETI SJAJ - ogleda-

lo Vašeg doma! Sve vrste 
parketa, podova, te obnova 

starih parketa i stepeništa. 
Nazovite s povjerenjem! 
Tel.: 040/682-988, mob.: 
098/242-190 ozn.564c

MIŠAK – iskopi, navozi, 
rušenje objekata, odvoz 

šute, postava tlakavaca, 

rubnika, kanalizacija, ogra-

de, dovoz zemlje, kamena, 

uređenje zelenih površina, 
malčiranje. Mob.: 091/572-
3895 ozn.445c

SOBOSLIKARSKI – fasa-

derski obrt: bojanje unutar-
njih i vanjskih zidova, izrada 
toplinske fasade (stiropor,  

kamena vuna), knauf sistem, 

spušteni stropovi, pregradni 

zidovi. Mob.: 098/ 9254 – 
731 ozn.570c

VODOVOD, CENTRALNO 
grijanje, kanalizacija, kli-

matizacija i servis plinskih 
trošila. Kvalitetno i povoljno! 
Kontakt: ZT - Zgradarska 
tehnika d.o.o., Nedelišće 
095/112-34-70, 098/213-
739, 040/341-004 ozn.659c

ŽIVOTINJE

PRODAJU SE tri krmače 
200  - 250 kg i jedna svinja 
od 170 kg. Prodaje se do-

maća svinjska mast. Mob.: 
097/763-0059 ozn.5a

PRODAJE se svinja za kla-

nje, mob.: 098/764-408 
ozn.1878

NESTAO MAČAK Sivko na 
području Milkovićeve ulice, 
star oko godinu dana. Ka-

striran, dosta plah. Ukoliko 
ga uočite, molimo Vas da 
nam javite na: 042/311-428 
ili 098/573-480

KREDITI

OSTALO

SOK OD ARONIJE, 100% 
matični sok, vrhunske kvali-
tete. Pomoć kod dijabetesa, 

jačanja imuniteta, bolesti 
srca i krvnih žila, štiti od 
bakterija i virusa, povoljno 

djeluje na probavni sustav, 

ima protuupalna svojstva, 

štiti zdravlje urinarnog su-

stava, stimulira rad štitnjače. 
Mob.: 098/455-313 ozn.3a 

PRODAJU SE industrijska 
drva, kratko piljena, kvalitet-

na. Brza i besplatna dostava. 

5 m³ = 135,00 € i 10 m³ = 
250,00 €. Mob.: 092/333-
3545 ozn.2882

KOLEKCIONARI prodajem 
popunjeni album svjetskog 

nogometnog prvenstva iz 

1974 g. – 500,00 €. Mob.: 
099/251-2934 ozn.1891

DJEČJI KREVETI na kat, ruč-

no izrađeni, uščuvani. Mobi-
tel: 099/698-3312 ozn.3a

PRODAJU SE kvalitetne hra-

stove bačve od 60 do 300 
l (5 kom) za samo 380 €. U 
ponudi su još: inoksica 300 
l, električna muljača, plastič-

na kaca 500 l, pute i razne 
plastične posude. Mobitel: 
091/539-9728 ozn.1922

PRODAJEM kvalitetno bije-

lo vino miješanih sorti. Mo-

bitel 098/299-662 ozn 1929

POZNANSTVA 

VRUĆE SEXY teme  za Tebe 
i mene, javi se neka akcija 

krene. Od 0-24 na 064/533-
333 . Tel./mob.: 0,46 €/min, 
0,63 €/min ozn.166c 

MUŠKARAC 50-tih godina 
želi upoznati žensku osobu 
za ozbiljnu vezu. Mobitel: 
091/734-1583 ozn.1920

P OT P U N O S I T U I R A N I 
MUŠKARAC 52 godine traži 
slobodnu ženu za upozna-

vanje i druženje. Mobitel: 
091/732-8511 ozn. 1927

POZAJMICE I KREDITI
Zaposleni i umirovljenici

Preko 1/4 primanja
Zatvaramo ovrhe

Bez HROK-a
Isplata u 24 sata

098/9162109

ZAPOSLENICI I UMIROV-

LJENICI do 300.000,00 kn, 
MOGUĆNOST OTPLATE 
TRAJNIM NALOGOM, za-

tvaranje blokada i neuredno-

sti.  Putni troškovi , dnevnice 
i terenski dodaci u kreditnu 

sposobnost, radni odnos na 

određeno. Male mirovine, 
umirovljenici iznad 75 g sta-

rosti. Mob.: 091/203-4666, 
tel.: 042/561-192 ozn.568c

MALI 
OGLASI  

već od

10 €
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ZAHVALA

povodom smrti naše drage  

majke, bake i sestre

BARICE SIMON
preminule 9. 6. 2024. u 75. godini života, 

 nakon teške bolesti.

Najiskrenije zahvaljujemo svima koji su nam uputili izraze sućuti
i ispratili je na vječni počinak.

*****

Neka Te čuvaju anđeli kako si Ti čuvala i pazila na nas.
Hvala ti draga naša Babica na svemu.

Tvoje:  

Dijana i Greta, Kristijan i David

ZAHVALA

povodom smrti naše drage  

supruge, mame, snahe, bake i sestre

VERICE AŠ
koja je preminula 17. 6. 2024.  

u 65. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, 
znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim 

trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem i svijećama 
te zajedno s nama ispratili dragu nam pokojnicu na vječni počinak.

Ožalošćeni: 
suprug Željko, sin Zoran, snaha Valentina, unuka Laura, unuk Jan, 

sestre Nada i Štefica, brat Ivan i ostala tugujuća rodbina

ZAHVALA

povodom smrti naše drage 

 mame i sestre

MARIJE BOŽIĆ
12. 1. 1944. – 17. 6. 2024.

Najiskrenije zahvaljujemo rođacima, prijateljima i znancima i svima 
ostalima koji su bili uz nas u teškim trenucima, uputili izraze sućuti, 
okitili odar cvijećem i svijećama te zajedno s nama ispratili dragu 
pokojnicu na vječni počinak. Zahvaljujemo se Domu Sv. Antun i 

velečasnom na lijepim riječima ispraćaja i molitve.

Tugujuća obitelj

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

supruga, oca, svekra, djeda i brata

MIJE HUĐA
preminulog 5. 6. 2024.  

u 81. godini života.

Zahvaljujemo rodbini, kumovima, susjedima, prijateljima koji su nam 
izrazili sućut, osoblju Opće bolnice Varaždin – odjelu neurologije i 

župniku Stjepanu Mostečaku Župe Sračinec na ispraćaju.
Počivao u miru Božjem.

Ožalošćeni: 
supruga Ljuba, sinovi Branko i Ivica, snahe Irena i Valentina, unuci 

Marko, Mateo, Marino, Leo, unuka Maša i brat Franjo

ZAHVALA

povodom smrti naše drage  

sestre, majke, bake i prabake

MARIJE OSKORUŠ
preminule 16. 6. 2024.  

u 87. godini.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, prijateljima, susjedima, znancima 
i svim dragim ljudima koji su bili uz nas u najtežim trenucima i 
dostojanstveno ispratili našu pokojnicu na vječni počinak. Posebno 
hvala velečasnom Hrvoju Damišu na riječima utjehe i molitvama.

Sin Nikola s obitelji, kći Ljerka s obitelji i sestra Jagoda

ZAHVALA

povodom smrti naše mame, svekrve, 

punice, bake i prabake

JOSIPE VOĆANEC
preminule 6. 6. 2024. godine  

u 93. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, 
kumovima, prijateljima i susjedima koji 
su nam izrazili sućut, okitili cvijećem 

i svijećama te ju dostojanstveno ispratili na vječni počinak. 
Zahvaljujemo medicinskom osoblju nefrologije, a posebno se 
zahvaljujemo dr. Željku Vojnoviću na dugogodišnjoj brizi. Velika 
hvala velečasnom Mariu Filipoviću na molitvi i lijepim riječima 

utjehe.

Ožalošćeni: 
kći Danica, sin Josip, zet Vladimir, snaha Dušanka, unuk Dušan i 
Marina, unuk Rok, Maruša, unuka Vesna i praunuci Dario, Kara, 

Karina, Jana, Mia, Jaka i Fran

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenoj mami i svekrvi

Voljeli smo Te, voljela si nas,
bili smo Ti sve na svijetu.

Uvijek si bila s nama

i uvijek ćeš ostati.

Tvoja kći Danica i zet Vladimir

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenoj mami, svekrvi, baki i prabaki

Ti si sada gdje Te ništa više ne boli.
Gdje Te drže za ruku tisuću anđela,
tamo gdje imaš vječni mir i toplinu.

Počivaj u Božjem miru.

Tvoji:  

sin Josip, Dušanka, Vesna, Rok, Maruša, Karina, Mia, Jaka i Fran

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenoj baki i prabaki

Dobrota i ljubav Tvoja sve nam je dala,
vječni Ti spokoj i veliko Ti hvala.

Zauvijek ćeš ostati u našim mislima i srcima.

Unuk Dušan sa suprugom Marinom 

i djecom Karlom i Janom

ZAHVALA

povodom smrti naše voljene i neprežaljene 
majke, bake, sestre i punice

DANICE TANUWIDJAJA  
rođ. TOMAŠEVIĆ

preminule 15. 6. 2024. godine  

u 77. godini života.

Veliko hvala njezinim najmilijima koji su je ispratili na vječni 
počinak i rodbini, prijateljima, susjedima i poznanicima na riječima 
utjehe i izraženoj sućuti. Zahvaljujemo na brizi i skrbi liječnicima, 
medicinskim sestrama i medicinskim tehničarima Odjela za 
nefrologiju i dijalizu, odjela za hematologiju, onkologiju i kliničku 
onkologiju te odjela za abdominalnu kirurgiju Opće bolnice 

Varaždin, a posebno doc, prim. Dr. sc. Ranku Stareu, dr. med.
Hvala svim djelatnicama i djelatnicima Doma socijalne skrbi za 
starije i nemoćne osobe Varaždin koji su joj pružili svu pomoć 
tijekom boravka omogučivši joj dostojan život u teškoj bolesti. 
Neizmjerno hvala dr. med. Martini Markunović Sekovanić i cijelom 
timu Odjela palijativne skrbi Novi Marof koji su joj nesebično 
pružili svu potrebnu njegu kako bi joj uljepšali i ublažili zadnje 

dane njenog života.

Obitelj Tanuwidjaja

SJEĆANJE

SUPJAN TANUWIDJAJA
dr. med. spec. anest. i reanim. 

19. 6. 2011. – 19. 6. 2024.

Obitelj Tanuwidjaja 

ZAHVALA

povodom smrti dragog tate, djeda i svekra

DRAGUTINA VUKOVIĆA
preminulog 22. 6. 2024. 

u 93. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, kumovima, prijateljima i 
susjedima i svim dragim ljudima koji su bili uz nas, izrazili sućut, 
položili vijence i svijeće te ispratili našeg dragog pokojnika  
na vječni počinak. Veliko hvala vlč. Hrvoju Damišu na lijepim 

riječima utjehe i oproštaja.

*****

Dragi tata,

Hvala ti što si postojao u našim životima.
Hvala ti za ljubav i dobrotu.
Hvala ti što si bio tata moj.

Kći Anđela i njena obitelj

SJEĆANJE

DANICA VUKOVIĆ
27. 6. 2023. – 27. 6. 2024.

Voljeni nikad ne umiru 
dok žive oni koji ih vole.

Tvoja obitelj

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

supruga, oca, djeda, pradjeda,  

brata, šogora i strica

MARIJANA BLAŽEKOVIĆA
preminulog u 85. godini života.

Zahvaljujemo rodbini, prijateljima, susjedima, kumovima i svim 
dragim ljudima koji su bili uz nas. Hvala sestri Verici i osoblju 

ambulante Vidovec.

Ožalošćeni: 
supruga Ružica, kćeri Nadica i Marija s obiteljima

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom suprugu

U srcu tuga, na grobu tišina, 
a u domu našem velika praznina.

Supruga Ružica

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom tati i tastu

Dok živimo mi i Ti ćeš  živjeti
u našim mislima i molitvama.

Kći Nadica i zet Zdravko

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom djedu i pradjedu

Ni godine koje slijede, ni život koji teče,
uspomenu i sjećanje izbrisati neće.

Unuka Mateja sa suprugom Dejanom, praunuci Erik i Dorian

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom djedu i pradjedu

Daleko na nebu Tvoj je dom,
a mi Te čuvamo u srcu svom.

Unuk Marko sa suprugom Ivanom i praunuka Zara

Počivao u miru Božjem!

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom tati, tastu, djedu i pradjedu

MARIJANU BLAŽEKOVIĆU
5. 5. 1940. – 13. 6. 2024.

Uvijek ćeš biti u našim mislima,  
srcima i molitvama.

Tvoji: 

kći Marija i zet Josip, unuci Sanja s Markom, 
Martina, Dominik s Marinom,  

praunuci Magdalena, Marta, Ivana, Ivan i Dino

TUŽNO SJEĆANJE
na

DRAGUTINA GUŽVINCA
28. 6. 2019. – 28. 6. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem  
čuvamo uspomenu na tebe.

Supruga i djeca s obiteljima

POSLJEDNJI POZDRAV
dragoj sestri, šogorici, teti, prateti

DANICI TANUWIDJAJA
11. 2. 1948. - 15. 5. 2024.

Ponosni smo što si bila dio naših života.
Živjet ćeš u naši mislima i srcu.

Obitelj Levačić i Kocijan
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SJEĆANJE
na

ZVONKA BREŽNI
28. 6. 2004. – 28. 6. 2024.

Godine prolaze, sjećanja ostaju.

Supruga i djeca s obiteljima

SJEĆANJE
na

MARIJU ŠTEFANEC
25. 6. 2019. – 25. 6. 2024.

Prolaze godine, ali ostaješ sa nama
u molitvi, mislima i sjećanju.

Tvoje: 

Katarina sa Nikolinom, Renatom i njihovim 
obiteljima

SJEĆANJE
na

IZIDORA PISKAČA
 1. 7. 2018. – 1. 7. 2024.

Uvijek s Tobom u mislima.

Supruga Marija i djeca s obitelji

SJEĆANJE
na

PAVICU KOVAČIĆ
†  21. 6. 2021. 

U mislima i molitvama.

Obitelj

SJEĆANJE
na

NENADA HERCEGA
29. 6. 2016. – 29. 6. 2024.

Živiš s nama u svakom osmijehu i suzi.

Roditelji i brat

SJEĆANJE
na voljenog tatu i djeda

FRANJU CANJUGA
25. 6. 2012. – 25. 6. 2024.

Vrijeme koje prolazi ne donosi zaborav.
Ostat ćeš voljen i nikad zaboravljen.

Sin Velimir s obitelji i kći Vesna s obitelji

U povodu 60. godišnjice mature

SJEĆANJE
na drage kolegice i kolege maturante 

koji više nisu među nama.

GENERACIJA MATURANATA
Trgovačke škole Varaždin 1964. godine

SJEĆANJE

MANDE KAJGO
3. 7. 2016. – 3. 7. 2024.

Neka Te molitve naše sada prate,
kada bol i suze ne mogu da Te vrate.

Tvoj lik i Tvoja dobrota
ostat će s nama do kraja života.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

JURINJAK

Zauvijek u našim mislima i molitvama.

Vaša obitelj

IVANA                                i                             MARIJU
†  20. 3. 2006.                                                †  26. 6. 2022.

SJEĆANJE

Postoje trenuci kada nas obuzme tišina,
kada pomislimo da ste zauvijek otišli,

ali vi ste se samo sakrili u našim srcima.

Obitelji Bistrović i Marinković

MARINA BERGER                                       MIJO BISTROVIĆ
22. 6. 2022. – 22. 6. 2024.                          27. 6. 2015. – 27. 6. 2024.

SJEĆANJE
na naše drage

REMAR

Vaši najmiliji

ANASTAZIJU                     i                      VLADIMIRA
†  12. 7. 2016.                                        †  27. 5. 1985.

SJEĆANJE

DAGOVIĆ

„Poslije ovog života ne ostane to što smo sakupili,
nego ono što smo dali!“

                                                Gerard Chandry

Vaši: 
kći i zet, sestra i šogor sa djecom

MILENKO                                                          DOBRIVOJ
24. 6. 1994. – 24. 6. 2024. 17. 7. 2016. – 17. 7. 2024.

TUŽNO SJEĆANJE

FRANCISKA HULAMA – MARIJA
25. 6. 2020. – 25. 6. 2024.

Uvijek si u mojim mislima i srcu.

Sestra Danica

SJEĆANJE

STJEPAN DIJANEŠIĆ
30. 6. 2016. – 30. 6. 2024.

Stalno u našim mislima.

Tvoji: 

Dijanešić i Kovačić

SJEĆANJE

JOSIP MIKULIĆ
†  2002. – 2024.

U srcu Te nosimo
od zaborava čuvamo
i za Tebe se molimo.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

MILENKO DAGOVIĆ
24. 6. 1994. – 24. 6. 2024.

Vrijeme koje prolazi ne donosi zaborav,
već ljubav i sjećanje na Tebe.

Ostat ćeš voljen i nikad zaboravljen.

Tvoja supruga Dragica

SJEĆANJE

VJEKOSLAV CIKAČ
26. 6. 2022. – 26. 6. 2024.

S nama u mislima i molitvama.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

MARIO – ĐUKA BLASS
29. 6. 2003. – 29. 6. 2024.

S ljubavlju čuvamo uspomenu na Tebe.

Supruga i djeca s obiteljima

SJEĆANJE

IVAN MESARIĆ
26. 6. 2017. – 26. 6. 2024.

Godine prolaze, sjećanja ostaju.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

BORIS BUŽANIĆ
27. 6. 2023. – 27. 6. 2024.

Tuga i bol za Tobom sve veća,
ali voljeni nikada ne umiru…

Silno nedostaješ…

Tvoji: 

Sebastijan, Damir i Dadika

TUŽNO SJEĆANJE

NENAD HERCEG
29. 6. 2016. – 29. 6. 2024.

Suze su stale…
Ti ostaješ sa nama 

u sjećanju i molitvama.

Tvoji: 

Lara, Mark, Nikolina, 
Obitelj Kovačić

TUŽNO SJEĆANJE

IVAN PLANTAK
†  1991. – 2024.

Obitelj

KOTOLENKO

Uvijek u našim mislima i srcima.

Vaši najmiliji

DRAGA                                                   MATO
†  1992.                                                 †  2004.

SJEĆANJE

STANKO ŠINJUR
†  27. 6. 2016.
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SJEĆANJE
na dragu

BRANKU MEŠTRIĆ
23. 6. 2019. – 23. 6. 2024.

Uvijek si tu sa nama.

Tvoji: 

Franjo, Emili, Denis i Iva

TUŽNO SJEĆANJE
na

FRANJU MILOVCA
30. 6. 2021. – 30. 6. 2024.

Godine prolaze,

tuga se ne briše, 

a ti nam nedostaješ sve više.

Tvoji: supruga Nada i kćer Vesna s obitelji

SJEĆANJE
na dragog supruga, oca, svekra,  

djedu i pradjedu

BRANIMIRA GRABARA
1. 7. 2023. - 1. 7. 2024.

Nedostaješ nam.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na dragog sina, brata, šogora, strica

DEANA KRALJA
29. 6. 2020. – 29. 6. 2024.

Suze ne možemo sakriti
ni utjehu pronaći.

Mama Zorica, brat Eduard, šogorica Marica, 
nećakinje Mihaela, Ana-Marija, Evica, nećak Jurica

SJEĆANJE
na

MIJU ŠEGULA
†  2020. – 2024.

Postoji nešto što nikad ne umire,

to su uspomene i sjećanja na Tebe.

Tvoja obitelj

Počivaj u miru.

TUŽNO SJEĆANJE
na našeg dragog sina

GORANA RATKAJECA
30. 6. 2021. – 30. 6. 2024.

Uspomene i sjećanja na Tebe
živjet će vječno.

Tužni smo, ali ponosni.
Volimo Te sine.

Tvoji: 

tata, mama, sestra Sandra, šogor Martin, nećaci 
David i Leon

TUŽNO SJEĆANJE
na

ŽELJKA FLEGARIĆA
24. 9. 1967. – 1. 7. 2022.

Dragi sine,

Uvijek ćeš biti suza u oku mom,
rana na srcu, duboka bol u duši.

Čuvali Te anđeli, počivaj u miru Božjem.

Tvoja žalosna majka

SJEĆANJE
na  

ŽELJKA FLEGARIĆA
„Sve ima svoje, kad mrzne i vri,

kad menja boje, kad vene i zri,

sve ima svoje, početak i kraj,
tame postoje da bi prizvale sjaj…“

                Balašević

Tvoji: 

brat Zlatko, Nikolina, Dorotea i Dorian

SJEĆANJE
na dragog tatu

ŽELJKA FLEGARIĆA
„Mislim da je ovo zbogom, Rose“ 

– tiho je rekla Lilly,

shvaćajući da se Rose neće odlučiti  
vratiti na zemlju.

Nije Lilly! Ovo je doviđenja.“
… do onda kad se ne sjetimo  

da smo uvijek bili jedno.

SJEĆANJE
na dragu

ELIZABETU SIROČIĆ
2. 7. 2019. – 2. 7. 2024.

Ljiljana i Ivan

SJEĆANJE
na voljenog

BORISA BUŽANIĆA 
27. 6. 2023. – 27. 6. 2024.

Vrijeme koje prolazi 

ne donosi zaborav, 

već ljubav i sjećanje na tebe. 
U našim si srcima, mislima i molitvama.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

RUDOLF RAZLOG
26. 6. 2016. – 26. 6. 2024.

Godine prolaze, a uspomene ostaju.

Hvala svima koji Te se sjećaju.

Supruga Ana i kći Jasenka s obitelji

SJEĆANJE
na voljene

SIROČIĆ

Vaše kćeri: 
Nada, Ana i Jasna s obiteljima

ANĐELU                      i                     JURAJA
†  3. 7. 2023.                                     †  20. 6. 2009.

TUŽNO SJEĆANJE

FRANJO SPEVAN
23. 6. 2020. – 23. 6. 2024.

Po dobrom Te pamtimo
s ponosom spominjemo, u srcu nosimo.

Supruga Barica te djeca Štefica, Božica i Miljenko 
te ostala familija

SJEĆANJE

VID BREZOVEC
24. 6. 2018. – 24. 6. 2024.

Godine prolaze, sjećanja ostaju.

Zdravko s obitelji

SJEĆANJE

PETAR VITEZ
27. 6. 2023. – 27. 6. 2024.

Pričamo o Tebi, tad uspomene naviru 
I opet smo zajedno bar u jednom trenu.

Sinovi Roland i Darko, snahe Lidija i Vesna i unuci 
Ivana, Roman i Dijana

SJEĆANJE

KATARINA MAŠIĆ
 1. 7. 2010. – 1. 7. 2024.

Godine prolaze, ali Tvoja ljubav i dobrota
Su u našim mislima i srcima.

Suprug Tomo, kći Vesna, zet Darko i unuci Roman 
i Dijana

SJEĆANJE

MARKO ŽMEGAČ
22. 6. 2023. – 22. 6. 2024.

Nad grobom Tvojim tiho se molimo.
U dušama našim beskrajno Te volimo.
U nama je tuga velika, tišina nijema,

Toliko Te volimo, a Tebe nema.

Tvoji najmiliji: 

supruga Katarina, kći Jadranka i sin Mladen s 
obiteljima

SJEĆANJE

JURA SERINI
24. 6. 2010. – 24. 6. 2024.

Uvijek u mislima i molitvama

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

GABRIJEL NOVOSEL
†  20. 6. 1995. 

Sin Predrag

SJEĆANJE

IVAN PEHARDA
26. 6. 2022. – 26. 6. 2024.

Dok god smo živi, 
u nama živiš Ti kojeg smo voljeli,

a od Tebe smo se rastali,
a sva ljubav i uspomene i dalje su Tu!

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

JOSIP KUŠĆER
13. 6. 1999. – 13 . 6. 2024.

Reče Isus: “Ja sam uskrsnuće i život, 
tko u mene vjeruje, 

ako i umre, živjet će.“
Čuvamo uspomenu na tebe.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na dragu mamu i baku

ANU BUBNJARIĆ
30.6..2023. – 30. 6. 2024.

Nedostaješ…

Ljiljana i obitelj
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Natjecali su se robotičari iz Bola, Otočca, Karlovca, Koprivnice, Zagreba i naravno, najviše njih iz Varaždina

Predsjednik Milanović primio 
nagrađene mlade robotičare

Predsjednik Republike Zo-
ran Milanović primio je 18. 
lipnja u Uredu predsjednika 
Republike učenike i njihove 
mentore koji su sudjelovali 
na ovogodišnjem Europskom 
RoboCup Junior natjecanju 
iz robotike održanom od 13. 
do 16. lipnja u njemačkom 
Hannoveru.

Hrvatsku je ovog puta za-
stupalo 17 timova u osam ka-
tegorija, a natjecali su se mladi 
robotičari iz Bola, Otočca, 
Karlovca, Koprivnice, Zagre-
ba i naravno, najviše njih iz 
Varaždina.

Mladi hrvatski robotičari 
ostvarili su sjajne rezultate: 
osvojili su četiri prva mjesta, 
jedno drugo mjesto i četiri 
treća mjesta, dakle, ukupno 
devet medalja, te su dobili još 
tri posebne nagrade i to za naj-
bolji plakat, najbolje tehničko 
i specijalno rješenje.

Predsjednik je čestitao svim 
sudionicima natjecanja, a 
posebno dobitnicima nagrada 
koji su mu potom i predstavili 
nagrađene radove, a zlatnom 
medaljom nagrađeni roboti-
nogometaši i “zaigrali” su 
nogomet u Uredu Predsjed-

ODRŽANO EUROPSKO ROBOCUP JUNIOR NATJECANJE U HANNOVERU

U četvrtak, 13. lipnja, izasla-
nica predsjednika Hrvatskog 
sabora Anamarija Blažević, 
ministar Marin Piletić i dr-
žavna tajnica Marija Pletikosa 
dodijelili su nagrade udomi-
teljima za iznimne uspjehe 
ostvarene u promicanju i 
obavljanju udomiteljstva u 
2024. godini.

Tom prigodom ministar 
Piletić čestitao je svim kan-
didiranim udomiteljima i 
dobitnicama nagrada na 
izuzetnom trudu i zalaganju 
u bavljenju udomiteljstvom.

Nagrada za životno djelo 
dodijeljena je Ani Zamečnik, 
dok su četiri godišnje nagra-
de dodijeljene Jelici Kovačić, 

Nikolini Jelić, Danijeli Tre-
ska i Marini Crnoji.

Dodjela nagrada organi-
zirana je povodom obilje-

žavanja Nacionalnog dana 
udomiteljstva koji se obilje-
žava 31. svibnja, a kojeg je 
u ožujku 2023. godine na 
prijedlog Odbora za obitelj, 
mlade i sport i Centra za 
pružanje usluga u zajednici 
Klasje Osijek, proglasio Hr-
vatski sabor kako bi se odalo 
priznanje udomiteljima.

Područni ured Novi Marof 
je za godišnju nagradu odlu-
čio nominirati udomiteljicu 
Danijelu Treska. Navedena 
nominacija podržana je pre-
porukom od strane Tima za 
udomiteljstvo Županijske 
službe varaždinske te je ona 
nagradu i dobila.

Danijela Treska se nesrod-

Danijela Treska primila godišnju nagradu za uspjeh u udomiteljstvu
NOMINIRAO JU JE PODRUČNI URED NOVI MAROF

ničkim udomiteljstvom za 
odrasle osobe bavi unazad 
trinaest godina. U tom du-
gom vremenskom periodu 
osigurala je smještaj broj-
nim korisnicima u potrebi, 
nerijetko onima koji su bili 
životno ugroženi i prethodno 
živjeli u teškim stambenim i 
socijalnim uvjetima.

Udomiteljica im je u svojoj 
obitelji, osim brige i skrbi, 
uvijek pružala emocionalnu 
potporu i podršku te su čak i 
oni zahtjevni i tzv. teški i ne-
suradljivi korisnici odlično 
funkcionirali u udomiteljskoj 
obitelji. Danijela Treska se 
kao udomiteljica od početka 
suradnje sa stručnim rad-

nicima Područni ured Novi 
Marof isticala kao izrazito 
emocionalno topla i srdačna 
osoba, puna razumijevanja 
za svaku od osoba koja je svoj 
dom našla u njenoj obitelji, 
neovisno o tome da li se ra-
dilo o hitnom, privremenom 
ili dugotrajnom smještaju.

Zbog dugogodišnje su-
radnje obilježene isključivo 
pozitivnim iskustvima, kao 
i općenito pozitivnog stava 
i pristupa korisnicima koji 
udomiteljica ima i kojima 
daje primjer ostalim udomi-
teljima ona zasigurno daje 
izrazit doprinos unapređenju 
udomiteljstva na području 
svoje lokalne zajednice.

su spašavanje, nogomet i ples 
na pozornici. Prilikom faze 
“spašavanja” robot rješava 
probleme i svladava prepreke 

u okviru scenarija zamišljene 
katastrofe. U “nogometu” 
autonomni roboti natječu se 
imitirajući igru nogometa, 
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nika. Dva robota-nogometaša 
opremljena su kamerama i 
senzorima kako bi mogli pra-
titi loptu, na njihovom razvoju 
radilo se dvije godine i u cijelo-
sti su hrvatski dizajn, pohvalili 
su se njihovi kreatori.

Osim o postignutim rezul-
tatima i uspjesima nagrađe-
nih učenika, na sastanku su 
mentori, predvođeni Želj-
kom Posavcem, informirali 
predsjednika Milanovića o 
samom natjecanju. Kazali su 
kako je ovogodišnje izdanje 
natjecanja u robotici peto po 
redu te da je sudjelovalo više 
od 400 natjecatelja koji su bili 
organizirani u 140 timova iz 
21 zemlje Europe. Govoreći o 
natjecanju, istaknuli su kako 
im ono omogućuje da svake 
godine proširuju i produbljuju 
znanje o trendovima i razvoju 
robotike. Međutim, istovre-
meno su naveli kako im ne-
dostaje financijskih sredstava 
za izradu velikih robota, stoga 
izrađuju samo manje.

RoboCup Junior projektno 
je usmjeren edukacijski pro-
gram namijenjen učenicima 
do 19 godina starosti koji 
u radioničkom okruženju 
proširuju svoja znanja dok 
se istovremeno potiče zna-
tiželja i smanjuje zazor od 
tehnologije. U osnovi samog 
natjecanja su tri izazova i to 

Jan Ridžak, Sven Ridžak, Vin-
ka Frištek, Barbara Prutki, Pa-
tricija Radiković, Leon Rođak, 
Petar Kukec, Filip Melnjak, 
Jan Vašak, Franko Prikratki, 
David Županić, Jurica Ceglec, 
Gregor Klarić, Marija Oštr-
kapa, Ivan Kišćek, Ena Ređep, 
Tia Sudec, Zara Jakšić, Eva 
Jakšić, Celina Marčić, Miriam 
Cvitanić, Maksim Stanko-
vić Šprajc, Oskar Stanković 
Šprajc, Leon Tonc, Matija 
Novak, Andrija Novak, Nikola 
Novak, Gabrijel Kraljić, Nikša 
Vaupotić te njihovi roditelji.

Uz predsjednika Milanovića 
bila je savjetnica Predsjednika 
za odgoj i obrazovanje Jadran-
ka Žarković.

dok u nastupu “na sceni” 
roboti u kostimima plešu ili 
se na drugi način nalaze u 
interakciji s ljudima.

Na sastanku su, osim men-
tora Posavca, bili mentori 
i mentorice učenika Nina 
Ređep, Ivica Kolarić, Ivan 
Kolarić, Jelka Hrnjić, Marko 
Pongrac, Marija Bencun, Bo-
ris Tonc, Maja Treščec, Ana 
Cvitanić, Lucija Špacal, Ana 
Obradović i Željko Stanković 
Šprajc, natjecateljice i natje-
catelji Juraj Kolarić, Karla 
Klepež, Jelena Grozdanić, Ivan 
Perko, Marin Majdandžić, 
David Pongrac, Luka Kolarić, 
Marin Rođak, Dorian Panić, 
Bruno Maretić, Nino Petek, 

I naše su krajeve zahvatile velike vrućine 
i sparine. Trava je u travnjacima izgorjela, 

vrtovi se moraju zalijevati, čak i voćnjaci 
zahtijevaju navodnjavanje, šumske živo-

tinje moraju prijeći velika prostranstva 
ne bi li našle dio potočića koji još nije 
presušio. U Bibliji, u knjizi Psalama, čita-

mo nešto slično:
Kao što košuta žudi za izvor-vodom, 
tako duša moja čezne, Bože, za tobom.
Žedna mi je duša Boga, Boga živoga:
o, kada ću doći i lice Božje gledati?
(Ps 42:2-3)

U ovih nekoliko biblijskih redaka čitamo 

o velikoj istini. Svako ljudsko srce, bilo 

ono toga svjesno ili ne, čezne za Bogom. 
Psalmista kaže da je ta čežnja slična 
kao kad košuta za ljetnih žega traga za 
izvorskom vodom. Nema ništa bolje od 

svježine i okrepe izvorske vode. Nema 
ništa boljeg nego kad se ljudsko srce 

ispuni Božjim duhom. No, mnogi ljudi 
niječu Boga, bježe od Boga, pretvaraju 
se da su religiozni, pokušavaju biti dobri, 

a u dubini srca su prazni — žedni živoga 
Boga. Jedni se opijaju srdžbom, drugi 
ogovaranjem, treći zlobom ili psovkom. 
Neki pokušavaju utažiti žeđ pijankama, 
provodima, razuzdanim gozbama, nov-

cima, obiješću... I što god probali, uvijek
iznova bivaju ‘žedni’. Ništa, ama baš ništa 

ne može utažiti žeđ ljudskoga srca — osim 
Duha živoga Boga.
Kako je kod tebe? Napajaš li se na ‘izvoru 
žive vode’ ili pokušavaš svoju ‘žeđ’ utažiti 
raznim ‘napicima’ ovoga svijeta koji te ni-
kako i nikad neće napojiti? Ja se napajam 
u Božjoj blizini.

prop. Mladen Dominić
Pastor Kristove Crkve Varaždin

  

 Pročitajte u Bibliji kako i zašto živjeti u 
skladu s Božjom riječi. Zato Vam nudimo 
BESPLATAN primjerak BIBLIJE (meki 

kožni uvez), tiskane u suradnji s Kršćan-

skom sadašnjosti (rimokatolička izdavač-

ka kuća). Nazovite nas na 042 311 202.

LJETNE VRUĆINE
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PROGNOZA VREMENA ZA SLJEDEĆIH 7 DANA - UGODNA TEMPERATURA
U utorak i srijedu vrijeme će biti promjenjivo 
i malo svježije. Mjestimice može biti kiše ili 
pljuskova praćenih grmljavinom, a dnevna 
temperatura bi se trebala sniziti pa ćemo 
danju mjeriti između 24 i 27 Celzijevih 
stupnjeva. Mnogima će ovo biti dobrodošlo 
osvježenje. 
U četvrtak nešto više sunca, ali još se 
ponegdje može pojaviti malo kiše ili kraći 
pljusak. Jutro ugodno svježe, a dnevna 
temperatura u laganom porastu na 27 ili 
28 Celzijevih stupnjeva. U petak i subotu 
uglavnom suhi dani s dužim sunčanim raz-

dobljima. Mogućnost za neki kraći izolirani 
pljusak je mala. Temperatura sve viša pa 
ćemo u petak doći nadomak 30°C, a u su-

botu možda i stupanj-dva preko te brojke. U 
nedjelju i ponedjeljak vrlo toplo i djelomično 
sunčano, ali kao da je rizik za lokalni pljusak 
opet nešto veća. Ne puno i ne svugdje, ali ta 
mogućnost će biti otvorena pa treba pratiti 
razvoj situacije.
Podsjećamo da je dobro redovito pratiti 
prognozu na Twitteru i našoj Facebook 
stranici „Kad će Kiša“. (Prognozu napisao: 
Kristijan Božarov 24.6.2024.)

Telefonski sex uživo! Svaki dan 0-24

064/688-691
Tel0,93€/min;Mob1,12€/min
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Nazovi napaljene
Varaždinke i Međimurke!

UPRAVA

Marijo Bucina

GLAVNA UREDNICA

Amalija Šašek, asasek@regionalni.com

ZAMJENIK GLAVNE UREDNICE

Josip Novak, jnovak@regionalni.com

NOVINARI

Ivan Tomašković (urednik portala)
ivan@regionalni.com
Sandra Županić, szupanic@regionalni.com
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Ivan Agnezović, foto@regionalni.com
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PREDAJA MALIH OGLASA I OSMRTNICA:  

Augusta Šenoe 12, Varaždin (Gradska tržnica,  
prolaz iz Kukuljevićeve ulice) 
Ljiljana Simić, ljsimic@regionalni.com
malioglasi@regionalni.com, Tel. 042/290-774 
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pon: 7,30 - 14,00 h 

uto: 7,30 - 14,00 h 

sri: 7,30 - 15,00 h

čet: 7,30 - 15,00 h
pet: 7,30 - 15,00 h

Ostala prijamna mjesta za male oglase, zahvale i 

sjećanja:
IVANEC

Poljodom 
Gospodarska 2

Voćarna Bagrem
Trg hrvatskih ivanovaca 9a

LUDBREG

Cvjećarnica Ruža
Petra Krešimira 19, Radno vrijeme: od 7 do 16 h

NOVI MAROF

Benjak
Remetinec 290

LEPOGLAVA

Cvjećarnica Bagrem
Hrvatskih pavlina 3a

CESTICA

Realize IT
Varaždinska 27

Tiskara 

Slobodna Dalmacija

MARKETING:

Tel. 042/290-778
Tel. 042/290-781

MALI OGLASI,

ZAHVALE I SJEĆANJA:

Tel. 042/290-774

REDAKCIJA:

Tel. 042/290-777

Male oglase osim u prijamnom uredu na Gradskoj 
tržnici u Varaždinu možete uplatiti i internet 
bankarstvom, na pošti ili banci. Postupak je 
slijedeći: proslijedite tekst na mail malioglasi@
regionalni.com radi obračuna cijene. Na vaš mail 
šalje se obračunata cijena i žiro-račun na koji 
uplaćujete uslugu. Nakon uplate potrebno je 
potvrdu o uplati poslati na mail. Za sve informacije 
obratite se na telefon 042/290-774.

ROĐENI:

VJENČANI:

Varaždinska županija
Djevojčice: Kaja Rebernik, Rahela Fabić, Iva Botković, Rita Sambolec, Jana Kos, Zara Šincek, Larisa Tomek, Mia Švogor, 
Beatrice Balažinec, Lata Bočkaj, Mila Balenta i Marija Opet.
Dječaci: Izak Rebernik, Tadej Smodek, Noa Kočiš, Vito Cerovečki, Max Dubovečak, Arno Sokolić, Pavel Atanasov, Rayan 
Kashef i Ivan Opet.
Međimurska županija
Djevojčice: Sia Lajtman, Dora Škvorc, Rea Sermek, Helena Barić i Lea Kalanjoš.
Dječaci: Adam Breslauer, Tin Horvat, Saša Treska, Noa Kalanjoš i Lukas Samuel Kavran.

Međimurska županija: Sandra Kovač i Sandro Novak, Marina Gašparić i Denis Krištofić, Danijela Drakulić i Zvonimir Vin-

ković, Ivana Sermek i Filip Frančić, Tihana Novak i Neven Pajtak, Morena Đud i Dario Vizinger, Ines Ivančok i Karlo Šoltić, 
Sabina Glavina i Ivan Đurajec, Karla Taradi i Stjepan Markač, Ivanka Židov i Zoran Lacković.

UMRLI: 
Varaždinska županija: Franjo Rožić (77), Mirjana Topčić (77), Ivan Njegač (80), Marija Plantak (74), Verica Aš (64), Tomi-
slav banović (79), marija Božić (80), Danica Tanuwidjaja (76), Božica Ratković (84), Franjo Rihtarić (97), Vladimir Kos (90) 
i Marija Jelenečki (81).
Međimurska županija: Franciska Komorski r. Horvat, Danica Vurušić r. Jurašić, Miljenko Ivelić, Marija Šoštarić r. Goričanec, 
Bojan Štelcer, Ivan Sklepić, Goran Kolar, Bernarda Škvorc r. Stojko, Franjo Posavec, Barbara Horvat r. Kerovec, Branko 
Vrbanec, Branko Brzović, Katarina Meričnjak r. Koroša, Marko Panić, Magdalena Požgaj r. Furdi i Monika Čemerika r. Kolarić.

TJEDNI HOROSKOP
OVAN 

(21. 3. – 19. 4.)

Trenutno vam je koncentracija savrše-

na pa to dobro iskoristite za poslovne 
ciljeve. Očekuju vas i iznenadni do-

bitci. Dobro razmislite kojim pravcem 
krenuti jer moguće je i više ponuda 
odjednom. Što se ljubavi tiče vi ste 
trenutno u fazi kad vam je potreban 
samo mali poticaj drage osobe pa da 
se pretvorite u savršenog ljubavnika. 
Oni koji su slobodni mogu se bezbrižno 
prepustiti čarima ljubavi. Zdravlje - 
oprez u prometu.

BIK
(20. 4. – 20. 5.)

U ovom periodu mogli bi ostvariti 
neke svoje planove i zbog toga ćete 
se jako dobro osjećati i biti ponosni 
na sebe. Sve to postići ćete isključivo 
vlastitim zalaganjem i dobrom procje-

nom poslovnih ponuda. Na suprotni 
spol djelujete vrlo privlačno, te ćete 
svoj prirođeni šarm sigurno upotrije-

biti u pravom trenutku. Oni koji su u 
ozbiljnim vezama ili braku iskoristiti 
će svaki trenutak da ga provedu za-

jedno. Zdravlje, uglavnom dobro.

BLIZANCI
(21. 5. – 20. 6.)

Na poslu se nalazite pred novim 
izazovom i nemate kako se ispravno 
postaviti, a većina vaših poslovnih 
suradnika očekuje vašu odluku. Morat 
ćete dio zadataka prebaciti na druge 
ljude. U ljubavi je važno da sačuvate 
iskrenost i pravi omjer između razuma 
i osjećaja. Morat ćete zajednički rje-

šavati probleme, koji su duže vrijeme 
prisutni. Slobodni već planiraju nove 
ljubavne susrete. Zdravlje je zasad 
zadovoljavajuće.

RAK
(21. 6. – 22. 7.)

Na poslu ćete biti puni novih i za-

nimljivih ideja, pa u skladu s tim 
očekujte i da ćete dobiti priliku za 
realizaciju nečega što dugo očekuje-

te. U ljubavi vam se čini da je nestalo 
razumijevanja, no takvo stanje moglo 
bi vas navesti da napravite pogrešan 
korak, misleći da vam partner nešto 
taji. Razloga za nezadovoljstvo zapra-

vo nemate, pa nemojte sve pokvariti. 
Svaka će nesigurnost uskoro nestati. 
Zdravlje vam je dobro.

LAV
(23. 7. – 22. 8.)

Na poslu vas očekuju uspjesi i jako 
povoljni ugovori. Nemojte dozvoliti 
drugima da pokušaju nepravednim 
kritiziranjem umanjiti vaše rezultate. 
Čuvajte se financijski rizičnih poslova. 
Da biste se osjećali dobro, vama je po-

trebno zadovoljstvo u vezi i podrška 
partnera, koju zasad imate. Slobodni, 
ako hoćete da vas odabranice shvate 
ozbiljno, prestanite pretjerivati jer 
možete izazvati kontra efekt. Zdravlje 
- za sad bez problema.

DJEVICA
(23. 8. – 22. 9.)

U ovom periodu, zlata će vam vri-
jediti nečiji savjeti pa ih bez puno 
razmišljanja prihvatite. Sve više ste 
zabrinuti zbog poslovnih problema 
i to bi moglo usporiti realizaciju 
planova. No vi posjedujete upornost 
i izdržljivost a to je dobitna kombi-
nacija. Svoj privatni život sačuvajte 
od radoznalaca i nemojte nasjedati 
na zlobne komentare nekih osoba. 
Zdravlje - moguće su viroze.

VAGA
(23. 9. – 22. 10.) 

 

U ovom periodu trebate se malo 
intenzivnije pozabaviti odnosima sa 
suradnicima. Zbog nekih ste kolega 
već imali neugodnosti na poslu, ali 
nemojte zbog toga posustati. Poslovi 
se dobro razvijaju i donijeti će vam 
financijsku korist. Što se ljubavi 
tiče, nešto se sa vama događa i vi 
ste očigledno zainteresirani za novu 
ljubavnu pustolovinu. Ali nemojte 
očekivati da će vam se želje i ostva-

riti. Zdravlje vam je dobro.

ŠKORPION
(23. 10. – 21. 11.)

Na poslu se stvari odvijaju ustaljenim 
ritmom. Imate pozitivne informacije 
o novom poslu, koji vam opet može 
donijeti značajan dobitak. No bilo bi 
dobro da razmislite koliku bi cijenu 
za to trebali platiti. Možda je usluga 
koju vam netko nudi preskupa, pa 
biste trebali razmisliti o drugom 
mogućem riješenu. Vaši osjećaji 
prema partneru su trenutno potpuno 
zbrkani. Zdravlje - bilo bi dobro da se 
više odmarate.

STRIJELAC
(22. 11. – 21. 12.)

U poslu nemojte dozvoliti da bilo 
tko ili što mijenja vaše planove. Vi 
imate dobra rješenja za gotovo sve 
probleme koji se pojavljuju a surad-

nici su uz vas. Malo pripazite na nove 
poslovne investicije. Donesite dobru 
procjenu, sve dobro isplanirajte i 
uspjeh je zajamčen! U ljubavi ste 
sigurni kao i u poslu, pa nemojte 
stalno kritizirati partnera. Nemojte 
dozvoliti da se vaši osjećaji pogrešno 
protumače. Pripazite u prometu, a 
moguća je i prehlada.

JARAC
(22. 12. – 19. 1.)

Vi ste napravili dobar posao i poka-

zali svima svoje poslovne sposobno-

sti. Na zlobne komentare nemojte 
reagirati jer to je nepotrebno–. Što 
vas više kritiziraju vi sve odlučnije 
dokazujete da ste u pravu. Opustite 
se i uživajte uz partnera, to će vam 
nakon posla jako goditi. Slobodni 
će se u ovom periodu više aktivirati 
na polju ljubavi. Odlučili su pronaći 
srodnu dušu. Zdravlje - pokušajte 
popraviti svoju fizičku kondiciju.

VODENJAK
(20. 1. – 18. 2.)

Na poslu vas očekuju novi izazovi, a 
trenutno ste u dobroj formi i možete 
dobro procijeniti situaciju. Predstoje 
vam pregovori u kojima ćete se jako 
potruditi da dobijete povjerenje 
suprotne strane. Što se ljubavi tiče 
stalno pokušavate odložiti ono 
što i onako morate riješiti, jer vas 
partner stalno podsjeća na dana 
obećanja. Slobodnima je na vidiku 
novo poznanstvo. Zdravlje - za sada 
je sve u redu.

RIBE
(19. 2. – 20. 3.)

Vama je jako stalo da poboljšate svoj 
poslovni status. Nemojte se žuriti 
s donošenjem odluka koje bi mogle 
ugroziti vaše financijsko stanje. Što 
se ljubavi tiče netko vas jako privlači, 
no nemojte napraviti pogrešan korak 
pa ući u paralelnu vezu, jer vrlo brzo 
bi mogla biti otkrivena. Slobodni još 
uvijek nisu sigurni što zapravo žele. 
Prepustite se događajima!  Zdravlje 
- preporuča se oprez u prometu i 
klonite se alkohola.

Autor:
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Kristina Čačić darovala je oko 350 
unikatnih “kipčika”

Kristina Čačić darovala je Biskupijskoj 
knjižnici Varaždin oko 350 svetih sličica 
takozvanih “kipčika”.

Osobna je to kolekcija svetih sličica – 
kipčika, koje je je dobila na povjerenje 
i čuvanje kao krsno kumče pokojne 
Anke Prešnjak, dugogodišnje domaćice 
na župnom dvoru u Vidovcu za vrijeme 
župničke službe vlč. Franje Šanjeka.

– Odlučila sam detaljno analizirati tu 
jedinstvenu kolekciju svetih sličica te ih 

darovati Biskupijskoj knjižnici Varaždin 
koja će ih profesionalno očuvati za 
buduće naraštaje. Kolekciju kipčika da-
rujem Knjižnici upravo ove godine kada 
se navršava 90 godina od svećeničkog 
ređenja Franje Šanjeka koje je bilo 20. 
srpnja 1934. u župi Sveti Ilija, a koji je 
obilježio župu Vidovec, moju rodnu 
župu, jedinstvenim duhovnim pečatom 
kroz četrdeset godina župničke službe u 
Vidovcu – od 1944. do 1984 – poručila 

je gđa Čačić.
Pojasnila je i kako su u prošlom stolje-

ću pisana riječ i slika otisnuti kao sveta 
sličica – kipčik, a koji prikazuju određe-
no otajstvo vjere ili događaj iz Biblije, 
bili skoro jedini način komunikacije s 
vjernicima, a koje se nastavljalo nakon 
važnih crkvenih događanja u domovima 
vjernika. Ti kipčiki bili su dragocjeni 
vjerski poučni materijal koji se poklanjao 
vjernicima.

Igre su prerasle u respektabilnu manifestaciju koja je okupila više od 250 konjara iz cijele Hrvatske, ali i susjedne Slovenije.

Velik broj plemenitih životinja 
u prekrasnom ambijentu

U organizaciji Općine Pe-
trijanec i Udruge “Konj, moj 
prijatelj” te u suorganizaciji 
Varaždinske županije i 
općina Cestica, Vi-
nica, Maruševec 
i Sračinec u Ze-
lendvoru su u 
nedjelju, 23. lip-
nja održane Ko-
njičke igre. Cilj 
konjičkih igara 
bio je druženje 
vlasnika konja, 
držatelja i ljubitelja 
konja, kao i približavanje 
tih plemenitih životinja široj 
populaciji kroz različiti sadržaj. 
Uz organizatore manifestacije, 
predsjednika Udruge “Konj, 
moj prijatelj” Zdenka Maren-

čića i načelnika Općine Petrija-
nec Željka Posavca, pozdravne 
riječi uputili su u ime župana 
Varaždinske županije Anđelka 
Stričaka županijski vijećnik 
Krunoslav Lukačić i saborski 
zastupnik Predrag Štromar.

Konjičke igre u Ze-
lendvoru prerasle su 

tako u respek-
tabilnu manife-
staciju koja je 
okupila više od 
250 konjara iz 
cijele Hrvatske, 
a l i i susjedne 

Slovenije.
Rijetko kad i 

rijetko gdje se može 
vidjeti tako velik broj 

plemenitih životinja i konjskih 
zaprega što je velik mamac 
za posjetitelje, a prekrasan 
ambijent Zelendvora doprinosi 
cjelokupnom doživljaju.

ODRŽANE KONJIČKE IGRE U ZELENDVORU

U organizaciji 

Općine Petrijanec 

 i Udruge “Konj, 

moj prijatelj”
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